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Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının 
Rəyasət Heyəti 

 
QƏRAR 

 

№ 16/18 
 

Bakı şəhəri           12 iyul 2023-cü il 
 

 
Akademik Teymur Kərimlinin 

70 illik yubileyi haqqında 
 
 

2023-cü ilin oktyabr ayının 2-də görkəmli ədəbiyyatşü-
nas alim, bacarıqlı elm təşkilatçısı və təbliğatçısı, Azərbay-
can Respublikasının Dövlət Mükafatı laureatı, filologiya 
elmləri doktoru, professor, AMEA-nın həqiqi üzvü Teymur 
Həşim oğlu Kərimlinin 70 yaşı tamam olur. Akademik Tey-
mur Kərimli müasir Azərbaycan ədəbiyyatşünaslığının, bü-
tövlükdə milli humanitar elmi fikrin tanınmış nümayəndə-
sidir. 
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Çoxşaxəli elmi yaradıcılığa malik olan Teymur Kərimli-
nin peşəkar tədqiqat sahəsi qədim və orta əsrlər Azərbaycan 
ədəbiyyatıdır. Onun elmi əsərləri Azərbaycanın klassik ir-
sinin, xüsusilə Xaqani, Nizami, Nəsimi, Füzulinin və digər 
klassiklərin yaradıcılıqlarının müasir nəzəri-metodoloji ba-
xışlar sistemi əsasında tədqiqinə həsr olunmuşdur. 

O, 1970-ci ildə orta məktəbi qızıl medalla, 1975-ci ildə 
Bakı Dövlət Universitetinin Filologiya fakültəsini fərqlən-
mə diplomu ilə bitirmiş, 1977-1980-ci illərdə AMEA-nın 
Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutunun əyani aspi-
ranturasında təhsil almışdır. 1983-cü ildə “Nizamidə tarixin 
romantik qavrayışı (“Yeddi gözəl” poeması üzrə)” mövzu-
sunda, 2004-cü ildə “Nizami yaradıcılığında tarixi şəxsiy-
yət və tarixi hadisə ideya-estetik qayənin konteksti və yar-
dımçısı kimi” mövzusunda doktorluq dissertasiyası müda-
fiə etmiş, 2007-ci ildə professor elmi adı almışdır. 2007-ci 
ildə AMEA-nın müxbir üzvü, 2014-cü ildə həqiqi üzvü se-
çilmişdir. 

Teymur Kərimli əmək fəaliyyətinə 1975-ci ildə Kəlbəcər 
rayonunda müəllim kimi başlamış, 1977-ci ilədək orta mək-
təbdə dil və ədəbiyyat fənnini tədris etmişdir. Uzun illər 
AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutunda fə-
aliyyət göstərən alim, Orta əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatı şö-
bəsinə rəhbərlik etmiş, 2002-ci ildən elmi işlər üzrə direktor 
müavini vəzifəsində çalışmış, 2002-2003 və 2012-2013-cü 
illərdə institutun direktoru vəzifəsini icra etmişdir. 

Akademik Teymur Kərimli 2014-2020-ci illərdə AMEA-
nın Humanitar Elmlər Bölməsinin akademik-katibi vəzifə-
sində çalışmış, səmərəli elmi və elmi-təşkilati fəaliyyəti ilə 
humanitar elmlərin inkişafına sanballı töhfələr vermişdir. 
Alim 2018-ci ildən AMEA-nın Humanitar Elmlər Bölməsi 
Elmi şurasının sədr müavinidir. O, 2014-cü ildən AMEA-nın 
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Məhəmməd Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutunun direkto-
ru, 2021-ci ildən isə baş direktoru vəzifəsində çalışır. 

2015-ci ildən İslam Əlyazmaları Cəmiyyətinin (Böyük 
Britaniya), 2016-cı ildən Azərbaycan Respublikası Dini 
Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin tabeliyindəki Mə-
nəvi Dəyərlərin Təbliği Fondunun Himayəçilər Şurasının 
üzvü, 2018-ci ildən UNESCO-nun “Dünya yaddaşı” proq-
ramı üzrə Azərbaycan Milli Komitəsinin sədri və Beynəl-
xalq Əlyazmalar Cəmiyyətinin (ABŞ) üzvüdür.  

1990-2020-ci illərdə “Elm” nəşriyyatının baş redaktoru 
işləyən alim “Molla Nəsrəddin” və “Füyuzat” jurnallarının 
latın qrafikası ilə kitab şəklində nəşrlərinin redaktoru ol-
muşdur. Onun rəhbərliyi ilə Yevgeni Bertelsin “Böyük 
Azərbaycan şairi Nizami” kitabının Azərbaycan və fars dil-
lərinə tərcüməsi, “Görkəmli şəxslərin avtoqrafları və epis-
tolyar irsi” layihələri icra olunmuş, 30 cildlik “Cavidşü-
naslıq” araşdırmalar toplusu nəşr edilmişdir. 

Bir sıra monoqrafiyaların, ümumtəhsil məktəblərinin X si-
nifləri üçün “Ədəbiyyat” dərsliyinin (həmmüəllif) və 200-dən 
artıq elmi məqalənin müəllifidir. Onun xarici ölkələrin nü-
fuzlu jurnallarında dərc olunan elmi məqalələrinə tanınmış 
ədəbiyyatşünaslar dəfələrlə istinad etmişlər. 

Azərbaycan klassik ədəbiyyatının görkəmli nümayəndə-
ləri içərisində dahi Nizami Gəncəvinin həyat və yaradıcılı-
ğının tədqiqi akademik Teymur Kərimlinin elmi fəaliyyəti-
nin mühüm istiqamətlərindən birini təşkil edir. Nizami 
Gəncəvi yaradıcılığının Azərbaycan ədəbi düşüncəsinin ay-
rılmaz bir hissəsi olmasının sübutu istiqamətində alimin 
xidmətləri vardır. O, bir nizamişünas alim kimi dahi şairin 
Azərbaycana bağlılığını əsaslı dəlillərlə arqumentləşdirmək-
lə yanaşı, bu ideyaların respublikamızda və xaricdə popul-
yarlaşdırılması yolunda da uğurla fəaliyyət göstərir. 
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Akademik Teymur Kərimli “Heydər Əliyev və klassik 
ədəbiyyat” araşdırmasına görə Azərbaycan Respublikası-
nın Dövlət Mükafatı laureatı olmuşdur (2010). Görkəmli 
alim Əl-Fərabi adına Qazax Milli Universitetinin yubiley 
medalı (2018), “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 il-
liyi” (2019), “Bakı Dövlət Universitetinin 100 illiyi” (2019), 
Serbiya Kral Akademiyasının təsis etdiyi “İvo Andriç” me-
dalı (2019), TÜRKSOY-un “Nizami Gəncəvi” medalı 
(2021), Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin 
“Nizami Gəncəvi” xatirə nişanı (2021), Əlişir Nəvai adına 
Daşkənd Dövlət Özbək Dili və Ədəbiyyatı Universitetinin 
təsis etdiyi “Əlişir Nəvai” (2023) medalı ilə təltif edilmiş-
dir. O, dəfələrlə AMEA Rəyasət Heyətinin fəxri fərmanları-
na layiq görülmüşdür. 

AMEA-nın həqiqi üzvü Teymur Kərimlinin Azərbaycan 
ədəbiyyatşünaslıq elminin inkişafındakı xidmətlərini və 
anadan olmasının 70 illiyini nəzərə alaraq, Azərbaycan Mil-
li Elmlər Akademiyasının Rəyasət Heyəti QƏRARA ALIR: 

 
1. Akademik Teymur Kərimli Azərbaycan Milli Elmlər 

Akademiyasının Fəxri fərmanı ilə təltif edilsin. 
2. Akademik Teymur Kərimlinin 70 illik yubileyi ilə 

bağlı müvafiq dövlət orqanı qarşısında vəsatət qaldırılsın. 
3. AMEA-nın Humanitar Elmlər Bölməsinə tapşırılsın 

ki, akademik Teymur Kərimlinin anadan olmasının 70 illik 
yubileyi münasibətilə yubiley tədbiri keçirilsin. 

4. AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına Əlyazmalar İns-
titutunun Kitabxana və biblioqrafiyaşünaslıq şöbəsinə (Qu-
tiyera Cəfərova) və “Elm” Nəşriyyatına (filologiya üzrə fəl-
səfə doktoru Səbuhi Qəhrəmanov) tapşırılsın ki, akademik 
Teymur Kərimlinin biblioqrafiyasının hazırlanıb nəşr olun-
ması təmin edilsin. 
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5. AMEA Rəyasət Heyəti aparatının İctimaiyyətlə əla-
qələr, mətbuat və informasiya şöbəsinə (filologiya üzrə fəl-
səfə doktoru Ağahüseyn Şükürov) tapşırılsın ki, kütləvi in-
formasiya vasitələrində akademik Teymur Kərimlinin elmi 
fəaliyyətinə həsr olunmuş materialların işıqlandırılması 
təmin edilsin. 

6. Qərarın icrasına nəzarəti öz üzərimdə saxlayıram. 
 

 
Akademik İsa Həbibbəyli 

AMEA-nın prezidenti 
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ÖN SÖZ 
 
 
 

KLASSİK ƏDƏBİYYATIN 
TƏDQİQATINDAN ŞEİR 

YARADICILIĞINA QƏDƏR 
 
 

Azərbaycan ədəbiyyatşünaslıq elmində klassik ədəbiy-
yatın görkəmli tədqiqatçıları sırasında akademik Teymur 
Kərimlinin özünəməxsus yeri vardır. Teymur Kərimli qə-
dim dövr və orta əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatının böyük 
tədqiqatçıları nəslinin yeni tarixi mərhələdəki tanınmış nü-
mayəndəsidir. Ölkəmizin müstəqillik epoxasında Azərbay-
can klassik ədəbiyyatının tədqiqi, nəşri, tədrisi və təbliği sa-
həsində Teymur Kərimlinin ardıcıl və səmərəli fəaliyyəti 
qabarıq şəkildə nəzərə çarpır. 

AMEA-nın həqiqi üzvü, Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət Mükafatı laureatı, filologiya elmləri doktoru, pro-
fessor Teymur Həşim oğlu Kərimli 1953-cü il oktyabrın 2-
də Naxçıvan Muxtar Respublikası Ordubad rayonunun uc-
qar dağ kəndlərindən və Kiçik Qafqazın ən uca zirvələ-
rindən biri olan Qazangöldağın ətəyində, Ordubad Göygö-
lünün sahilində yerləşən Nürgüd kəndində anadan olub. 
1960-1964-cü illərdə Nürgüd kənd ibtidai məktəbində oxu-
yan Teymur Kərimli təhsilini Sumqayıt şəhər 12 saylı 
məktəbində və Bakıda riyaziyyat təmayüllü 5 saylı internat-
məktəbdə davam etdirmiş, orta məktəbi qızıl medalla bitir-
mişdir (1970). Azərbaycan Dövlət Universitetinin (indiki 
BDU) filologiya fakültəsini bitirdikdən sonra (1975) təyinat 
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üzrə Kəlbəcər qəsəbə 2 saylı orta məktəbində Azərbaycan 
dili və ədəbiyyatı müəllimi olaraq pedaqoji fəaliyyətlə məş-
ğul olmuşdur. 

Daha sonra AMEA Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutu-
nun aspiranturasında təhsil alıb (1977-1980), “Nizamidə ta-
rixin romantik qavrayışı (“Yeddi gözəl” poeması üzrə)” 
mövzusunda müdafiə etdiyi namizədlik dissertasiyası (1983) 
elmi ictimaiyyətin böyük marağına səbəb olub. “Nizami ya-
radıcılığında tarixi şəxsiyyət və tarixi hadisə ideya-estetik 
qayənin konteksti və yardımçısı kimi” mövzusundakı dok-
torluq dissertasiyası müdafiəsi (2003) ilə o, böyük elmdə öz 
mövqeyi olan yeni Nizamişünaslar nəslinin istedadlı nüma-
yəndəsi kimi tanınmışdır. Hazırda Teymur Kərimli özünə-
məxsus ənənələri olan Azərbaycan nizamişünaslığını ölkə-
mizdə və xaricdə layiqincə təmsil edir. Sonrakı dövrdə 
meydana çıxmış görkəmli Azərbaycan şairləri Məhəmməd 
Füzuliyə, İmadəddin Nəsimiyə həsr edilmiş tədqiqatları ilə 
o, bütövlükdə Azərbaycan klassik ədəbiyyatının ardıcıl və 
yorulmaz tədqiqatçısı kimi özünü təsdiq etmişdir.  

Göründüyü kimi, akademik Teymur Kərimli əsasən qə-
dim dövr və orta əsrlər ədəbiyyatı üzrə ixtisaslaşmış gör-
kəmli mütəxəssisdir. Teymur Kərimlinin Nizami Gəncəvi-
yə aid tədqiqatlarında bu böyük sənət dühasının əsərləri 
onun özünəqədərki tarixlə və öz dövrünün tarixi hadisələri 
və şəxsiyyətləri ilə birlikdə öyrənilmişdir. Teymur Kərimli 
qüdrətli sənətkar olan Nizami Gəncəviyə dahi şair olmaq-
dan başqa, həm də böyük tarixi şəxsiyyət kimi yüksək qiy-
mət vermişdir. Teymur Kərimliyə görə, Nizami Gəncəvinin 
ölməz “Xəmsə”si yazıldığı dövrə qədərki möhtəşəm hadi-
sələrin və şəxsiyyətlərin böyük ədəbiyyat vasitəsi ilə yazıl-
mış tarixi, yarandığı dövrün isə mükəmməl ədəbi salnamə-
sidir. Böyük şairin “Xəmsə”yə daxil olan poemalarında 
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haqqında məlumat verdiyi bir çox hadisələri və şəxsiyyət-
lərlə əlaqədar tarixləri dəqiqləşdirmək üçün Teymur Kərim-
li qədim tarixi qaynaqlara, mötəbər təzkirələrə, nadir əlyaz-
malara müraciət etməklə tarix elmi və mətnşünaslıq sahəsi 
üçün də əhəmiyyətli işlər görmüşdür. Ərəb və fars dillərini 
bilməsi, müxtəlif xətt növlərində yazılan əlyazmaları, divan 
nüsxələrini oxumaq səriştəsinə malik olması Teymur Kə-
rimlinin nizamişünaslıq tədqiqatlarında ədəbi-nəzəri dü-
şüncə ilə tarixi təfəkkürün sintezi əsasında formalaşan qə-
naətlərin meydana çıxması ilə nəticələnmişdir. Beləliklə, 
Teymur Kərimli tarixçi biliklərinə malik olan geniş dünya-
görüşlü ədəbiyyatşünas alim səviyyəsində diqqəti cəlb edir.  

2002-ci ildə işıq üzü görmüş “Nizami və tarix” monoq-
rafiyasında qarşıya qoyduğu və həll etdiyi elmi problemlər 
haqqında söz açan müəllif yazır: “Nizami yaradıcılığında 
tarixi şəxsiyyət və tarixi hadisə problemlərini müasir ədə-
biyyatşünaslığın və tarixşünaslığın işığında nəzərdən ke-
çirmək, indiyə qədər vulqar-sosioloji planda araşdırılmış 
problemlərə bir daha qayıtmaq və onlara obyektiv qiymət 
vermək, bizə qədər salınmış cığırları genişləndirmək, şairin 
öz sözləri ilə desək, “ləl qırıntılarından nə isə yonmaq” 
məqsədilə yazılmış bu monoqrafiyada əsas məqsəd kimi 
dahi həmyerlimizin ölməz sənətinin qlobal əhəmiyyətini 
daha bir rakursdan açmaq qarşıya qoyulmuşdur. Nizami və 
tarix probleminin araşdırılmasında indiyə qədər nəzərdən 
qaçmış bəzi problemlər – məsələn, Nizaminin hətta tarixi 
olmayan mövzuda da tarixilik məsələlərini qoyub həll et-
məsi, bütün yaradıcılığının ana xəttini tarixiliyin təşkil et-
məsi, fərdin özünü də bəşər tarixi kontekstində götürməsi, 
şairin əsərlərində real tarixlə mifik-mistik-romantik tarixin 
çulğaşaraq ümumi ana məqsədə xidmət etməsi, Nizami po-
etik sənətinin tarixiliyi və Nizaminin tarixi poetikası prob-
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lemi və s. və i.a. açıqlanması vacib mətləblər monoqrafiya-
da öz əksini tapmışdır. İmkan daxilində onları həll etməyə, 
heç olmasa, bu məqsədə yaxınlaşmağa çalışdıq”. “Nizami 
və tarix” monoqrafiyasını oxuduqca bu çalışqanlığın uğurlu 
nəticələr verdiyinin şahidi oluruq. Monoqrafiyada ilk dəfə 
problem kimi meydana qoyulmuş “Nizami və tarix” məsə-
ləsi müasir ədəbiyyatşünaslıq təfəkkürü və zəngin ədəbi-ta-
rixi qaynaqlar əsasında tədqiq olunub ümumiləşdirilmişdir. 
Bununla Teymur Kərimli Azərbaycan Nizamişünaslıq el-
mində yeni istiqamət açmışdır. Belə ki, Nizami Gəncəvinin 
həyatı və yaradıcılığı ədəbiyyatşünaslıq baxımından araş-
dırılarkən əsasən onun məşhur “Xəmsə”sindən ədəbiyyat 
hadisəsi kimi bəhs edilmişdir. Teymur Kərimli isə Nizami 
Gəncəvini tədqiq edərkən ədəbi istiqamətlə paralel şəkildə 
tarixi yanaşmaları da əsaslı şəkildə təhlildən keçirmişdir. 
Beləliklə, qüdrətli şair və mütəfəkkir kimi qəbul edilən Ni-
zami Gəncəvi həm də tarixi biliklərə dərindən bələd olan 
böyük tarixçi miqyasında da təqdim olunmuşdur.  

Akademik Teymur Kərimlinin “Nizami yaradıcılığında 
tarixi şəxsiyyət və tarixi hadisə ideya-estetik qayənin kon-
teksti və yardımçısı kimi” mövzusunda müdafiə etdiyi dok-
torluq dissertasiyası alimin bundan əvvəlki “Nizami və ta-
rix” mövzusundakı tədqiqatlarının daha da dərinləşdirilmiş 
və genişləndirilmiş variantıdır. Müəllif elmi əsərində əvvəl-
ki araşdırmalarındakı elmi müddəaları və tarixi baxışları 
dəqiqləşdirmək, mahiyyəti daha əsaslı şəkildə təqdim et-
məklə bərabər, Nizami Gəncəvinin adını çəkdiyi, yaxud 
haqqında qısa məlumat verdiyi onlarla tarixi şəxsiyyət, na-
məlum simalar və tarixi hadisələr ətrafında tədqiqat apara-
raq problemin miqyasını genişləndirmişdir. Xüsusən, onun 
Nizami Gəncəvinin “Yeddi gözəl” poemasındakı tarixi şəx-
siyyətlər və tarixi hadisələr haqqındakı tədqiqatları böyük 
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Azərbaycan şairi və mütəfəkkirinin geniş elmi dünyagö-
rüşü, bilik və məlumat zənginliyi, mütaliə dairəsi, qaynaq-
lara, yaxın ünsiyyətdə olduğu müasirlərinin haqqında mü-
kəmməl elmi təsəvvür yaratmağa xidmət edir. Ən başlıcası 
isə əldə edilən yeni tarixi məlumatlar bütövlükdə Nizami 
Gəncəvinin həyatı və yaradıcılığını xüsusən də məşhur 
“Yeddi gözəl” poemasını daha dərindən, əslində yenidən 
başa düşməyə və qiymətləndirməyə əsas verir. Beləliklə, 
akademik Teymur Kərimli Nizami Gəncəvi və tarix mövzu-
sunu nəinki Azərbaycan ədəbiyyatşünaslıq elminə gətirmiş, 
bu mövzunun elmi sistemini yaratmışdır. Teymur Kərimli-
nin müxtəlif dillərdə çap olunmuş “Nizami və Şekspir” mə-
qaləsi də Nizami Gəncəvi və dünya ədəbiyyatı mövzusu ba-
xımından yeni elmi istiqamətlərdən biri kimi diqqəti cəlb 
edir. Nizami Gəncəvinin lirikasının tədqiqində də Teymur 
Kərimli öz sözünü demiş, dahi şairin qəzəlləri və qəsidələ-
rini Azərbaycan lirik poeziyasının nadir poetik nümunələri 
kimi qiymətləndirmişdir. Akademik Yevgeni Bertelsin 
“Böyük Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvi” monoqrafiya-
sının yenidən nəşr, Nizami Gəncəvinin əsərlərinin latın qra-
fikası ilə çap edilərək müasirlərimizə çatdırılması, dahi şai-
rin əsərlərinin dünyanın müxtəlif kitabxanalarında və mu-
zeylərində saxlanılan əlyazmalarının ölkəmizə gətirilib təd-
qiqata cəlb edilməsi sahəsində də akademik Teymur Kərim-
linin özünəməxsus xidmətləri vardır. Beləliklə, Teymur Kə-
rimli Azərbaycan Nizamişünaslıq elminin müasir mərhə-
lədəki yaradıcılarından biri olmaq mövqeyinə qalxmışdır. 

Böyük Azərbaycan şairi Məhəmməd Füzuli haqqındakı 
tədqiqatlarında Teymur Kərimlinin ədəbiyyatşünaslıq təc-
rübəsinin tarix yönlü axtarışlarla və mətnşünaslıq işi ilə əla-
qəli şəkildə təzahürü mövzunun, problemin köklü, əsaslı şə-
kildə təqdiminə şərait yaradır. Teymur Kərimli ustad Füzu-
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linin tərcümeyi-halını, şairin qaldırdığı problemləri onun 
dövrü və mühiti fonunda təqdim etməklə sənətkar və zaman 
münasibətlərini tam və bütöv halda göstərə bilir, zəruri elmi 
ümumiləşdirmələr aparmağa nail olur. Xüsusi halda alimin 
belə bir fikri maraq doğurur ki: “Mövlana Məhəmməd 
Füzuli XVI yüzillik Azərbaycan ədəbiyyatının yetirdiyi elə 
nadir şəxsiyyətlərdəndir ki, onun yaradıcılığı təkcə öz döv-
ründə məşhur olmaqla qalmamış, həm də 500 ildən bəri türk 
dilinin anlaşıldığı bütün məkanlarda lirik-fəlsəfi poeziyanın 
irəliyə doğru inkişafında öz müsbət təsirini göstərmişdir. 
Füzuli insan həyatının məişət qayğılarını bu həyatın ülvi iç 
dünyasına transfer etməyin böyük ustadıdır”. 

Füzulinin bədii irsinin transliterasiyası və nəşri məsələ-
lərində isə Teymur Kərimli mükəmməl mətnşünaslıq baca-
rığına malik olduğunu nümayiş etdirir. Füzulinin müxtəlif 
əlyazma divanlarına bələd olan Teymur Kərimli vaxtilə şai-
rin əski əlifba ilə nəşr olunmuş əsərlərinin də müqayisəsini 
apararaq yekun qənaətlərə gələ bilmiş, Füzuli babamızın şe-
irlərinin orijinalını mümkün olan əlyazmalarla tutuşduraraq 
ən azı mənanın-mətləbin mətndə doğru-düzgün səslənməsi-
nin təmin edilməsi baxımından ciddi əməliyyat işi həyata 
keçirmişdir. Bu məqamda Teymur Kərimlinin ümumiy-
yətlə klassik ədəbiyyata dərindən bələdliyi də öz sözünü de-
mişdir. “Görünməyən Füzuli”də Teymur Kərimli həm mü-
kəmməl qədim və orta əsrlər ədəbiyyatı tədqiqatçısı, həm 
də çox dəqiq və sərrast mətnşünas səviyyəsində görünür. 
Ustad Füzulinin “Hədiqətüs-süəda” əsərinə həsr olunmuş 
tədqiqatlarında da o, ədəbi-tarixi həqiqəti aşkara çıxarmaq 
üçün ədəbiyyatşünaslıqla yanaşı, gerçək bir mətnşünas sə-
riştəsi də nümayiş etdirir. Bundan başqa, Teymur Kərimli 
Məhəmməd Füzulinin çoxlu sayda qəzəllərini əzbərdən bi-
lir və əruz vəzninin bəhrlərinə uyğun şəkildə məharətlə səs-
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ləndirməyi bacarır. Uzun illər ərzində Azərbaycan televizi-
yasında “Məclisi-üns” verilişinin əsas təşkilatçılarından və 
fəal iştirakçılarından biri kimi də o, ölkə ekranı miqyasında 
Füzuli sənətinin təbliği işində də öz sözünü demişdir. Buna 
görədir ki, Azərbaycanda və ondan kənarlarda akademik 
Teymur Kərimli həm də Füzulişünas alim kimi tanınır.  

Alimin “Çağdaşımız Nəsimi” (2019) monoqrafiyası da 
çoxillik təcrübənin və çoxaspektli yanaşmaların zəminində 
formalaşan əhəmiyyətli bir elmi əsər kimi meydana çıxmış-
dır. “Çağdaşımız Nəsimi” monoqrafiyası ədəbiyyat tarixçi-
liyi işığında yazılmış və mətnşünaslığın da iştirak etdiyi ori-
jinal monoqrafiya kimi Teymur Kərimlinin özünəməxsus 
tədqiqatçılıq xüsusiyyətlərini özündə əks etdirir. Monoqra-
fiyada dahi sənətkarın ölməz yaradıcılığının çağdaş əhə-
miyyətinə və bu günümüz üçün xalqımız və ümumilikdə 
bəşəriyyət üçün aktuallığına nəzər salınır, əsas diqqət su-
fizm və hürufizm qabığından arınmış, mistika qəlibindən 
təmizlənmiş İmadəddin Nəsimi humanizminin və poeti-
kasının araşdırılmasına yönəldilir. Araşdırma ənənəsinə uy-
ğun olaraq Teymur Kərimlinin İmadəddin Nəsimiyə həsr 
edilmiş tədqiqatlarında da şairin yaradıcılığı sələfləri və 
müasirləri ilə müqayisəli şəkildə təqdim olunmuş, nəticədə 
“Nəsimi və tarix” motivi elmi dövriyyəyə gətirilir. Faciəli 
taleyi ilə yüzillər boyu dillərdə dastan olmuş böyük Azər-
baycan şairinin ölməz poetik irsinin müasir dövrümüz üçün 
daşıdığı əhəmiyyət klassikin müasirliyi prizmasından diq-
qətə çatdırılır. 

Monoqrafiyada İmadəddin Nəsiminin həyat və yaradıcı-
lığının Azərbaycanda yeni yüksək səviyyədə öyrənilməsi-
nin, Nəsimi irsinin nəşri və təbliğinin möhkəm özülünü 
ucaltmış Ümummilli Lider Heydər Əliyevin bu sahədəki 
müstəsna fəaliyyətinin qiymətləndirilməsinə xüsusi bölmə 
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ayrılmışdır. Bu baxımdan Teymur Kərimli öz tədqiqatında 
dövlətçilik təfəkkürü ilə elmi baxışların vəhdətini meydana 
qoymuşdur.  

Teymur Kərimlinin professor Vilayət Quliyevlə birlikdə 
yazdığı “Heydər Əliyev və Azərbaycan ədəbiyyatı” (B.: 
2009), “Heydər Əliyev və klassik irs” (B.: 2023) monoqra-
fiyasına daxil edilmiş “Heydər Əliyev və klassik ədəbiyyat” 
adlı araşdırması (s. 91-203) alimin qədim dövr və orta əsr 
ədəbiyyatını (və ümumiyyətlə ədəbiyyatı) siyasi cəhətdən 
də təhlil edib dəyərləndirmək istiqamətində də səriştəli ol-
duğunu nəzərə çarpdırır. 

Çoxəsrlik Azərbaycan klassik ədəbiyyatının dövlətçilik 
baxımından təhlili qədim dövr və orta əsr ədəbi ənənələri-
nin müasirlik istiqamətində dəyərləndirilməsinə şərait ya-
ratmışdır.  

Akademik Teymur Kərimli Azərbaycan xalqının Ümum-
milli lideri Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illik yu-
bileyi ərəfəsində bu istiqamətdə tədqiqatlarını genişlən-
dirərək “Heydər Əliyev və klassik irs” (B, 2023) adlı xüsusi 
monoqrafiya nəşr etdirmişdir. Monoqrafiyada Ulu Öndər 
Heydər Əliyevin Azərbaycan klassik ədəbi irsinə sevgisi və 
qayğısından, bu zəngin poetik irsin öyrənilməsi, tədqiqi və 
təbliği istiqamətindəki tarixi xidmətlərindən bəhs edilir. Ki-
tabda Ümummilli liderin müxtəlif səviyyəli dövlət tədbirlə-
rindəki çıxışlarından, ziyalılarla görüşlərində səslənən nitq-
lərindən, imzaladığı mühüm fərman və sərəncamlarından 
nümunələr gətirilərək onun klassik mədəni irsimizin böyük 
hamisi olduğu diqqətə çatdırılır. Həmçinin monoqrafiyada 
Ulu öndərin Azərbaycan yazılı abidələrinə, ələlxüsus əlyaz-
ma irsimizə qayğısı, onun Respublika Əlyazmalar Fondu-
nun xüsusi elmi tədqiqat institutu statusu almasında və mü-
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əssisənin maddi-texniki bazasının yüksəldilməsindəki rolu 
və başqa xidmətləri xüsusi vurğulanır. 

Bütün bunlar Teymur Kərimlinin hazırda ölkəmizdə 
klassik ədəbiyyatın öyrənilməsinin əsas “yükünü” daşıyan 
və bu işi təşkil etməyə məsul olan yorulmaz bir tədqiqatçı 
alim olduğunu nümayiş etdirir. Bununla belə, Teymur Kə-
rimli bütövlükdə klassik ədəbiyyat ağırlıqlı və ümumiyyətlə 
ədəbiyyat haqqında ciddi elmi söz demək səriştəsi və səviy-
yəsi olan görkəmli bir ədəbiyyatşünasdır. Teymur Kərimli-
nin XIX-XX əsrlər və müasir dövr ədəbiyyatının ayrı-ayrı 
nümayəndələri haqqında yazdığı portret oçerklər, icmallar, 
resenziyalar onun ədəbiyyatşünaslıq görüşləri haqqında 
tam geniş elmi təsəvvür yaratmağa imkan verir.  

Bundan başqa, Teymur Kərimli Azərbaycan Milli Ensik-
lopediyasının xüsusi cildindəki “Azərbaycan ədəbiyyatı” 
və “Ədəbiyyatşünaslıq” oçerklərinin, orta ümumtəhsil mək-
təblərinin 10-cu sinifi üçün “Ədəbiyyat” dərsliyinin həm-
müəllifi kimi də geniş elmi dünyagörüş nümayiş etdirib. 
Ardıcıl olaraq elmi yaradıcılıqla məşğul olduğunu, hətta 
cəsarət edib “Hicran ömrü” və “Şuşanamə” adlı şeir kitab-
larını nəşr etdirdiyini də nəzərə alsaq, onda Teymur Kərim-
linin ədəbiyyatçı obrazı geniş mənada tamamlanmış olar.  

Akademik Teymur Kərimli həm də görkəmli adamların 
həyatından bəhs edən GAH (Görkəmli Adamların Həyatı) 
tipli maraqlı əsərlərin müəllifi kimi də özünü təsdiq etmiş-
dir. Teymur Kərimlinin GAH-larında (rus ədəbiyyatınında 
bu janr JZL adlandırılır – İ.H.) əsasən tanınmış elm xadim-
lərinin həyatı və fəaliyyəti bütün zənginliyi və genişliyi ilə 
həm də elmi-populyar üslubda öz əksini tapır. Bu janrda 
qələmə aldığı əsərlərində də o, şəxsiyyəti tarixilik və müa-
sirlik baxımından, həm də hərtərəfli şəkildə təqdim etməyi 
bacaran elmşünas qismində diqqəti cəlb edir. “Akademik 
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Akif Əlizadə: İstedadla enerjinin harmoniyası” (2004), bu 
sətirlərin müəllifinə həsr edilmiş “Şərqin qapısından dünya-
ya” (2009), akademik Bəkir Nəbiyevdən bəhs edən “Gözəl-
lərin axıra qalmışı” (2010), “Akademik Mirzə İbrahimov” 
(2015) kitablarındakı elmi təhlillərin roman təhkiyəsi ele-
mentləri ilə zənginləşdirilməsi janrın yüksək tələblərinə ca-
vab vermək mənasında düşünülmüş yanaşma kimi mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. Teymur Kərimlinin GAH-ları Azər-
baycan elmşünaslığının qiymətli nümunələri olaraq da də-
yərlidir. 

Bu tip elmi-populyar əsərlərində görkəmli simaların por-
tretləri yaradılmış, onların ömür və sənət yolunun ən cəlbe-
dici, ibrətamiz məqamları diqqət mərkəzinə çəkilmişdir.  

Teymur Kərimlinin naşirlik və redaktorluq fəaliyyəti də 
ayrıca qeyd edilməlidir. Onun bu sahədəki çoxillik fəaliy-
yəti də yaddaqalan faktlarla zəngindir.  

Onun dörd cildi çap edilmiş altıcildlik “Azərbaycan ədə-
biyyatı tarixi”nin baş redaktorunun müavini, Moskvanın 
“Xudojestvennaya literatura” nəşriyyatında rus dilində çap 
olunan “Azərbaycan ədəbiyyatı klassikası” seriyasından I 
(2009), II (2010), III (2011), IV (2012) cildlərin ön sözləri-
nin həmmüəllifi (akademik Bəkir Nəbiyevlə birlikdə), 
böyük romantik şair Hüseyn Cavidin 5 cildlik külliyyatının 
redaktoru kimi apardığı işlər, Teymur Kərimlinin nəşriyyat 
və redaktə işindəki fəaliyyətinin uğurlu nəticələrindəndir. 
İmadəddin Nəsiminin əsərlərinin iki cildlik nəşri (2004), 
Məhəmməd Füzuli külliyyatının altı cilddə çap olunmasın-
da da (2005) Teymur Kərimlinin redaktor və ön sözün həm-
müəllifi olaraq mətnşünas kimi ciddi iş aparması xüsusi 
qeyd edilməyə layiqdir. “Molla Nəsrəddin” və “Füyuzat” 
jurnallarının, habelə “Azərbaycan” qəzetinin latın qrafikası 
ilə transliterasiya olunmuş nəşrlərinin redaktoru kimi Tey-
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mur Kərimlinin fəaliyyəti Azərbaycan mətbuat tarixinin və 
ədəbi-ictimai fikrinin öyrənilməsinə xidmətin ifadəsidir. 

Dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Hüseyn Cavidin 
ədəbi irsinin öyrənilməsi və təbliğində də Teymur Kərimli-
nin xidmətləri qeyd olunmalıdır. O, 2005-ci ildə Hüseyn 
Cavid külliyyatının Turan Cavid tərəfindən tərtib edilmiş 
və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərmanı ilə 25 
min tirajla nəşr edilmiş beşcildliyinin redaktoru və lüğətin 
həmmüəllifi olmuşdur. Beşcildliyin 2007-ci ildə işıq üzü 
görmüş yeni nəşrində redaktor və ön sözün həmmüəllifidir. 
“Hüseyn Cavid yaradıcılığında Qərb və Şərq” (Aida İman-
quliyevanın xatirəsinə həsr edilmiş Beynəlxalq konfransın 
materialları. B.: 2006) məqaləsinin müəllifidir. Teymur Kə-
rimlinin ön sözü və redaktorluğu ilə çap edilmiş “Cavid hik-
məti. Seçmə aforizmlər” (B.: 2007) kitabı respublikamızın 
ədəbi-elmi ictimaiyyəti tərəfindən rəğbətlə qarşılanmışdır. 
Bu kitab Hüseyn Cavid müdrikliyinin və fəlsəfəsinin geniş 
auditoriyaya çatdırılmasına və təbliğinə geniş yol açmışdır. 
Teymur Kərimli Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi tərəfindən ha-
zırlanmış və otuz cilddə çapdan çıxmış “Cavidşünaslıq” el-
mi araşdırmalar toplusunun (2018-2020) elmi redaktoru 
olaraq yaxından iştirak etmişdir. Bu çoxcildlik “Cavidşü-
naslıq” toplusunun Azərbaycan oxucusuna çatdırılması və 
elmi dövriyyəyə daxil edilməsi Hüseyn Cavidin həyatı və 
sənətinin elmi əsaslarla dərk və şərh olunmasına işıq salır. 
Həmçinin Cavidlər nəslinin istedadlı nümayəndəsi olan Ər-
toğrol Cavidin irsinin toplanılması və kitab halında çap 
edilməsi işində də Teymur Kərimlinin özünəməxsus payı 
vardır. 

Bədii tərcümə sahəsində də qələmini uğurla sınamış ali-
min fars və rus dillərindən çevirdiyi bir sıra bədii və elmi 
kitablar ədəbi mühitin marağına səbəb olmuşdur. Görkəmli 
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rus şairi Sergey Yeseninin şeirlərinin Teymur Kərimli tərə-
findən orijinaldan poetik tərcümələri rəğbətlə qarşılanmış-
dır. 

Qeyd etdiyimiz kimi, Teymur Kərimlinin tərcümeyi-ha-
lında və fəaliyyətində Azərbaycan Milli Elmlər Akademi-
yası əsas yer tutur. O, 1977-ci ildə AMEA Nizami Gəncəvi 
adına Ədəbiyyat İnstitutunun aspiranturasına daxil olduğu 
vaxtdan bu günə qədər akademiyada çalışmaqda davam 
edir. Keçən 45 ildən artıq bir dövrdə o, Nizami Gəncəvi adı-
na Ədəbiyyat İnstitutunda kiçik elmi işçidən Orta əsrlər 
Azərbaycan ədəbiyyatı şöbəsinin müdirliyinə, direktor mü-
avini və direktor əvəzi vəzifələrinə qədər yüksəlmişdir. 
Akademik Teymur Kərimli 2015-2020-ci illərdə AMEA-
nın Humanitar Elmlər Bölməsinin akademik katibi kimi 
respublikamızda elmin inkişafına bacardığı qədər töhfə ver-
məyə çalışmışdır. Hazırda akademik Teymur Kərimli 
AMEA Məhəmməd Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutunun 
baş direktoru, AMEA Humanitar Elmlər Bölməsinin Elmi 
Şurası sədrinin müavini kimi səmərəli fəaliyyət göstərir. 

Bakı, Kazan, Dərbənd, Ankara, Təbriz, Tehran, Bağdad, 
Marağa, Urmiya, Hələb, Dəməşq, Daşkənd, Budapeşt, İs-
tanbul, Milan, Dehli, Aşqabad, Moskva, Almatı şəhərlə-
rində keçirilən müxtəlif mövzulu Beynəlxalq konfranslarda 
klassik Azərbaycan ədəbiyyatının aktual problemləri ba-
rədə elmi məruzələrlə çıxış etmiş, Azərbaycan elmini layi-
qincə təmsil etmişdir. 

Akademik Teymur Kərimli rəhbəri olduğu doktorantlara 
elmin böyük yollarına çıxmaq üçün göstərdiyi qayğı klassik 
ədəbiyyatın tədqiqi ilə məşğul olan yeni nəslin formalaşma-
sına uğurla xidmət edir. 

Azərbaycan elminin inkişafı yollarında yorulmadan ar-
dıcıl olaraq çalışan akademik Teymur Kərimlinin əməyi 
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yüksək qiymətləndirilmişdir. O, Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti İlham Əliyevin 26 may 2010-cu il tarixli 
sərəncamı ilə “Heydər Əliyev və Azərbaycan ədəbiyyatı” 
kitabına görə digər həmmüəlliflərlə birlikdə Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət Mükafatına layiq görülmüşdür.  

Elmi-ədəbi ictimaiyyətin tanınmış alim kimi qəbul etdiyi 
akademik Teymur Kərimli ardıcıl surətdə bədii yaradıcılıq-
la məşğul olur. Onun şeirləri dövri mətbuat səhifələrində 
çap edilmiş, “Hicran ömrü” və “Şuşanamə” kitablarında 
toplanmışdır. Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 2006-cı ildən 
üzvü olan Teymur Kərimli 2007-ci ildə bu yaradıcılıq təş-
kilatının İdarə Heyətinin üzvü seçilmişdir. Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyi Ağsaqqallar Şurasının üzvü olan Teymur 
Kərimli 2022-ci ildən həmin Şuranın sədr müavini vəzifə-
sini daşıyır, ədəbi mühitdə fəal surətdə təmsil olunur.  

Teymur Kərimli bədii yaradıcılığın əsasən şeir sahəsi ilə 
məşğul olur, lirik və satirik ruhda yazdığı şeirlərlə ədəbiy-
yatımıza öz töhfələrini verir. Onun şeirlərində hər şeydən 
əvvəl klassik üslubla müasirliyin üzvi vəhdətini görmək 
mümkündür. Nizami Gəncəvinin fəlsəfi dünyagörüşü, Fü-
zulinin romantik lirikası, Mirzə Cəlilin kədərli yumoru və 
sarkazmı, Sabirin ictimai məzmunlu satirası Teymur Kə-
rimlinin əsərlərinə axıb gələn poetik qida kimi təzahür edir. 

Poeziyanın əbədi mövzusu olan xeyirlə şərin mübarizəsi, 
sosial ədalətin qorunması, vətənpərvərlik, sevgi notları və 
başqa mövzular Teymur Kərimlinin şeirlərinin mövzu da-
irəsini və ideya istiqamətini müəyyən edir. Bəzi məqamlar-
da ədəbiyyatın cövhərini təşkil edən dünya, insan, zaman 
haqqında düşüncələrin bədii ifadəsi alim-şairin yaradıcılı-
ğında ön sıraya keçir. Xalq ədəbiyyatının işlək janrları olan 
qoşma və gəraylı poetik formasında yazılmış şeirlərində də 
o, ənənə ilə müasirliyin vəhdətinə nail olmuşdur. Teymur 
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Kərimlinin sevgi şeirlərində isə insan mənəviyyatının incə-
likləri və qəlb aləminin gözəllikləri ilhamla vəsf edilmişdir. 
Bununla belə, Teymur Kərimli bütün məqamlarda şeirdə ic-
timai məzmunun üstünlüyünə nail olmağa çalışır. Ona görə 
də mövzusundan asılı olmayaraq, Teymur Kərimlinin de-
mək olar ki, bütün şeirlərində ictimai motivlər, insan və za-
man haqqında düşüncələr özünə müvafiq yer tapa bilmişdir. 
Bu cəhətdən “Şair və dünya” şeirində ifadə olunan mətləb-
lər onun yaradıcılıq özünəməxsusluğunu müəyyən etmək 
üçün imkan verir. Teymur Kərimli bu şeirdə təbiətdən 
cəmiyyət hadisələrinə keçid üçün maraqlı bədii vasitə seç-
mişdir. İlk bəndi aşağıdakı kimi: 

 
Baxıram yurdumun çəmənlərinə – 
Tanrı toxuduğu ipək xalıdı. 
Otlar yaşıl ilmə salıb arğaca, 
Nərgizlər sarısı, lalə – alıdı. 

 
– təbiət təsviri ilə başlayan şeirin ikinci bəndinin ilk mis-

ralarında da təbiət motivləri tərənnüm edilsə də, sonrakı 
misralarda ictimai motivə keçid prosesi baş verir: 

 
Əvət, çox gözəldir ana təbiət, 
Çəməndə məlahət, dağda əzəmət, 
 
Dənizdə dərinlik gözəldir, fəqət 
Dünyada qalacaq dünya malıdı. 

 
Dənizdə dərinlik və dünya malı motivləri təbiət mövzu-

sunda yazılmış şeirin mahiyyətini dəyişmiş, ona yeni məz-
mun gətirmişdir. Beləliklə, təbiət mövzusunda yazılmış şeir 
ictimai məzmunlu poetik nümunəyə çevrilmişdir. Şeirdə ic-
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timai məzmun təbiət tərənnümünü üstələmişdir. Bütün bun-
lara görə “Şair və dünya” şeiri Teymur Kərimlinin ömür və 
dünya fəlsəfəsinin təbii bir təzahürü kimi səslənir. Əslində, 
daşıdığı mənalara görə bu şeiri həm də “Alim və dünya” da 
adlandırmaq olar. Çünki Teymur Kərimlinin şeirində elmi 
düşüncənin də özünəməxsus yeri vardır. Bir orta əsrlər ədə-
biyyatı mütəxəssisi kimi tanınan Teymur Kərimlinin yara-
dıcılığında klassik üslubda qələmə alınmış qəzəllər xüsusi 
yer tutur. Məhəmməd Füzuli ədəbi məktəbinin ənənələrin-
dən yaradıcı surətdə faydalanan Teymur Kərimli klassik qə-
zəlin ən yaxşı nümunələrində olduğu kimi forma ilə məz-
munun vəhdətini yaratmağa çalışır və bir çox məqamlarda 
buna nail ola bilir. Bəzən də Məhəmməd Füzulinin lirika-
sının dərin qatlarındakı incə yumor Teymur Kərimlinin qə-
zəllərində də mənanın dərinləşməsinə kömək edir. Aşağı-
dakı beytlərdə ifadə olunan mətləblər onun şeirlərinin 
həmin xüsusiyyətini bir daha nəzərə çatdırır: 

 
Yandırdı məni, atəşimə, tüstümə gəldi, 
Bir sərv yerindən qoparaq üstümə gəldi. 
Öldürdü məni, peşman olub büstümü qoydu, 
Bir dəstə qərənfil götürüb büstümə gəldi. 
 
Fikrində, xəyalında “barışdım” sözü yoxdur, 
Eyvay, küsülüykən yenə də “küsdüm”ə gəldi. 
 

Qeyd etdiyimiz kimi, akademik Teymur Kərimlinin şe-
irlərində elmilik elementlərindən yaradıcı şəkildə istifadə 
olunmuşdur. Hətta onun elmi ideyanın nəzmlə ifadə olun-
masından ibarət olan şeirləri də vardır. Bundan başqa, Tey-
mur Kərimlinin ustad hesab etdiyi alimlər və müasiri olan 
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elm adamlarına həsr etdiyi şeirlərində də elmi fikirlərin po-
etikləşdirilməsi istedadla gerçəkləşdirilmişdir. Əsas fəaliy-
yət sahəsi tədqiqatçılıq olan Teymur Kərimlinin şeirlərində-
ki elmilik elementləri onun bədii düşüncəsindəki ictimai 
məzmununu daha da qüvvətləndirir. Onun lirik qəhrəmanı 
emosional duyğuların deyil, daha çox ağılı və idrakı ilə sə-
ciyyələnən bədii obraz kimi canlanır. Onun professor Şamil 
Salmanovun 70 illik yubileyinə həsr edilmiş şeirində hətta 
elm adamlarının xidmətlərinin müqayisəli şəkildə dəyər-
ləndirildiyi aşağıdakı məqamlar da vardır:  

 
Öyrənmək işindən nə bezikmiş, nə yorulmuş, 
Öz sənətinin ustadıdır, professor olmuş. 
Losevlə yarışda hesabı bir-sıfır olmuş, 
Baxtinlə həmən heç-heçədir Şamili-Salman. 

 
Akademik Teymur Kərimlinin şeirində klassik Şərq poe-

tikasına, ədəbi-nəzəri qaynaqlara yaxından bələdlik də özü-
nü göstərməkdədir. Klassik poeziyada geniş yer tutan poe-
tik sözün çoxmənalılığı, bədii təsvir və ifadə vasitələrindən 
yaradıcılıqla istifadə Teymur Kərimlinin şeirlərində də qa-
barıq şəkildə nəzərə çarpır. O, hətta zəruri hallarda elmi ter-
minlərdən də obraz kimi istifadə etməyi bacarır. “Dəliyəm 
mən” şeirində işlədilən “anabioz” termini və “si” notunun 
ikili ifadələri vasitəsilə öz fikirlərini ifadə etməsi buna ör-
nək ola bilər.  

 
Nahaq sənə “dəli” dedim – 
Özüm səndən dəliyəm mən. 
Anabioz halındayam, 
Nə diri, nə ölüyəm mən. 
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Sevgidən payım az oldu, 
Yar payımı saymaz oldu. 
Kimsə məni duymaz oldu – 
“Si” notunun ziliyəm mən. 

 
Müstəqillik dövrünün mühüm ictimai-siyasi hadisələri 

akademik Teymur Kərimlinin elmi və ədəbi əsərlərinin ide-
ya-məzmun cəhətdən daha yetkin şəkildə ifadə olunmasına 
ciddi təsir göstərmişdir. 2022-ci ildə – “Şuşa İli”ndə oxucu-
lara təqdim olunan “Şuşanamə” adlı şeirlər kitabı akademi-
kin elmlə şeirin qovşağında yazılmış növbəti poeziya kül-
liyyatı kimi diqqəti cəlb edir. “Hicran ömrü” kitabında “ba-
zar meydanı” adlandırdığı dünyanın haqsızlıqlarından, və-
tən torpaqlarının düşmən caynağına keçməsindən doğan na-
rahatlığından ümumi şəkildə söz açan Teymur Kərimli artıq 
“Şuşanamə” şeirlər toplusunda konkret olaraq dünyada və 
ölkəmizdə baş verən dəyişikliklərdən yaranmış təəssüratla-
rını bacarıqla poetikləşdirmişdir. Bu mənada “Şuşanamə” 
kitabı Teymur Kərimlinin II Qarabağ savaşı – Vətən müha-
ribəsinin dərsləri vasitəsilə dərk etdiyi ictimai-siyasi mət-
ləblərin poetik baxımından şərh edilməsindən ibarətdir. Bu, 
ən yeni dövr Azərbaycan ədəbiyyatında Şuşa – Qarabağ Zə-
fərinə həsr olunmuş ilk şeir kitablarından biri kimi də mü-
hüm əhəmiyyətə malikdir.  

Akademik Teymur Kərimlinin “Şuşanamə” şeirlər kitabı 
alimin “Şuşamız – şərəfimiz, şöhrətimiz, şanımız” adlı elmi 
xarakterli giriş məqaləsi ilə açılır. Şuşa sözünün etimologi-
yasını və ideya-mənəvi dəyərini elmi şəkildə şərhi Teymur 
Kərimlinin “Şuşanamə” şeirlər silsiləsi üçün zəmin hazırla-
mışdır. “Sərkərdə igid olsa” adlı “kiçik ön söz” də mahiyyə-
ti etibarilə “Şuşanamə” şeirlər toplusunun baş mövzusu 
olan Ali Baş Komandan xəttinin əsas konturlarının diqqət 
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mərkəzinə çəkilməsinə xidmət edir. Beləliklə, Teymur Kə-
rimlinin təqdim etdiyi “kiçik ön söz”lər “Şuşanamə” kitabı-
nın tutumlu bir elmi müqəddiməsi təəssüratı yaradır. Mü-
qəddimədəki aşağıdakı elmi fikirlər “Şuşanamə”-dəki bədii 
yazıların – şeirlərin də əsas istiqamətini müəyyən edir: “Biz 
tarixi günlər yaşayırıq və bu tarixi yazan əl təkcə öz Vətə-
ninə, öz xalqına deyil, bütövlükdə mütərəqqi bəşəriyyətə 
xidmət edir, qlobal xilaskarlıq missiyasını şərəflə yerinə ye-
tirir”. 

“Şuşanamə”nin təqdim etdiyi “Əziz Şuşa, biz qayıtdıq” 
şeirlər silsiləsi Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi altında II Qarabağ müharibəsində qazanılmış ta-
rixi Zəfərimizə həsr olunmuş ictimai məzmunlu, düşündü-
rücü poetik nümunələrdir. Orijinal poetik ifadə ilə obrazlı 
şəkildə “belqıran” adlandırdığı “qarı düşmənlərə çalın-çar-
paz sağalmaz dağ çəkən”, “qanla tarix yazan” Azərbaycan 
əsgərini Vətən-millət yolunda can verən qəhrəman alp ər-
ləri, “alfa erkəkləri”ni Şuşanın fatehləri kimi ilhamla tərən-
nüm edir. Bu baxımdan klassik poetika gözü ilə baxsaq, 
“Şuşanamə”dəki Şuşa şeirləri Ali Baş Komandanın Dəmir 
Yumruğu və Azərbaycan əsgərinin şücaəti ilə fəth olunmuş 
“dumanı-çiskini çəkilmiş” bu qəhrəman şəhərə həsr edilmiş 
mükəmməl bir “qəsideyi-şiniyyə”dir.  

 
Canımın parçası, canımda canımdır Şuşamız, 
Damarımda dolaşan isti qanımdır Şuşamız! 
...Torpağı musiqidən yoğrulub axır, bilirəm, 
Çünki xanəndəmiz olmuş, ozanımdır Şuşamız. 
“Nəzmi-nazik, bayatı abi-həyatıymış” onun, 
Qarabağ tarixini ilk yazanımdır Şuşamız. 
Teymurun könlün açıb doğma Cıdır meydanımız, 
Dar günümdə köməyimdir, həyanımdır Şuşamız! 
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Teymur Kərimli haqlı olaraq Qarabağ Zəfərindən Vətə-
nin məğrurluq dərsləri kimi söz açır. “Vətən məğrur, mən 
məğrur” şeiri məğrurluq marşı kimi səslənir. “Bu, vətəndir” 
şeiri “Əziz Şuşa, biz qayıtdıq” şeirlər silsiləsinin mənalı 
poetik epiqrafıdır. “Paşam” şeiri Vətən müharibəsində Ulu 
Öndər Heydər Əliyevin “Tək millət, iki dövlət” Atalar sö-
zünə çevrilmiş müdrik kəlamlarını Azərbaycan – Türkiyə 
münasibətlərində strategiya səviyyəsinə qaldıran qardaş öl-
kənin rəhbəri Rəcəb Tayyib Ərdoğana mənalı bir ithafna-
mədir. Tarixi Zəfərin qazanılmasından cəmi on gün sonra, 
18 noyabr 2020-ci ildə yazılmış “Xoş gəldin” şeiri Qalib 
Ali Baş Komandana xalqımızın gözaydınlığının poetik ifa-
dəsidir. Nəhayət, “Dəmir Yumruq” şeiri Qarabağ savaşın-
dakı Zəfərin Baş memarı Prezident İlham Əliyevin tarix, 
vətən və dövlət qarşısındakı misilsiz xidmətlərinin poetik 
fəlsəfəsindən ibarətdir. Tərəddüd etmədən demək olar ki, 
Teymur Kərimlinin “Dəmir Yumruq” şeiri müstəqillik döv-
rü Azərbaycan ədəbiyyatında bu mövzuda yazılmış ən yax-
şı poeziya nümunələrindən biridir. “Dəmir Yumruq nədən 
doğmuş” sualına verilmiş intellektual poetik cavabdan iba-
rət olan “Dəmir Yumruq” şeiri məhz elmiliklə bədiiliyin 
vəhdətindən yoğrulması ilə müasir Azərbaycan şeirinin ön 
mövqeyinə çıxmışdır:  

 
Əgər bilmək dilərsənsə, Dəmir Yumruq nədən doğmuş: 
Dəmir yurddan, dəmir eldən, dəmir iradədən doğmuş! 
Duman çökdürmək istərkən elin başına düşmənlər,  
Yarıb zülmətləri çıxmış, günəştək zirvədən doğmuş! 
Elin yaddaşı ölməz ki, həmişə dumduru, şəffaf, 
Dədəm Qorqud kitabından, nağıl, əfsanədən doğmuş! 
Anamızdır Vətən, ancaq hücum etdikdə namərdlər, 
Xilaskar ərləri bil ki, Vətən əkmiş, Vətən doğmuş! 
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Akademik Teymur Kərimli şeirlərində oxucunu düşün-
dürdüyü kimi, zəruri məqamda mənalı bir şəkildə güldür-
məyi də bacarır. Maraqlı cəhətlərdən biri də budur ki, Tey-
mur Kərimlinin özünəməxsus gülüş konsepsiyası vardır. 
“Gülməlidir” şeiri “Şuşanamə” müəllifinin yaradıcılığın-
dakı bədii gülüşün əsas mahiyyətini diqqətə çatdırır: 

 
Düşüb ağlar günə, arsızca gülən gülməlidir! 
Özünü, təlxək ikən dahi bilən gülməlidir! 
Əzib acizləri, fəxr ilə durub lovğalanan,  
Qoluzorlu qabağında əzilən gülməlidir! 
Dildə can qurban edən yurduna, həm millətinə,  
İşə gəldikdə durub tez əkilən gülməlidir! 
Zil qaranlıq kimi xalqın başına əngəl olan, 
Gün doğanda aralıqdan çəkilən gülməlidir! 
…Mərd oğullar alacaq əllərinə kəlbətini, 
Dişini çəksən əgər, əfi ilan gülməlidir! 

 
Teymur Kərimlinin “Şuşanamə”sində tərənnüm şeirlə-

rindən başqa, Qarabağ savaşı ətrafında baş vermiş hadisə-
lərə həsr edilmiş satirik şeirlərdə də ölkəmizin ədalətli mü-
barizəsinin ayrı-ayrı məqamlarına aydın vətəndaşlıq müna-
sibəti ifadə olunmuşdur. “Şuşanamə”dəki satirik şeirlər tə-
sirli və ibrətamiz Vətən savaşı mərmiləridir. Tərənnüm şe-
irlərində olduğu kimi, Teymur Kərimli satiralarında da yük-
sək professionallıq nümayiş etdirir. “Hicran ömrü” kitabın-
dakı tənqid ruhlu şeirlər göstərir ki, o, satirik ədəbiyyat 
üçün zəruri olan bütün əsas gülüş vasitələrindən yaradıcı-
lıqla istifadə etmək istedadına malikdir. “Şuşanamə” şeir 
kitabındakı satira nümunələri özünün ideya-məzmununa və 
sənətkarlıq xüsusiyyətlərinə görə onun bu istiqamətdə daha 
da irəli getdiyini nəzərə çatdırır. Əvvəla, “Şuşanamə”dəki 
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satiranın tənqid hədəfləri daha aydın və konkretdir. Teymur 
Kərimli bəşəriyyətin başına bəla olmuş erməni terrorizmi 
və onun nahaq qanlar tökmüş Njde kimi cəlladlarını, Qara-
bağdakı Azərbaycan torpaqlarının işğal olunmasına rəhbər-
lik etmiş Ermənistan rəsmilərini tənqid hədəfi olaraq almış, 
haqq etdikləri kəskin sözləri onlara satirik şeirin dili ilə çat-
dırmışdır. Bu satirik şeirlər yalnız tənqid ruhunun gücünə 
görə deyil, hədəf kimi seçilmiş mənfur şəxsin və ya gülüş 
obyektinin bütün yönləri ilə təqdim edilməsinə, habelə sa-
tiraya məxsus bədii vasitələrlə bacarıqla mənalandırılması 
ilə mükəmməl sənət nümunəsinə çevrilir. Nikol Paşinyana 
müraciətlə yazılmış “Nooldu bəs” satirasında Azərbaycan-
da xalq deyimi kimi qəbul edilmiş “Nooldu Paşinyan?” mü-
raciəti vasitəsilə II Qarabağ müharibəsində Ermənistanın 
bütün uydurmalarının, fantastik xəyallarının boşa çıxması 
satira güzgüsündə canlandırılmışdır. “Vaqif və İsgəndər” 
şeirində Şuşa şəhərinə “İsgəndər” raketi atmış hayların öz-
lərini fateh İsgəndərlə müqayisə etmək xülyaları “ona nis-
bətdə qara pula dəyərmi dəriniz” kimi sərrast misralarla ca-
vablandırılır. “Şuşanamə” kitabındakı “Aldatdı məni” sati-
rasında bədnam Ermənistanı faciələrdən faciələrə aparmaq-
da davam edən işğalçılıq siyasətinin mahiyyəti açılaraq 
cəmiyyətə təqdim olunur:  

 
Nə işim vardı Qarabağda, xaç aldatdı məni! 
Taxtı çönsün başına, astvaç aldatdı məni… 
 
Dedilər ki, Bakıya yollanırıq tezlik ilə, 
Türk qanı tökmək üçün xəncəri taxdım da belə. 
“Qoç igidlər, irəli” - varpetimiz gəldi dilə: 
“Yığacaqsız– dedi,– siz bollu bac”, aldatdı məni, 
Nə işim vardı Qarabağda, xaç aldatdı məni! 
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…Onda gördüm başıma yağdı alov güllə kimi,  
Başımı, üz-gözümü qarsaladı şillə kimi, 
Burnuma gəldi qoxu, guya ütük kəllə kimi, 
Elə bildim bişirir kimsə xaş, aldatdı məni, 
Nə işim vardı Qarabağda, xaç aldatdı məni! 

 
Göründüyü kimi, şeirdə mövzunun aktuallığı ilə təsvir 

vasitələrinin orijinallığı bir-birini tamamlayır. Məğlub er-
məni əsgərinin “ütük kəllə kimi” təqdim edilməsi və Ermə-
nistanın Qarabağ savaşında qalib gəlmək xülyasına başına 
alovlar yağdığı müharibə cəbhələrində “xaş bişirmək” kimi 
baxması fikir olaraq yeni olmaqla bərabər, həm də satirik 
bədii təsvir vasitələrindən istifadə etmək baxımından da ye-
nidir və yaddaqalandır. Teymur Kərimlinin “Aldatdı məni” 
şeiri üçün kəşf etdiyi final ibrətamiz bir novella sonluğu 
təsiri bağışlayır: 

 
Neçə yüz mən kimi axmaq beləcə getdi küyə, 
Bilmədik ki, dura bilməz kələyə qarşı düyə. 
Düz deyirmiş qoca varpet, budu, 
çatdıq Baküyə… 
Yeyirik türmədə indi qalac… aldatdı məni, 
Nə işim vardı Qarabağda, xaç aldatdı məni! 

 
“Aldatdı məni” satirası müstəqilik dövrü Azərbaycan sa-

tirik şeirinin ən yaxşı nümunələrindən biri sayılmağa layiq-
dir. 

İkincisi, Teymur Kərimli haqlı olaraq Qarabağ davasına 
sadəcə Ermənistan – Azərbaycan müharibəsi kimi yox, öl-
kəmizin ermənilərin məkrli havadarları ilə birlikdə apardığı 
mübarizə miqyasında baxmışdır. “Hardasan, Avropa Şu-
rası”, “Qoyma gəldi”, “Xocalı cəlladları” satiralarında Qa-
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rabağ savaşı mövzusuna geniş baxış bucağından yanaşıla-
raq, məsələnin dərin kökləri və səbəbləri göz önünə gətiril-
mişdir. Müəllif Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İl-
ham Əliyevin Qarabağ – Vətən müharibəsi fonunda dediyi 
“Avropa Şurası, hardasan? Niyə susursan?” sözlərinin işı-
ğında bu beynəlxalq qurumun ikili standartlarına kəskin sa-
tirik münasibətini ifadə etmişdir. Əlbəttə, bu məqamda si-
yasi-elmi dünyagörüş satirik şeirin əsas donoru statusunda 
çıxış edir: 

 

Səs ver səsimə, hardasan, Avropa Şurası? 
Çıxdın göyə, ya yerdəsən, Avropa Şurası? 
 
Düşmüş yadına bəlkə də xaçlı yürüşləri, 
Halamı yürüşlərdəsən, Avropa Şurası? 
 
…Artıq kəsərmisən bu “demokrat” bəhanəsin –  
Məkrə, xəyanətə bir pərdəsən, Avropa Şurası! 
 
İnsanlığa məzhəb gərəkir əngəl olmasın, 
Bu əngəli gərəkir yırtasan, Avropa Şurası! 
 
Neyçün ikili yöndə qurursan siyasəti? 
Artıq özün də zordasan, Avropa Şurası! 
 
Adilsən əgər, bayraq edib sən ədaləti, 
Zülmün gözünə dürtəsən, Avropa Şurası! 
 

Yoxsa bir arxalı köpəyə bollu yal verib, 
Məzlumlara qısqırdasan, Avropa Şurası? 
 
Bəsdir oyuncaq oynadın, azca kitab oxu, 
Bəlkə böyüdün, xırdasan, Avropa Şurası! 
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“Hardasan, Avropa Şurası” müstəqillik dövrü Azərbay-
can siyasi satirasının ən mükəmməl nümunələrindən biridir. 
Qarabağ savaşı zamanı müharibədə uduzduğunu görən 
Ermənistan rəhbərliyinin xilas üçün Fransa Prezidenti Mak-
rona müraciətinin satirik şeirimizin böyük ustadı Mirzə 
Ələkbər Sabir sayağı şeirə çəkilməsi Azərbaycanın Dəmir 
Yumruğu qarşısında ermənilərin və onların havadarlarının 
düşdüyü miskin vəziyyəti böyük məharətlə əks etdirir. Bu 
satirik şeir ermənilərin bu vaxta qədər dünyaya sırıdıqları 
“yazıq, məzlum erməni milləti” obrazına real olaraq “mis-
kin, qorxaq” simasını da əlavə edir. 

 
Makroncan, amandı, qoyma gəldi! 
Yumruğu yamandı, qoyma gəldi! 
 
Bayraktara olmusanmı halı? 
Səssizcə kəsir qabağı-dalı, 
Dənnər dığanı cücə misalı, 
Vəhşi çalağandı, qoyma gəldi! 
 
...Doxsanları türk nə tez unutdu? 
Azərlərə hay divan nə tutdu! 
Ax-ax, o gözəl zaman tez ötdü, 
Haylar oda yandı, qoyma gəldi! 
 
…Gül arzulayan tikan dəribdi, 
İndi Qarabağ bizə qəribdi... 
Yumruq yenə də hazır durubdu –  
Məqsəd İrəvandı, qoyma gəldi! 
Makroncan, amandı, qoyma gəldi.  
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Nəhayət, Teymur Kərimlinin “Yeddi şərtə” yeddi bənd” 
adlı satirasını da xüsusi qeyd etməyə ehtiyac vardır. Bu sa-
tirada Teymur Kərimli Qarabağ savaşı ərəfəsi və müharibə 
prosesləri zamanı baş verən məqamları satirik dillə məna-
landırmaqla yanaşı, həm də gələcəyə çağırışlar etmiş, “Qon-
şuya iman gətir” - nidası ilə sabahkı vəzifələrə işıq salmış-
dır. Mirzə Ələkbər Sabirə nəzirə formasında yazılmış sati-
rada müasir dövrün ictimai-siyasi mətləblərinə aydınlıq 
gətirilmişdir. İlk dəfə olaraq bu satirada uydurma “Böyük 
Ermənistan” sözü əvəzinə “Zırpı Hayıstan” sözünün işlədil-
məsi ilə onların boş xəyalatına aydın satirik münasibət ifadə 
olunmuşdur. Mövzusu, ictimai-siyasi mahiyyəti ilə aktual 
olan “Yeddi şərtə yeddi bənd” satirası sənətkarlıq xüsusiy-
yətlərinə görə də orijinaldır:  

  
Nooldu, Paşinyan, bizə qoyduğun o “7 şərt”?  
Qoydu KOMANDAN sənə bircə tələb 
 - xeyli sərt!  
Bunkerinin küncünə indi qısıldınmı pərt?! 
İt sürüsü ordunun öfkəsi qan oldumu? 
İndi sənə biz qoyan şərtlər əyan oldumu? 
  
Hürdü köpəklər bizə, indi qısıb quyruğu, 
Artıq eşitmir deyən, sahibinin buyruğun! 
ALİ BAŞ KOMANDANIN əzdi dəmir yumruğu –  
Nooldu, fırəng lobbisi, gəldi, həyan oldumu? 
İndi sənə biz qoyan şərtlər əyan oldumu? 
 
...Qonşuya xainliyi tərk elə, artıq bitir! 
Basma müqəddəs yeri, çəkmələrin çirklidir! 
Şeytana bel bağlama, Qonşuya iman gətir! 
Qonşudan üz döndərən kor-peşiman oldumu? 
İndi sənə biz qoyan şərtlər əyan oldumu? 
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Göründüyü kimi, akademik Teymur Kərimli “Şuşana-
mə” kitabındakı satirik şeirlərində ölkə miqyaslı məsələlərə 
beynəlxalq müstəvidə baxmağı bacarmış, müasir oxucuya 
dövrün mühüm həqiqətlərini çatdırmışdır. Tərənnüm şeir-
lərində olduğu kimi, o, satiralarında da məğrurluq və mövqe 
ifadə etmək missiyasını yüksək səviyyədə yerinə yetirmiş-
dir. Teymur Kərimli tənqidi mövzuda yazılmış şeirlərində 
satirik gülüşün bütün imkanlarından yaradıcı şəkildə isti-
fadə etməyi bacarmışdır. İlk növbədə tənqid hədəfləri seç-
mək baxımından dünyaya qlobal miqyasda baxan müəllif 
satiralarında yaxın dövrün ən aktual problemlərini satirik 
ədəbiyyata gətirmiş və satira vasitəsi ilə oxucuda obyektiv 
ictimai rəy formalaşdıra bilmişdir. Teymurun satirik tipləri 
tənqid hədəfi kimi müəyyən edilmiş hadisənin, mühitin ti-
pikləşdirilməsinə də uğurla xidmət edir. Aydın surətdə gö-
rünür ki, Teymur Kərimlinin satiraları güldürmək üçün de-
yil, bədii gülüş vasitəsilə konkret mövqe ifadə etmək, dü-
şündürmək və nəticə çıxarmaq üçün yazılmış tənqidi şeir-
lərdir. 

Satira janrları baxımından da Teymur Kərimlinin yara-
dıcılığı zəngindir. Doğrudur, yaradıcılığında klassik şeir 
formalarına üstünlük verdiyi üçün onun əksər satirik şeirləri 
qəzəl şəklində qələmə alınmışdır. Bu cəhətdən Teymur Kə-
rimli qəzəl janrı vasitəsilə satirik mətləbləri ifadə etməyin 
geniş imkanlarını nümayiş etdirir. Deməli, satirik qəzəl 
Teymur Kərimlinin satira yaradıcılığının əsas janrı kimi çı-
xış edir. Bununla belə, o, özünün yazdığı kimi “köhnə sö-
zün kimsəni tərpətməsinin” çətinliyini dərk edərək, satirik 
şeirin bədii ifadə formasında dəyişikliklər etmək yolu ilə 
müəyyən yeniləşmələrə də nail ola bilmişdir. “Hardasan, 
Avropa Şurası” satirasının qəzəl-pamflet janrında yazıldı-
ğını nəzərə çatdırması onun satirik qəzəl formasında etdiyi 
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dəyişikliyin konkret bədii ifadəsidir. Əslində pamflet, yəni 
həcv üçün konkret bədii forma yox, məzmun əsas faktor ol-
duğu üçün “Hardasan, Avropa Şurası” satirası pamfletdir, 
yəni həcvdir. Şərq ədəbiyyatında, o cümlədən Azərbaycan 
klassik poeziyasında həcvlər əsasən qəsidələrdən ibarət ol-
muşdur. Çünki ictimai mətləbləri ifadə etməsi baxımından 
qəsidə həcvə daha yaxındır. Aşiqanə məzmunda yazılmış 
qəzəl vasitəsilə həcvguluq etmək ənənəsinə isə çox az rast 
gəlmək olar. Bəlkə də, Teymur Kərimlinin “Hardasan, Av-
ropa Şurası” qəzəl-pamfleti bu baxımdan həmin janrda ya-
radılmış ilk satirik şeir nümunəsidir. Yəqin ki, klassik Şərq 
və Azərbaycan şeirinin tarixi təcrübəsinə dərindən bələd 
olan akademik Teymur Kərimli də “Hardasan, Avropa Şu-
rası” satirasının janrı haqqındakı “qəzəl – pamflet” sözlərini 
manjetə çıxarmaqla bu janrda yazdığı şeirin bədii forma ba-
xımından novatorluğunu nəzərə çatdırmaq istəmişdir. 

“Şuşanamə” kitabındakı satirik şeirlər içərisindəki nəzi-
rələr də janr baxımından müəyyən özünəməxsusluqları ilə 
seçilir. Məsələn, Mirzə Ələkbər Sabirin şeirlərinə nəzirə ki-
mi yazılmış “Qoyma gəldi” şeiri satira ustadından fərqli 
olaraq heca vəznində yazılmışdır. Bu satirik şeirdə bədii 
forma olaraq qəzəl yox, qoşma janrının strukturundan isti-
fadə olunmuşdur. Bundan başqa, “Qoyma gəldi” satirasın-
da Sabirdən fərqli olaraq əsas fikri ifadə edən əvvəlinci iki 
misradan yalnız birinin yenidən qafiyələndirilmiş şəklindən 
istifadə etmiş, təkrara yol verməmişdir. Buna görə də Tey-
mur Kərimli haqlı olaraq “Qoyma gəldi” satirasını nəzirə 
yox, “Sabirə uyarı” adlandırmışdır. 

Ümumiyyətlə, Teymur Kərimlinin “Şuşanamə” kitabın-
dakı şeirlər müstəqillik dövrü Azərbaycan poeziyasının klas-
sik poetik üslubda ən müasir ictimai fikirləri və mətləbləri 
obrazlı şəkildə ifadə edib mənalandırmağın mükəmməl nü-
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munəsidir. Bu mənada “Şuşanamə” şeirlər külliyyatı yeni 
tarixi epoxanın klassik poeziyasıdır. Janrından və üslubun-
dan asılı olmayaraq, “Şuşanamə” şeirləri müstəqillik döv-
rünün akademik düşüncə ilə yazılmış Qarabağnaməsi funk-
siyasını uğurla yerinə yetirir. Akademik Teymur Kərimli el-
mi əsərlərində ifadə edilməsi mümkün olmayan fikirləri və 
mətləbləri “Şuşanamə”dəki şeirlərlə bacarıqla mənalandır-
mışdır. 

Müasir dövrdə Vətən mövzusunun aparıcı xəttini təşkil 
edən Şuşa – Qarabağ mövzusunun uğurla davam etdirən 
Teymur Kərimli ölkəmizin ərazi bütövlüyünün tam olaraq 
təmin edilməsi sahəsində Müzəffər Ali Baş Komandan İl-
ham Əliyevin apardığı mübarizənin bütün addımlarını bö-
yük ilhamla vəsf edir. Onun “Ədəbiyyat qəzeti”nin 23 sent-
yabr 2023-cü il tarixli sayında çap edilmiş “Bu da bir nida” 
şeirində cəmi üç gün əvvəl Qarabağda qazanılmış yeni tari-
xi Zəfərdən doğan iftixar hissini qürur dolu misralara çevir-
mişdir: 

 
Köksünü ötürdü bu dərə, bu dağ, 
Azad nəfəs aldı gözəl Qarabağ! 
Düşmənin gözünə girməsə bıçaq, 
Sanma ki, adamtək başqa söz qanır. 
 
Bayraktar nərəsi çaldı cəngini, 
Dəmir yumruq əzdi daşnak əngini! 
Şəhid qanlarından aldı rəngini - 
Qarabağ üfüqü nura boyanır. 
 
Vətən zəmiləri tikan bitirməz, 
Qutlu torpağımız murdar götürməz! 
El deyibdir: igid əmək itirməz - 
İgid Komandana el arxalanır! 
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Akademik Teymur Kərimli özünün 70 yaşını yorulmaz 
elmi fəaliyyəti, Azərbaycan elminin və ədəbiyyatının daha 
böyük inkişafına ünvanlanan yeni yaradıcılıq axtarışları ilə 
qarşılayır. Yaradıcı fəaliyyətə ürəkdən bağlılıq, dərin məsu-
liyyət hissi, təmkinli bir həyat eşqi Teymur Kərimlini daha 
böyük elmi uğurlara doğru aparır. 

  
 

İSA HƏBİBBƏYLİ 
AMEA-nın prezidenti, akademik, millət vəkili 
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GÖRKƏMLİ ELM VƏ  
MƏDƏNİYYƏT XADİMLƏRİ 

AKADEMİK TEYMUR KƏRİMLİ 
HAQQINDA 

 
 

Teymur Kərimli Azərbaycan ədəbiyyatşünaslıq elminin 
görkəmli və məhsuldar nümayəndələrindən biridir. Həm-
karları arasında ən erudisiyalı qələm sahibi kimi bəyənilən 
və təqdir edilən alimin başlıca tədqiqatları zəngin klassik 
irsimizə, özəlliklə Xaqani, Nizami, Nəsimi və Füzulinin əsr-
lərin sınağından çıxmış çox qiymətli poeziyasına həsr olun-
muşdur. 

 
 Bəkir Nəbiyev, 

ədəbiyyatşünas, tənqidçi, akademik 
 
 

* * * 
 

2013-cü il oktyabrın 2-də istedadlı mətnşünas və şərqşü-
nas alim, filologiya üzrə elmlər doktoru, professor, Azər-
baycan Respublikasının Dövlət Mükafatı Laureatı, Azər-
baycan Milli Elmlər Akademiyasının həqiqi üzvü Teymur 
Həşim oğlu Kərimlinin anadan olmasının 70 illiyi tamam 
olur.  

Akademik Teymur Kərimli müasir Azərbaycan ədəbiy-
yatşünaslığının humanitar elmi düşüncəsinin tanınmış nü-
mayəndəsidir.  

Teymur Kərimli qədim və orta əsrlər Azərbaycan ədə-
biyyatının görkəmli mütəxəssislərindən biridir. Onun elmi 
əsərləri Azərbaycanın klassik irsinin, xüsusilə Xaqani, Ni-
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zami, Nəsimi və Füzulinin yaradıcılıqlarının tədqiqinə həsr 
olunmuşdur.  

Azərbaycan klassik ədəbiyyatının görkəmli nümayən-
dələri içərisində dahi Nizami Gəncəvinin həyat və yaradı-
cılığının tədqiqi, xüsusən onun tarixi hadisələr kontekstində 
öyrənilməsi akademik Teymur Kərimlinin elmi yaradıcılığı-
nın mühüm istiqamətlərindən birini təşkil edir. Alim Nizami 
Gəncəvi yaradıcılığında tarixi mövzu probleminin ictimai-
tarixi və bədii-filoloji aspektlərini dərindən araşdırmış, bu 
istiqamətdə sanballı nəticələr ortaya qoymuşdur. 

 Nizami Gəncəvi yaradıcılığının Azərbaycan ədəbi dü-
şüncəsinin ayrılmaz bir hissəsi olmasının sübutu istiqamə-
tində də Teymur Kərimlinin böyük rolu vardır. O, bir niza-
mişünas alim olaraq Nizaminin Azərbaycana bağlılığını 
əsaslı dəlillərlə arqumentləşdirməklə yanaşı, bu ideyaların 
Respublikamızda və xaricdə populyarlaşdırılması istiqamə-
tində də uğurla fəaliyyət göstərir.  

Alim 100-dən çox əsərin, o cümlədən monoqrafiya, kitab 
və məqalələrin müəllifidir. Onun “Nizami və tarix”, “Gö-
rünməyən, Füzuli”, “Şərqin qapısından dünyaya”, “Hic-
ran ömrü” və bu kimi digər əsərləri elmi ictimaiyyətin dərin 
rəğbətini qazanmışdır. Bu əsərlər, Azərbaycan elmi-ədəbi 
düşüncəsinin, xüsusən də klassik irsin tədqiqi ilə bağlı 
araşdırmaların yeni elmi paradiqmaya transformasiyasın-
da müstəsna rol oynamışdır.  

Teymur Kərimlinin elmi fəaliyyəti son dərəcə səmərəli və 
çoxşaxəlidir. O, görkəmli elm xadimlərinə həsr edilmiş ki-
tabların, Azərbaycan Respublikasının ümumtəhsil məktəb-
lərinin X sinifləri üçün “Ədəbiyyat” dərsliyinin, “Azərbay-
can Ensiklopediyası”nın xüsusi (“Azərbaycan”) cildindəki 
“Azərbaycan ədəbiyyatı” və “Ədəbiyyatşünaslıq” oçerklə-
rinin, “Heydər Əliyev və Azərbaycan ədəbiyyatı” toplusun-
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dakı “Heydər Əliyev və klassik ədəbiyyat” bölməsinin həm-
müəllifidir.  

Teymur Kərimli eyni zamanda incə bədii zövqə malik şa-
irdir. Onun yaşadığımız müasir gerçəkliyin sosial, mədəni, 
mənəvi problemlərinə həsr olunmuş əsərləri mühüm ictimai 
əhəmiyyətə malikdir.  

Teymur Kərimli elmi redaktor kimi geniş fəaliyyət gös-
tərmiş, Azərbaycan klassiklərinin ədəbi irslərinin ayrı-ayrı 
nümunələrinin tərtibində və nəşrə hazırlanmasında xidmət 
göstərmişdir. O, altıcildlik “Azərbaycan ədəbiyyatı tari-
xi”nin baş redaktorunun müavini, “Füyuzat” və “Molla 
Nəsrəddin” (8 cilddə) dərgilərinin latın əlifbası ilə nəşrinin 
redaktorudur. Alim Hüseyn Cavid külliyyatının Turan Ca-
vid tərəfindən tərtib edilmiş beşcildliyinin redaktoru və lü-
ğətin həmmüəllifi, yeni nəşrinin isə redaktor və ön sözünün 
həmmüəllifi olmuşdur. Teymur Kərimli, eyni zamanda “Ca-
vid hikməti. Seçmə aforizmlər” kitabının redaktoru və ön 
sözün həmmüəllifi, altıcildlik Füzuli külliyyatının, ikicildlik 
Nəsimi külliyyatının, on iki cildlik “Azərbaycan qeyri-mad-
di mədəniyyət abidələri və Ərtoğrol Cavid” nəşrinin, eləcə 
də bir çox başqa klassik sənətkarların əsərlərinin redakto-
rudur.  

Akademik Teymur Kərimlinin çoxşaxəli fəaliyyətinin 
mühüm istiqamətlərindən birini elmi-təşkilati iş təşkil edir. 
O, uzun illər Akademiyanın Humanitar Elmi Bölməsinə 
rəhbərlik etmiş, Respublikada humanitar elmi istiqamətlə-
rin inkişafında səmərəli koordinasiyasında mühüm rol oy-
namışdır. Akademik hazırda xalqımızın zəngin mənəvi-
mədəni irsini özündə cəmləşdirən Əlyazmalar İnstitutuna 
uğurla rəhbərlik etməkdədir.  

Akademik Teymur Kərimli “Heydər Əliyev və Azərbay-
can ədəbiyyatı” kitabına görə Azərbaycan Respublikası 
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Prezidentinin 26 may 2010-cu il tarixli sərəncamı ilə Azər-
baycan Respublikasının Dövlət Mükafatına layiq görül-
müşdür.  

Ədəbiyyatşünaslıq üzrə yüksəkixtisaslı kadrların yetişdi-
rilməsi sahəsində də Teymur Kərimlinin xidmətləri böyük-
dür.  

Akademik Teymur Kərimlini ömrünün 70 illik kamillik 
məqamına çatması münasibəti ilə səmimi qəlbdən təbrik 
edir, ona can sağlığı, xoşbəxtlik diləyir, çoxşaxəli elmi, el-
mi-təşkilati, bədii və ictimai fəaliyyətində uğurlar arzula-
yırıq. 

  
Arif Həşimov, 

akademik 
 

* * * 
 
Elmi ictimaiyyət akademik Teymur Kərimlini Azərbay-

can ədəbiyyatşünaslığında öz yeri olan bir alim, klassik ir-
simizin görkəmli tədqiqatçılarından biri kimi tanıyır. Mən 
isə onun geniş qabiliyyət diapazonunun mənim üçün gözlə-
nilməz, ictimaiyyətə isə nisbətən az məlum olan tərəfi – tər-
cüməçilik istedadı barədə təəssüratımı bölüşmək istəyirəm.  

Şəxsi arxivimdə Teymur müəllimin vaxtilə mənim xahi-
şimlə tərcümə etdiyi bir şeirin – Şekspirin bir sonetinin 
əlyazması qorunur. Bu gözəl fəlsəfi poeziya nümunəsinin 
tərcüməsi o qədər gözəldir ki, oxucunu sonetin az qala elə 
orijinalda Azərbaycan dilində yazıldığını düşünməyə vadar 
edir. Həmin tərcümə Teymur müəllimin bir alim və ədəbiy-
yatçı kimi Azərbaycan dilinin poetikasının incəliklərini nə 
dərəcədə dərindən hiss etməsinin, onun romantik şair ruhu-
nun, sözün gözəlliyinə vurğunluğunun nümunəsi kimi hər 
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zaman məndə, bu tərcüməni bölüşdüyüm hər kəsdə böyük 
maraq və sevgi doğurur.  

Şekspirin sonetləri tez-tez zamanın gərdişindən, dön-
məzliyindən bəhs edir. Lakin 70 yaşını qeyd etməyə hazır-
laşan, ömrün müdrik çağında da qaynar gənclik həvəsi və 
enerjisi ilə yorulmadan çalışan Teymur müəllimin yaradı-
cılığı bəzən zamanın da elmin, alimin qarşısında gücsüz ol-
duğunu sübut edir. Mən Teymur müəllimə bir daha öz dərin 
ehtiramımı bildirir, bundan sonra da uzun illər elmin yeni 
zirvələrini fəth etmək üçün ona möhkəm sağlamlıq, azı in-
diki qədər ruh, əskilməyən güc və mətanət arzulayıram!  

 
 

 İbrahim Quliyev,  
akademik 

 
* * * 

 
Tanınmış ədəbiyyatşünas, mətnşünas, naşir, şair və tər-

cüməçi, akademik Teymur Kərimli elmi və elmi-təşkilati fə-
aliyyətinə böyük dəyər verdiyim şəxslərdəndir. 

Klassik Azərbaycan ədəbiyyatına, xüsusən Nizami və 
Füzuli kimi dahilərin yaradıcılığına işıq tutan elmi əsərləri 
ona ölkə hüdudlarından kənarda da böyük şöhrət qazandır-
mışdır. Teymur müəllimin öz çıxışlarında daim şeirə müra-
ciət etməsi onları daha zəngin, daha məzmunlu edir. 

 
İradə Hüseynova,  

akademik 
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Akademik Teymur Kərimli ilə birgə iş fəaliyyətimiz 
AMEA Rəyasət Heyətində 2013-cü ildə başlasa da hələ on-
dan xeyli əvvəl AZTV-də yayımlanan və aparıcısı mərhum 
şair Ələmdar Mahir olan Məclisi-üns verilişinin fəal işti-
rakçısı Teymur müəllimin çox dəyərli və məzmunlu fikirləri 
diqqətimi cəlb edərək onun şəxsiyyətinə böyük hörmət və 
ehtiram hissi yaratmışdır. 

AMEA-nın Rəyasət Heyətində müvafiq elmi bölmələrin 
akademik-katibləri işlədiyimiz dövrdə və sonrakı illərdə 
Teymur müəllimlə söhbət və müzakirələrimiz həmişə ma-
raqlı olmuş və xoş təəssürat hissi ilə yadda qalmışdır. Azər-
baycanın klassik ədəbi irsinin görkəmli nümayəndələrinin 
(Nizami, Füzuli, Nəsimi və b.) yaradıcılığının mahir tədqi-
qatçısı olan Teymur müəllim bir çox qiymətli əsərlərin mü-
əllifi kimi elmi ictimaiyyətə yaxşı tanışdır. Teymur müəlli-
min son vaxtlarda çap etdirdiyi “Çağdaşımız Nəsimi” ki-
tabı xeyli maraqlı məlumatlarla zəngin olan dəyərli əsər-
lərdən biridir. 

Gözəl tərcüməçilik qabiliyyəti ilə seçilən Teymur müəl-
lim xahişimlə Sergey Yeseninin bir neçə şerini Azərbaycan 
dilinə tərcümə etmişdir. Yüksək ədəbi ustalıqla tərcümə edi-
lən şerlərdən biri “Şəhanəm mənim, Şahanəm” (Шагане 
ты моя, Шагане) “Elm” qəzetində çap edilmişdir. 

Hazırda AMEA-nın Məhəmməd Füzulu adına Əlyazmalar 
İnstitutun baş direktoru vəzifəsində işləyən akademik Teymur 
Kərimli tədqiqatlarını və elmi-təşkilati fəaliyyətini yorulma-
dan böyük əzmkarlıqla davam etdirir. Bu yolda ona uzun və 
sağlam ömür, yeni-yeni yaradıcılıq uğurları arzu edirəm. 

  

 Dilqəm Tağıyev,  
AMEA-nın vitse-prezidenti, akademik 
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* * * 
 

2023-cü ilin oktyabr ayında Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət Mükafatı laureatı, AMEA-nın Əlyazmalar İnstitutu-
nun baş direktoru, klassik Azərbaycan ədəbiyyatının gör-
kəmli tədqiqatçısı, filologiya elmləri doktoru, professor, 
AMEA-nın həqiqi üzvü Teymur Kərimlinin 70 illik yubileyidir.  

Akademik Teymur Kərimlinin fəaliyyəti bir sıra istiqa-
mətləri əhatə edir. O, görkəmli ədəbiyyatşünas alim olmaq-
la yanaşı, elmi-təşkilati fəaliyyət sahəsində də böyük təcrü-
bəyə malikdir. 2014-2020-ci illərdə Humanitar Elmlər Böl-
məsinin akademik-katibi vəzifəsində çalışarkən biz AMEA 
Rəyasət Heyətinin iclaslarında, müxtəlif toplantılarda elmi 
və elmi-təşkilati məsələlərlə bağlı aktiv müzakirələr apar-
mış, bir sıra qərarların qəbulunda yaxından iştirak etmişik.  

Akademik Teymur Kərimli eyni zamanda ensiklopedik 
biliyə malik olmaqla, keyfiyyətli elmi-bədii tərcüməçilik, 
milli-mənəvi dəyərlərin və ədəbi-tarixi şəxsiyyətlərin tədqi-
qi, təbliği və qorunması sahəsində də mühüm işlər görmüş-
dür. Alimin Nizamişünaslıq və Füzulişünaslıq sahələrində 
apardığı tədqiqatlar, çap etdirdiyi kitab və monoqrafiyalar 
Azərbaycan ədəbiyyatşünaslığını zənginləşdirən mühüm 
töhfələrdəndir.  

Akademik Teymur Kərimli cəmiyyətdə xeyirxahlığı, sa-
dəliyi, incə yumoru, səmimi və təvazökar münasibəti ilə də 
seçilir. Mən Teymur müəllimi ömrünün 70-ci zirvə məqamı-
na qədəm qoymağı münasibətilə təbrik edir, ona möhkəm 
cansağlığı, Azərbaycan elminin inkişafına yönəlmiş şərəfli 
və məsuliyyətli fəaliyyətində uğurlar diləyirəm.  

 
Rasim Əliquliyev, 

AMEA-nın vitse-prezidenti, akademik  
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Yaşadığımız 2023-cü il bir çox hadisələrlə əlamətdardır. 
Möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevin sərəncamı ilə öl-
kəmizdə “Heydər Əliyev ili” elan edilmişdir. Bununla əla-
qədar bir çox tədbirlər keçirilir - beynəlxalq elmi konfrans-
lar, kitab təqdimatları, müsabiqələr, sərgilər təşkil olunur, 
bədii proqramlar nümayiş edilir. Eyni zamanda bu il gör-
kəmli oftalmoloq-alim, akademik Zərifə Əliyevanın 100 il-
lik yubileyi qeyd olunur. Yaşadığımız il qardaş ölkə, müna-
sibətlərimiz “bir millət, iki dövlət, bir yumruq” müstəvisinə 
qalxan Türkiyə Respublikasının 100 illik yubileyidir. Eyni 
zamanda Türksoy tərəfindən elan olunmuş “Şuşa-Türk dün-
yasının mədəniyyət paytaxtı” qərarı da geniş qeyd olunur. 

Elmi cameəmiz də bu il elmimizin inkişafına əvəzsiz töh-
fələr vermiş bir sıra görkəmli alimlərimizin yubileyini qeyd 
edəcək. Bu sırada görkəmli ədəbiyyatşünas-alim, klassik ir-
simizin mahir bilicisi və tədqiqatçısı, bacarıqlı elm təşkilat-
çısı, naşir və şair akademik Teymur Kərimlidir. 

Elmin enişli-yoxuşlu yollarının bütün pillələrini ardıcıl 
olaraq qət edən Teymur müəllim öz istedadı, biliyi, zəhmət-
sevərliyi, bacarığı sayəsində AMEA-nın Nizami adına Ədə-
biyyat İnstitutunun aspiranturasından tutmuş şöbə müdiri, 
elmi işlər üzrə direktor müavini və direktoru, AMEA Huma-
nitar elmlər bölməsinin akademik-katibi vəzifələrinə qədər 
yüksəlmişdir. Hazırda Məhəmməd Füzuli adına Əlyazma-
lar İnstitutunun baş direktorudur. Bir çox fundamental əsə-
rin və monoqrafiyaların müəllifi, klassik irsimizin yorulmaz 
təbliğatçısı, öz işinə ürəkdən bağlı elm fədaisidir. Azərbay-
can elmini böyük ləyaqətlə beynəlxalq aləmdə dəfələrlə 
təmsil etmişdir. Teymur müəllimin elmdə yorulmaz fəaliy-
yəti layiqincə qiymətləndirilmiş, o 2007-ci ildə AMEA-nın 
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müxbir-üzvü, 2014-cü ildə - həqiqi üzvü seçilmişdir. Və, 
nəhayət, akademik Teymur Kərimli olduqca təvazökar in-
san, xeyirxah rəhbər, qayğıkeş həmkardır. 

Yubiley günlərində Teymur müəllimi ürəkdən təbrik edir, 
ona möhkəm can sağlığı və çoxəsrlik milli ədəbiyyatımızın 
tədqiqi və təbliğində yeni-yeni uğurlar arzulayıram! 

     
 Gövhər Baxşəliyeva, 

akademik 
 

* * * 
 

Klassik ədəbiyyatımızın yorulmaz tədqiqatçısı akademik 
Teymur Kərimlini qarşıdan gələn 70 illik yubileyi müna-
sibəti ilə təbrik edir, ona möhkəm can sağlığı diləyir, ən xoş 
arzularımı çatdırıram. İnanırıq ki, Siz hələ uzun illər klassik 
ədəbiyyatsevərlər, Azərbaycanın dilinə və tarixinə önəm ve-
rənlər və bütövlükdə elm ictimaiyyət üçün enerji ilə yazıb-
yaradacaq, tarixin neçə-neçə açılmamış əlyazmalarını işıq-
landıracaqsınız. 

 

Kamal Abdulla,  
akademik 

  
* * * 

 

Akademik Teymur Kərimli Azərbaycan klassik ədəbiyya-
tı üzrə bir nömrəli mütəxəssisdir. Artıq neçə illərdir ki, bu 
şərəfli missiyanı inamla, böyük istedadla, yaradıcı məhsul-
darlıqla yerinə yetirir. Və şübhə yoxdur ki, hələ neçə illər 
həmin tarixi məsuliyyəti uğurla daşıyacaqdır.  

 
Nizami Cəfərov,  

akademik 
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Ərəb əlifbası ilə yazılmış mətnləri oxumaqda çoxumuzun 
çətinlik çəkdiyi, ərəb və fars dillərindəki qaynaqların daha 
çox mollaların inhisarında olduğu bir şəraitdə akademik 
Teymur Kərimlinin klassik ədəbiyyatı, xüsusən də Nizami 
və Füzuli irsini dərindən araşdırması mühüm əhəmiyyət 
daşıyır. Klassik ədəbiyyata dərindən bələd olmaq Teymur 
Kərimlinin müasir ədəbi prosesi fərqli mövqedən yanaşmaq 
imkanlarını genişləndirir. Nəticədə Teymur Kərimli ədəbi-
elmi mühitdə Söz xiridarı kimi tanınır və qəbul edilir. 

 
Muxtar Kazımoğlu-İmanov,  

akademik 
 

* * * 
 

Alim olmaq-hövsələli, düşünən, böyük elmi biliklərə, 
erudisiyaya malik və həm də müqayisə və təhlil etməyi ba-
caran bir insan olmaq deməkdir. Alim olmaq- özünə yox, 
elmə bütün gücünü və vaxtını sərf etmək deməkdir. Bu ba-
xımdan, yubileyini qeyd etdiyimiz akademik Teymur Kərim-
li üçün elm-onun dünyasıdır və ölkəmizin elmi mühitinə ali-
min özünə məxsus yeri var. 

Qızıl medalla Ordubadın kəndindən gələn gənc Univer-
sitetin filologiya fakültəsini bitirib, müəllim işləyir, lakin 
ömrünü elmə, çox sevdiyi ədəbiyyata həsr etməyi qərar ve-
rib, Nizami yaradıcılığına həsr olunmuş iki dissertasiya 
müdafiə edir. AMEA-nın Ədəbiyyat İnstitutunda elmi işçi-
dən direktor vəzifəsinə qədər yüksələn alim, həm də fəal na-
şir, tərcüməçi kimi də fəaliyyət göstərmişdir. Yubilyar elmi 
redaktor-nəşriyyat istiqamətində də geniş və hərtərəfli iş-
lərlə seçilmişdi. Onun məsul redaktor olduğu, redaksiya he-
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yətinin üzvü olduğu kollektivlərin rəhbərliyi ilə onlarla 
gözəl elmi əsərlər işıq üzü görüb. Bu gün də Teymur müəl-
lim öz həmkarları ilə Azərbaycan ədəbiyyatının, onun janr-
larının formalaşması və inkişafı, ayrı-ayrı ədiblərin ya-
radıcılığının öyrənilməsi istiqamətində yorulmadan çalışır. 
Onun elmi əsərlərin mövzuları genişlənir və müxtəlifləşir.  

Teymur müəllim 100 dən çox elmi əsərin, elmi məqalə-
lərin, poetik və prozaik topluların müəllifidir. Həmin əsər-
lər alimin elmi maraqlar dairəsinin genişliyini, elmi ənənə-
lərə hörməti nümayiş etməklə yanaşı, orijinal fikirlərlə, 
səlis və dəqiq izahla seçilir. 

Son illər Əlyazmalar İnstitutunun direktoru vəzifəsində 
çalışması geniş inzibati fəaliyyətlə də bağlıdır. Birbaşa işti-
rakı və rəhbərliyi ilə burada çoxsaylı elmi əsərlər işıq üzü 
görmüş, elmi mühitdə əks-sədaya səbəb olmuşlar.  

T.Kərimlinin elmi məruzələri bir sıra xarici və yerli elmi 
konfranslar və simpoziumlarda səslənərək, Azərbaycan elmi-
nin müasir səviyyəsini və uğurlarını nümayiş etdirir. Həm də 
Əlyazmalar İnstitutunun bir sıra dünya elmi mərkəzləri ilə 
əlaqəsinin də yaranmasında onun direktorunun rolu az deyil. 
Həmkarları, o cümlədən bu sətirlərin müəllifi, alimin işgüzar-
lığına və təşkilatçılığına, yeni ideyalara acıq olmasına həsəd 
aparırlar. Onun elmi və insani diapazonunun meyarları - aka-
demik əməyini milli elmin təşkili ilə birləşdirməyə daim hazır 
olması, elmi bilikləri ilə paylaşmağa və onların təbliğinə yö-
nəlmiş addımlarıdir.  

Teymur müəllim alim olmaqla yanaşı, həm də öz çoxsaylı 
tələbələrinə öz intellektini və qəlbini böyük səxavətlə verən is-
tedadlı müəllimdir. Onun rəhbərliyi altında onlarla fəlsəfə və 
elmlər doktoru dissertasiya müdafiə edib. Akademik Teymur 
Kərimli həm də maraqlı bir insandır. Ədalətli, ürəyi açıq, yu-
morlu, müdrik və hər zaman yardıma ehtiyacı olanın köməyinə 
gəlməyə çalışan zəhmətkeş, məsuliyyətli, yorulmaz şəxsiyyət-
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dir. Onun həyat yoluna nəzər salarkən və bu yolda əldə etdik-
lərini dərk edərkən, anlayırsan ki, həmin o Ordubaddan gələn 
gəncdən, parlaq bir tədqiqatçı, elm təşkilatçısı, pedaqoq və 
sadəcə, səmimi və etibarlı bir dost yetişib.  

İstərdik ki, Teymur müəllimin həyatı həmişə sevinclə, isti-
liklə dolu olsun, doğmalarının, dostlarının, həmkarlarının 
dəstəyi milli elmimiz naminə həyata keçirilən yaradıcı nailiy-
yətlərinə daim yardım etsin! 

 
Nərgiz Axundova,  

akademik 
 

* * * 
 

Bir ömürdə alimlik, şairlik, tərcüməçilik, naşirlik, ədə-
biyyatşünaslıq kimi bacarıqları özündə birləşdirən Teymur 
Kərimli böyük nüfuz sahibi olan ziyalıdır, vətəndaşdır, ən 
əsası gözəl insandır. Belə məziyyətlər çələngi insana böyük 
nüfuz və hörmət qazandırır. 
 

    Vaqif Abbasov,  
akademik 

 
* * * 

 
Akademik Teymur Kərimli Azərbaycan ədəbiyyatşünas-

lığının öz dəst-xətti ilə seçilən, özünəməxsus yeri və çəkisi 
olan görkəmli simalarından biridir. Alimin dahi Azərbay-
can şairi və mütəfəkkiri Nizami Gəncəvi yaradıcılığı haq-
qındakı sanballı və dəyərli araşdırmaları ölkəmizdə niza-
mişünaslığı daha da təkmilləşdirmiş və zənginləşdirmişdir. 
Akademik Teymur Kərimli eyni zamanda klassik Azərbay-
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can ədəbiyyatına, xüsusilə də böyük şair və mütəfəkkir İma-
dəddin Nəsimi və “qəlb şairi” Məhəmməd Füzuli yaradı-
cılığına incəliyinə qədər bələd olan ədəbiyyatşünas alimlə-
rimizdən biri kimi tanınır. Görkəmli alim güclü yaddaş və 
nadir hafizə sahibidir. O, Azərbaycan klassik sənətkarları 
ilə yanaşı, ayrı-ayrı farsdilli şairlərin də çoxsaylı seçmə şe-
irlərini əzbər bilir və klassik bilgilər işığında onların üzdə 
görünməyən, alt qatda gizlənən mənalarının geniş və dəqiq 
yozumunu verir. 

 
Möhsün Nağısoylu,  

akademik 
 

* * * 
 
Klassik Azərbaycan ədəbiyyatının mükəmməl tədqiqatçı-

sı və kamil bilicisi, akademik düşüncə tərzinə malik gör-
kəmli alim, geniş dünyagörüşlü yaradıcı fikir adamı, qədim 
və orta əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatının tanınmış mütəxəs-
sislərindən biri olan Teymur müəllim elm təşkilatçısı kimi 
də tanınmışdır. O, çoxsaylı tədqiqat əsərləri ilə elm sahə-
sində və ədəbi mühitdə böyük hörmət qazanmışdır. Onun 
onlarla şair və mütəfəkkirlərimizə həsr olunan əsərləri, 
“Ədəbi məclis”lərdəki çıxışları Teymur Kərimlinin bir elm 
adamı kimi yüksək erudisiyaya və potensiala malik olduğu-
nu təsdiq edir. Qürur duyuruq ki, elmimizin belə nümayən-
dəsi vardır. 

   
İsmayıl Hacıyev, 

AMEA Naxçıvan Bölməsinin sədri, akademik 
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* * * 

2000-ci illərin əvvəlində AMEA Geologiya və Geofizika 
İnstitutuna işə gəldiyimdə akademiya şəhərciyinə daxil olan 
zaman dəfələrlə çox ciddi şəkildə şəhərcikdə işə tələsən bi-
risi ilə rastlaşırdım. Biri-birimizi tanımasaq da salamlaşar 
və öz iş yerlərimizə gedərdik.  

2013-cü ildə bizim hər ikimiz AMEA uyğun bölmələrinə 
akademik-katib vəzifəsinə və Rəyasət Heyətinin üzvlüyünə 
seçildik. Bu vaxtdan etibarən bizim aramızda dostluq mü-
nasibətləri quruldu. Teymur Kərimlinin elm sahəsi ədəbiy-
yatşünaslıq olsa da, bir geofiziklə dostluğu bugün də davam 
edir. Bilirsiniz bir alim kimi Azərbaycan şairi və mütəfəkki-
ri Nizami Gəncəvi yaradıcılığı ilə maraqlanmışam. Onun 
Nizami Gəncəvi haqqında araşdırmaları ilə tanışlığım bu 
istiqamətdə Teymur müəllimin bu mövzuya nə qədər həssas 
yanaşdığını göstərir. T.Kərimli ədəbiyyatşünas olsa da bi-
zim Yer elmləri haqqında olan söhbətlərimizə və məqalələ-
rimizə maraqla yanaşır. Görürəm ki, bir dost kimi bizim 
uğurlarımıza sevinir və bizim yeni araşdırmalarımızı Web 
of Science və SCOPUS kimi elmi bazalarda izləyir. 

Mən də xeyirxah təbiətli dostumun uğurları ilə həmişə 
fəxr etmişəm. Çoxlu dəyərli məqalələr, kitablar, görkəmli 
çıxışlar, onun elmi rəhbərliyi altında müdafiə olunan onlar-
la dissertasiya - bunlar Teymur Kərimlinin Azərbaycan el-
mi qarşısındakı xidmətlərindən yalnız bir neçəsidir. 

Tanınmış alim, istedadlı ədəbiyyatşünas Teymur Kərimli 
haqlı olaraq Azərbaycan elminin görkəmli xadimləri sıra-
sında yer almışdır. Fundamental və ölkəmiz üçün əhəmiy-
yətli tədqiqatlarınızın nəticələri yerli və xarici mütəxəs-
sislər tərəfindən yüksək qiymətləndirilib. 
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Teymur Kərimlini hər zaman həyat fəlsəfəsində öz prin-
siplərinə sadiq olan, həmkarlarını, əsasən də gəncləri 
müdafiə edən və dəstəkləyən bir elm xadimi kimi tanıyıram.  

Sevindirici haldır ki, hörmətli Teymur müəllim, siz bu 
gün də fəal işləməkdə, böyük ictimai işlər görməkdə, zəngin 
təcrübənizi və dərin biliklərinizi tələbələrə ötürməkdə da-
vam edirsiniz. 

 
Fəxrəddin Qədirov,  

akademik 
 

* * * 
 
Ulu öndər Heydər Əliyevin yarım əsr əvvəl bəyan etdiyi 

Azərbaycanı dünyada tanıtmaq yolunda məhz Nizami Gən-
cəvi, Füzuli, Nəsimi yaradıcılığını öyrənib, təbliğ etmək yü-
künü öz üzərinə götürənlərdən biri də akademik Teymur 
Kərimlidir. Humanitar elmimizin həm yaradıcısı, həm də 
təşkilatçısı olaraq Azərbaycan ədəbiyyatının qədimliyini və 
fəlsəfi məzmun baxımından dərinliyini sübut etmək yolunda 
yorulmadan çalışan alim Əlyazmalar İnstitutuna rəhbərlik 
etdiyi müddətdə əlyazma xəzinəmizin dünya kitabxanala-
rından alınan nüsxələr hesabına daha da zənginləşməsinə 
nail olmuş, institutda qorunan yazılı abidələrin elektronlaş-
ması prosesini yeni mərhələyə çıxarmışdır.  

 
Həsən Həsənov, 

tarix elmləri doktoru, diplomat 
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* * * 
 
Teymur müəllim həyatda da çox mehriban, baməzə in-

sandır. İnsanlara kömək etmək, ehtiyacı olana əl uzatmaq 
onun nəcib, insani keyfiyyətlərindən xəbər verir. Bəlkə də 
ilk baxışda o, kiməsə dinməz, gülüb-danışmağı xoşlamayan 
adam təsiri bağışlaya bilər. Lakin bu hiss ötəridir. Teymur 
müəllimi yaxından tanıyan hər bir kəs onun geniş, həssas 
qəlbinə, ünsiyyət qurmaq məharətinə, incə, duzlu yumor 
hissinə malik olmasına yaxşı bələddir. Bu xüsusiyyətlər 
onun bir çox şeirlərində də əks olunub. 

 
Ərtegin Salamzadə, 

 AMEA-nın müxbir üzvü, professor 
 

 
* * * 

 
Siz böyük alim və istedadlı şəxsiyyət kimi şərəfli ömür 

yolu keçmiş, hələ gənc yaşlarından fitri istedadınızla fərq-
lənmiş, Orta əsrlər Azərbaycan ədəbiyyatının və böyük Ni-
zami yaradıcılığının ən qüdrətli tədqiqatçılarından biri ol-
muşsunuz. “Azərbaycan Ədəbiyyatı tarixi” kimi fundamen-
tal çoxcildliyin, “Molla Nəsrəddin” və “Füyuzat” jurnal-
larının latın qrafikası ilə kitab şəklində nəşrlərinin redak-
toru, “Nizami və tarix”, “Görünməyən Füzuli”, “Gözəllə-
rin axıra qalmışı”, “Şərqin qapısından dünyaya” kimi də-
yərli kitabların müəllifi, Xaqani, Nəsimi, Füzuli, Xətai, Sa-
bir, Cavid kimi görkəmli söz ustalarının ədəbi irsinin tədqi-
qatçısı olaraq milli mədəniyyətimizə əvəzsiz töhfələr bəxş 
etmişsiniz. 
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Xalqın milli özünüdərkinin və təfəkkürünün formalaşma-
sında xüsusi xidmətlər göstərərək kütləvi informasiya vasi-
tələrində, xüsusən televiziya kanallarında böyük maraqla 
qarşılanan “Səhər çağı”, “Ovqat”, “Gerçəklər” kimi veri-
lişlərdə dərin məzmunlu çıxışlarınızla tamaşaçıların rəğbə-
tini, Azərbaycan televiziyasının ”Məclisi-üns” proqramının 
münsiflər heyətinin aparıcılarından biri kimi analitik-elmi 
təhlillərinizlə klassik ədəbiyyat və muğam pərəstişkarları-
nın böyük sevgisini qazanmışsınız. Sizin İctimai Televiziya 
və Radio Yayımları Şirkəti Yayım Şurasının üzvü seçilməyi-
niz Azərbaycan efir məkanına daha sağlam ruhun gələcə-
yinə əminlik yaradır.  

Sizin Ulu öndərlə bağlı dərin tədqiqatlarınız, “Heydər 
Əliyev və klassik ədəbiyyat” araşdırmasına görə Dövlət 
mükafatına layiq görülməyiniz kamil vətəndaş kimi siyasi 
əqidənizin, milli dəyərlərə, dövlətçiliyə sədaqətinizin daha 
bir təsdiqidir. “Heydər Əliyev – xalqa həsr olunmuş ömür” 
kitabının təqdimat mərasimində söylədiyiniz parlaq nitq Si-
zin həmin böyük irsə, həm də xalqa və vətənə səmimiyyətlə 
bağlılığınızı göstərdi.  

AMEA-da çalışdığım son 10 il ərzində Rəyasət Heyətinin 
iclaslarında dəfələrlə Sizin dərin məzmunlu və praqmatik 
məruzə və təkliflərinizin şahidi olmuşam. Parlaq zəkanız və 
zəhmətsevərliyiniz sayəsində Əlyazmalar İnstitutu Azərbay-
can AMEA sistemində aparıcı elmi mərkəzlərindən birinə 
çevrilmişdir. Sizin rəhbərliyinizlə İnstitutun alimləri bir 
sıra dəyərli tədqiqatlar, Azərbaycanşünaslıq və Türkologi-
ya sahəsində dünya elmində ciddi maraq doğuran araşdır-
malar aparmışlar. 

 Siz xalqımızın ən nəcib xüsusiyyətlərini - humanistliyi, 
həssaslığı, dərin analitik təfəkkürü, qayğıkeşliyi bütün 
şərəfli ömrünüz boyu böyük alimliyinizlə bərabər inkişaf et-
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dirərək, zəngin mənəviyyata malik təvazökar ziyalı, bir çox 
nəcib keyfiyyətlərin vəhdətini daşıyan şəxsiyyət kimi tanı-
naraq hamı tərəfindən hər zaman sevilmişsiniz. 

Hörmətli Teymur müəllim! 
Sizi - Azərbaycan elminin inkişafında xüsusi xidmətləri 

olan görkəmli alimi, tanınmış ictimai xadimi 70 illik yubi-
leyiniz münasibətilə ürəkdən təbrik edir, Sizə xoşbəxtlik və 
möhkəm cansağlığı arzulayıram.  

 

 
Misir Mərdanov, 

AMEA-nın müxbir üzvü 
 

 
* * * 

 

Hörmətli akademik Teymur Kərimli ilə dəfələrlə yol yol-
daşı oldum və onu daha yaxşı tanıdıqca mənən böyük və-
tənpərvər bir insan olduğunu anladım. Teymur müəllim Əl-
yazmalar İnstitutunun yalnız müdiri deyil, həm də milləti-
mizin əlyazmalar xəzinəsinin sıravi keşikçisidir. Bəzən 
onun gözlərindəki yuxusuzluğu görəndə bilin ki, hansısa 
gizli mal-mülkün deyil (çünki yoxdur), ona həvalə edilmiş 
milli sərvətimizin məsuliyyətini daşımaqdan narahat yatıb.  

 
 

Vahid Əziz, 
Xalq şairi 

 
 

* * * 
 

 

Akademik Teymur Kərimlinin çoxşaxəli ədəbiyyatşünas-
lıq və mətnşünaslıq fəaliyyətinin mühüm tərkib hissəsini bö-
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yük Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Hüseyn Cavidin yara-
dıcılığının tədqiqi və əsərlərinin akademik nəşrinin hazır-
lanması təşkil edir. Hüseyn Cavidin Ev Muzeyinin kollektivi 
ilə sıx əməkdaşlıq əlaqələri olan alim çağdaş Cavidşünas-
lığımızın ən görkəmli nümayəndələrindəndir. 

 
Gülbəniz Babaxanlı, 

filologiya elmləri doktoru,  
Əməkdar mədəniyyət işçisi 

 
 

* * * 
 
Görkəmli ədəbiyyatşünas alim, filologiya üzrə elmlər 

doktoru, professor, akademik, Azərbaycan Respublikasının 
Dövlət Mükafatı laureatı Teymur Kərimli Nizami, Nəsimi, 
Füzuli, Şəhriyar və bir çox başqa klassiklərimizin, eləcə də 
çağdaş sənətkarlarımızın yaradıcılığına dair dəyərli araş-
dırmaların müəllifi olmaqla yanaşı, həyatını klassik ədəbiy-
yatın tədqiqinə həsr etmək qərarına gəlmiş gənclərin tədqi-
qatçı kimi yetişməsinə xüsusi fikir verən, onlara qayğı ilə 
yanaşan bacarıqlı elm təşkilatçısıdır. 

 
Paşa Kərimov (Əlioğlu), 

tənqidçi-ədəbiyyatşünas, şair,  
filologiya elmləri doktoru, dosent 

 
* * * 

 
Akademik Teymur Kərimli klassik və müasir Azərbaycan 

ədəbiyyatının mahir bilicisi, Orta əsrlər dövrü ədəbi irsimi-
zin kamil tədqiqatçısı, klassik materialların nadir mətnşü-
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nası, Nizami, Nəsimi, Füzuli zirvələrinin vurğunu, usanmaz 
araşdırıcısı, qayğıkeş elm təşkilatçısı, gənc alimlərin yetiş-
məsində yorulmazlıq örnəyi – əvəzsiz ustad, poeziyamızın 
əksər janr və formalarında məharətlə at oynada bilən müq-
tədir şair, dünya ədəbiyyatına, mədəniyyətinə dərindən bə-
ləd olan, qəlbində sönməz Vətən, millət, dövlət, dövlətçilik 
sevgisi gəzdirən, dostluqda, qardaşlıqda nurlu sədaqət kün-
dəsi timsalında, sadədən sadə, təvazökar, gözü-könlü tox, 
mükəmməl elm sahibi, təmiz ürəklə fəxr ediləsi, qürur du-
yulası bənzərsiz, təkrarsız şəxsiyyətdir! 

 
Abuzər Bağırov 

yazıçı, filologiya elmləri doktoru,  
Moskva Dövlət Beynəlxalq Əlaqələr Universitetinin 
professoru,  REA M.Qorki adına Dünya ədəbiyyatı  

İnstitutunun aparıcı elmi işçisi,  
Azərbaycan Yazıçılar Birliyi Moskva bölməsinin sədri 

 
 

* * * 
 

Teymur Kərimli intellektualllıq və təfəkkür baxımından 
ədəbiyyatımızda xüsusi çəkiyə malik, sanballı qələm adamı-
dır... O, müxtəlif xətt növlərində yazılan əlyazmalarını səlis 
oxuduğu kimi, ürək sirlərini də oxumağı bacarır… 

 
Qurban Bayramov, 

tənqidçi-ədəbiyyatşünas, 
 filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
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* * * 
 

Teymur Kərimli Azərbaycan ədəbiyyatşünaslıq elminin 
görkəmli və məhsuldar nümayəndələrindən biri, klassik 
ədəbiyyatımızın istedadlı araşdırıcısı və bacarıqlı təbliğat-
çısı, bir sıra elmi jurnal və topluların redaksiya heyətinin 
üzvü, xeyli sayda monoqrafiyanın elmi redaktoru, istedadlı 
şair, bacarıqlı elm təşkilatçısı, nəhayət gözəl insandır. 

 
Vaqif Arzumanlı, 

filoloq-tarixçi, 
 filologiya elmləri doktoru, professor 

 
* * * 

 

Akademik Teymur Kərimlini ədəbiyyatşünas kimi çox 
sözlərlə xarakterizə etmək olar. Amma zənnimcə, ona daha 
çox yaraşan şair alim obrazıdır. Onun elmi düşüncələrinin, 
qənaətlərinin mahiyyəti akademik olsa da, üslubu hər za-
man şairanədir. Və deyim ki, bu üslubla Teymur Kərimli 
təqdim etdiyi hansısa klassik şairi öz oxucusuna daha ya-
xın, daha maraqlı edə bilir.  

Bəlkə ona görə ki, Teymur müəllim poeziyanı çox sevir, 
şeiri milli ruhun şəhdi-şirəsi kimi qəbul edir. Ya bəlkə poe-
tik sözə, poetik nəfəsə ilahi, sakral məna müstəvisində ya-
naşır. Bu mənada, ona elə gəlir ki, elmi əsərlərin olduğu 
kimi, bədii əsərlərin də taleyi, tale yolu var. Düzü, mən bu 
tale yolunu Teymur Kərimlinin öz şeirlərinin nümunəsində 
hiss etmişəm. İlk şeirlər kitabı olan “Hicran ömrü”ndən 
“Şuşanamə”yə qədər uzanan alim və şair ömrünün timsa-
lında. Şəxsi yaşantıların gəlib ümummilli talelərlə kəsişdiyi 
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o məqam elə poeziyanın da taleyinin müəyyən olunduğu 
nöqtədir. Çünki xalqın, millətin taleyində elə zaman kəsimi 
olur ki, bütün vurğunu dəyişə bilir və böyük bir tarixi sevinc 
bir kitabın poetik kredosuna çevriləcək qədər böyük vüsət 
qazanır. Burda bir az da sədaqət amilinin rolu var. Sən nə 
qədər öz yoluna sadiq qalacaqsansa, o yol səndən keçə-
cəksə mütləq zirvəyə çatacaqsan. Bu mənada, Şuşanın fəthi 
qəhrəman əsgərlərimizin bayraqlarının sancıldığı müqəd-
dəs hadisədirsə, “Şuşanamə” də Teymur Kərimlinin duy-
ğularının qalibiyyətinin sərgiləndiyi poetik zirvədir. Belə 
bir ədəbi zirvəni qazanmaq 70 yaşlı alim ömrünün ən gözəl 
mükafatıdır.  

Elnarə Akimova, 
filologiya elmləri doktoru  

 
* * * 

 

Akademik Teymur Kərimlinin sabahın eşqi ilə yaratdığı 
əsərlər keçmişlə bu gün, bu günlə gələcək arasında mənəvi 
körpü yaradır, nəsilləri mənən bir-birinə bağlayır. 

 
Arzu Nehrəmli, 

tarix üzrə fəlsəfə doktoru, 
 şair, nasir, publisist 

 
* * * 

 

Azərbaycan klassik irsinin dərin bilicisi, görkəmli ədə-
biyyatşünas, geniş dünyagörüşünə malik, mütaliə dairəsi və 
hafizəsində saxladığı nadir poeziya örnəkləri ilə onu ilk 
tanıyanları belə heyran qoyan, ustadım akademik Teymur 
Kərimli bədii ədəbiyyat sahəsində dövrümüzün canlı klas-
siki, ən müasir texnoloji nailiyyətləri humanitar elmin ana 
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problemlərinin həllinə yönəltməyi bacaran mütərəqqi alim-
lərimizdəndir. Onun zəngin elmi irsində Qədim və Orta əsr-

lərin Nizami Gəncəvi, Məhəmməd Füzuli, İmadəddin Nəsimi, 
Əlişir Nəvai kimi şeir nəhəngləri çağdaşlarımız kimi dil 
açıb danışır, müasir dövrümüzün ümumbəşəri problemlə-
rindən çıxış yolu göstərirlər. Qürur duyuram ki, onun elmi 
rəhbərliyi altında dissertasiya işi müdafiə etmiş, onunla bir 
elmi-tədqiqat müəssisəsində çalışmaq şərəfinə nail olmu-
şam. 

 

Əzizağa Nəcəfzadə 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 

 
* * * 

 

Akademik Teymur Kərimlinin elmi yaradıcılığı zəngin, 
orijinal və çoxcəhətlidir. O, təkcə klassik ədəbiyyatımızı 
deyil, ümumiyyətlə, klassik irsimizi yüksək səviyyədə tədqiq 
edən alimlərdəndir.  

Onun tədqiqat əsərləri filoloji cəhətdən böyük elmi-nə-
zəri və elmi-praktiki əhəmiyyətə, eləcə də, dərin fəlsəfi və 
dünyəvi məzmuna malikdir.  

Akademik Teymur Kərimli ilə istər canlı ünsiyyət, istərsə 
də əsərləri, xüsusən də “Nizami və tarix”, “Görünməyən 
Füzuli”, “Çağdaşımız Nəsimi”, “Heydər Əliyev və klassik 
irs” kimi kitabları vasitəsilə tanışlıq insanda yalnız xoş tə-
əssürat oyadır, müəllifin geniş elmi təfəkkürünə, humanitar 
elmlərə dərindən bələdçiliyinə, mütərəqqi və hərtərəfli dün-
yagörüşünə dərin ehtiram hissi yaradır.  

 
Cavid Cəfərov, 

tarix üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 
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Tərtibçilərdən 
 

 
Görkəmli ədəbiyyatşünas, mətnşünas, şərqşünas alim, 

şair və tərcüməçi, filologiya elmləri doktoru, professor, 
Azərbaycan Respublikasının Dövlət Mükafatı laureatı, 
“Şöhrət” ordenli, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının 
(AMEA) həqiqi üzvü, Məhəmməd Füzuli adına Əlyazmalar 
İnstitutunun baş direktoru Teymur Həşim oğlu Kərimlinin 
anadan olmasının 70 illiyi münasibətilə ilk dəfədir ki, fun-
damental şəxsi biblioqrafiya tərtib olunmuşdur. Kitab 
AMEA Rəyasət Heyətinin “Akademik Teymur Kərimlinin 
70 illik yubileyi haqqında” 12 iyul 2023-cü il tarixli Qərarı 
ilə Əlyazmalar İnstitutunun əməkdaşları tərəfindən hazır-
lanmışdır.  

Alimin çoxşaxəli yaradıcılığını geniş oxucu auditoriyasına 
çatdırmaq məqsədilə biblioqrafik vəsaitdə 1980-2023-cü illəri 
əhatə edən materiallar öz əksini tapmışdır. Burada akade-
mik Teymur Kərimlinin çağdaş Azərbaycan ədəbiyyatşü-
naslığında öz layiqli yerini tutmuş dəyərli əsərləri toplan-
mışdır. Nəşrdə Azərbaycan dilində olan mənbələrlə yanaşı, 
alimin dünyanın onlarla ölkəsində müxtəlif dillərə tərcümə 
edilərək çap olunmuş aktual mövzuları əhatə edən əsərləri 
haqqında annotasiyalı biblioqrafik məlumatlar verilmişdir. 

Biobiblioqrafik göstəricidə materiallar xronoloji ardıcıl-
lıqla verilmiş, daxildə isə əlifba sırası ilə qruplaşdırılmışdır. 
Burada alimin nəşr edilmiş kitabları, müdafiə etdiyi elmi-
tədqiqat işləri, tərtib etdiyi kitablar, tərcümə əsərləri, məc-
muələrdə dərc olunmuş məqalələri, elmi məsləhətçisi, ön 
sözün müəllifi, ideya və layihə rəhbəri olduğu kitablar, re-
daksiya heyətinin üzvü olduğu elmi nəşrlər, rəhbərlik etdi-
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yi, məsləhətçisi və opponenti olduğu elmi-tədqiqat işləri, 
mediada dərc olunmuş müsahibələri, o cümlədən televiziya 
kanallarında etdiyi çıxışlar və verdiyi müsahibələri haqqın-
da oxuculara müfəssəl məlumatlar çatdırılır. Kitabda Tey-
mur Kərimlinin həyatı və elmi-ictimai fəaliyyətinin əsas ta-
rixləri, görkəmli elm və mədəniyyət xadimlərinin onun haq-
qında fikirləri də əks olunmuşdur. 

Vəsaitdən səmərəli və operativ istifadəni təmin etmək 
məqsədilə adların əlifba göstəricisi və alimin əsərlərinin 
əlifba üzrə sərlövhə göstəricisindən ibarət informasiya-ax-
tarış aparatı tərtib edilmişdir.  

Nəşrin elektron versiyası ilə Əlyazmalar İnstitutunun 
veb səhifəsində tanış olmaq olar. 
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AKADEMİK TEYMUR KƏRİMLİNİN 
HƏYATININ, ELMİ VƏ İCTİMAİ 

FƏALİYYƏTİNİN ƏSAS TARİXLƏRİ 
 

Teymur Həşim oğlu Kərimli 1953-cü il oktyabr ayının 
2-də Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ordubad rayonu-
nun Nürgüd kəndində anadan olmuşdur. 
 

1970   - Bakı şəhəri Kimya-biologiya təmayüllü 
orta məktəbi qızıl medalla bitirmişdir. 
 

1970-1975 - S.M.Kirov adına Azərbaycan Dövlət Uni-
versitetinin (indiki Bakı Dövlət Universi-
teti) Filologiya fakültəsini bitirmişdir. 
 

1975-1977 - Kəlbəcər rayonunda 2 saylı orta məktəb-
də müəllim vəzifəsində əmək fəaliyyə-
tinə başlamışdır. 
 

1977-1980 - AMEA Nizami adına Ədəbiyyat İnstitu-
tunun aspiranturasında təhsil almışdır.  
  

1980 - “Nizami və təbiət” (“Yeddi gözəl” poe-
ması üzrə) adlı ilk məqaləsi “Azərbaycan 
təbiəti” jurnalında çap edilmişdir.  
 

1980-1983 - AMEA Nizami adına Ədəbiyyat İnstitu-
tunun “Orta əsrlər Azərbaycan ədəbiy-
yatı” şöbəsində baş laborant vəzifəsində 
çalışmışdır. 
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1983-1985 - AMEA Nizami adına Ədəbiyyat İnstitu-
tunun “Orta əsrlər Azərbaycan ədəbiy-
yatı” şöbəsində kiçik elmi işçi vəzifəsin-
də çalışmışdır. 
 

1983 - Azərbaycan SSR Elmlər Akademiyası as-
pirantların respublika konfransında “Yed-
di gözəl” poeması və folklor” adlı məruzə 
ilə çıxış etmişdir. 
 

 - “Nizamidə tarixin romantik qavrayışı 
(“Yeddi gözəl” poeması üzrə)” mövzu-
sunda dissertasiya işi müdafiə edərək, 
filologiya elmləri namizədi elmi dərəcəsi 
almışdır. 
 

1985-1992 - AMEA-nın Nizami adına Ədəbiyyat İn-
stitutunun “Nizamişünaslıq” şöbəsində 
kiçik elmi işçi vəzifəsində çalışmışdır. 
 

1990-2000 - AMEA-nın “Elm” nəşriyyatının baş re-
daktoru vəzifəsində çalışmışdır. 
 

1992-1993 - AMEA-nın Nizami adına Ədəbiyyat İns-
titutunun “Nəşr mərkəzi”nin mətn-nəşr 
sektorunun müdiri vəzifəsində çalışmış-
dır.  
 

1993-2002 - AMEA-nın Nizami adına Ədəbiyyat İns-
titutunun “Orta əsrlər Azərbaycan ədə-
biyyatı” şöbəsinin müdiri vəzifəsində 
çalışmışdır.  
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2002-2008 - AMEA-nın Nizami adına Ədəbiyyat İn-
stitutunun elmi işlər üzrə direktor müa-
vini vəzifəsində çalışmışdır. 
 

2002 - “Nizami və tarix” adlı ilk monoqrafiyası 
nəşr edilmişdir.  
 

2004 - “Nizami yaradıcılığında tarixi şəxsiyyət 
və tarixi hadisə ideya-estetik qayənin 
konteksti və yardımçısı kimi” mövzu-
sunda dissertasiya işi müdafiə edərək 
filologiya üzrə elmlər doktoru elmi dərə-
cəsi almışdır. 
 

2006 - Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvlü-
yünə qəbul olunmuşdur. 
 

2007 - Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası-
nın professoru elmi adı verilmişdir. 
 

 
 
 
2009  
 

- 
 
 
- 

Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası-
nın müxbir üzvü seçilmişdir. 
 
Yeni Azərbaycan Partiyasının üzvlüyünə 
qəbul olunmuşdur. 
 

2010 - “Heydər Əliyev və klassik ədəbiyyat” 
araşdırmasına görə yaradıcı heyətin üzvü 
kimi, Azərbaycan Respublikasının Döv-
lət Mükafatı laureatına layiq görülmüş-
dür. 
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2012-2013 - AMEA-nın Nizami adına Ədəbiyyat İns-
titutunun direktoru vəzifəsini icra etmiş-
dir. 
 

2012 - Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin 
Himayədarlar Şurasının üzvü seçilmiş-
dir. 
 

2013 - AMEA Rəyasət Heyəti tərəfindən məh-
suldar elmi və elmi-təşkilati fəaliyyəti, 
Azərbaycan elminin inkişafındakı xid-
mətlərinə görə AMEA-nın Fəxri Fərma-
nı ilə təltif edilmişdir. 
 

2013-2014 - AMEA-nın Nizami adına Ədəbiyyat İns-
titutunun elmi işlər üzrə direktor müavini 
vəzifəsini icra etmişdir.  
 

2014-2015 - AMEA-nın Humanitar və İctimai Elmlər 
Bölməsinin akademik-katibi olmuşdur. 
 

2014-cü 
ildən 
indiyə kimi 

- AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutunun direktoru, baş di-
rektorudur.  
 

2014 - Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası-
nın həqiqi üzvü seçilmişdir. 
 

 - AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutunun “Əlyazmalar yan-
mır” və “Filologiya məsələləri” jurnalı-
nın baş redaktorudur. 
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 - Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin “Mirzə Şəfi Vazehin 220 
illik yubileyi”nin keçirilməsi haqqında” 
2 fevral 2014-cü il tarixli sərəncamı ilə 
əlaqədar AMEA-nın Məhəmməd Füzuli 
adına Əlyazmalar İnstitutunda keçirilən 
elmi sessiyada giriş sözü və məruzə ilə 
çıxış etmişdir. 
 

 - Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyevin “Abbasqulu ağa Bakıxa-
novun 220 illik yubileyinin keçirilməsi 
haqqında” 12 fevral 2014-cü il tarixli sə-
rəncamına əsasən, AMEA-nın Məhəm-
məd Füzuli adına Əlyazmalar İnstitutun-
da keçirilən elmi konfransda məruzə et-
mişdir.  
 

 - Fransanın Strasburq şəhərində Azərbay-
canın dahi şairi Nizami Gəncəviyə həsr 
olunan beynəlxalq konfransda “Nizami 
Gəncəvinin məhəbbət fəlsəfəsi” mövzu-
sunda məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutunda “Nizami və Nə-
vai” mövzusunda keçirilən beynəlxalq 
seminarda çıxış etmişdir. 
 

 - AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına 
Əlyazmalar İnstitutunda böyük türkmən 
şairi Məhtimqulu Fəraqinin 290 illik yu-
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bileyinə həsr edilmiş “Dostluq və qar-
daşlıq carçısı Məhtimqulu Fəraqi” möv-
zusunda keçirilən beynəlxalq elmi kon-
fransda çıxış etmişdir. 
 

2015-2019 - AMEA-nın Humanitar Elmlər Bölməsi-
nin akademik-katibi vəzifəsində çalış-
mışdır. 
 

 2015 - AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutu və İran İslam Respublika-
sının Azərbaycandakı səfirliyinin Mədə-
niyyət Mərkəzinin birgə təşkilatçılığı ilə 
XX yüzilliyin böyük şairi Məhəmməd-
hüseyn Şəhriyara həsr edilmiş “Şəhriyar 
şeir ənənələri və müasirlik” mövzusunda 
keçirilən elmi-praktiki konfransda “Us-
tad Məhəmmədhüseyn Şəhriyar haqqın-
da söz” mövzusunda məruzə etmişdir. 
 

 - AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutunun və Məhəmməd Füzu-
li adına Əlyazmalar İnstitutunun Elmi 
Şuralarının müştərək iclasında geniş mə-
ruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası-
nın 70 illik yubileyi və Hüseyn Cavidin 
anadan olmasının 133-cü ildönümü mü-
nasibəti ilə AMEA Hüseyn Cavidin Ev 
Muzeyinin təşkilatçılığı ilə “Hüseyn Ca-
vid əsərlərinin gənc nəslin tərbiyəsində 
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rolu” mövzusunda keçirilən respublika 
elmi konfransında “Füzulidə və Caviddə 
aşiq obrazı” adlı məruzə ilə çıxış etmiş-
dir. 
 

 - AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutunun təşkilatçılığı ilə “Türk 
xalqları ədəbiyyatı: mənşəyi, inkişaf mər-
hələləri və problemləri” mövzusunda ke-
çirilən beynəlxalq elmi konfransda məru-
zə ilə çıxış etmişdir.  
 

 - Almaniya Federativ Respublikasının Drez-
den şəhərində Bakı Beynəlxalq Multikultu-
ralizm Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə “Kitabi-
Dədə Qorqud”da multikulturalizm ənə-
nələri” mövzusunda keçirilən beynəlxalq 
konfransda “Kitabi-Dədə Qorqud”un 
Azərbaycan əlyazmaları sırasında yeri” 
adlı məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - 
 
 
 
 
 

Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının Ər-Ri-
yad şəhərində “Azərbaycan Respublikası 
hökuməti ilə Səudiyyə Ərəbistanı Kral-
lığı hökuməti arasında iqtisadi, ticarət, 
investisiya, texnika, mədəniyyət, idman 
və gənclik sahələrində əməkdaşlıq üzrə 
müştərək komissiyanın IV iclası”nda iş-
tirak etmişdir. 
 
- İslam Əlyazmaları Cəmiyyətinə (Bö-
yük Britaniya) üzv seçilmişdir. 
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- “Dövlət və din” ictimai fikir toplusunun 
redaksiya heyətinin üzvüdür. 
 

2016 - AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədəbi-
yyat İnstitutunun təşkilatçılığı ilə böyük 
türkmən şairi Məhtimqulu Fəraqi “Di-
van”ının təqdimat mərasimində Türkmən-
Azərbaycan ədəbi əlaqələrinin tarixi kök-
ləri barədə çıxış etmişdir. 
 

 - Səudiyyə Ərəbistanı Krallığının Kral 
Əbdüləziz adına Tədqiqat və Arxiv Fon-
du ilə Məhəmməd Füzuli adına Əlyaz-
malar İnstitutunun arasında əlyazmaşü-
naslığın müvafiq sahələri üzrə ikitərəfli 
əlaqələrin inkişaf etdirilməsi məqsədi ilə 
birgə əməkdaşlıq Sazişi imzalamışdır. 
 

 - “II Azərbaycan Elm Festivalı” çərçivə-
sində “Klassik Azərbaycan ədəbiyyatı 
haqqında düşüncələr” mövzusunda mə-
ruzə etmişdir.  
 

 - AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutunda Azərbaycan Res-
publikasının dövlət müstəqilliyinin bər-
pasının 25 illiyinə həsr olunmuş “Azər-
baycan əlyazmaları dünya kitabxanala-
rında” adlı I beynəlxalq elmi-nəzəri kon-
fransda giriş sözü və məruzə ilə çıxış 
etmişdir.  
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Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitə-
sinin tabeliyindəki Mənəvi Dəyərlərin 
Təbliği Fondunun Himayəçilər Şurasının 
üzvlüyünə təyin edilmişdir. 
 
 

2017 - İran İslam Respublikası Təbriz Universi-
tetinin təşkilatçılığı ilə keçirilən XVII 
əsrdə yaşamış görkəmli Azərbaycan şairi 
Saib Təbrizinin yaradıcılığına həsr olu-
nan beynəlxalq elmi konfransda “Saib 
Təbrizi yaradıcılığında poetik ənənə və 
müasirləşmə” mövzusunda məruzə et-
mişdir. 
 

 - Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universite-
ti və onun Şamaxı filialı, Amasiya Uni-
versiteti, Miras Mədəni İrsin Öyrənilmə-
sinə Kömək İctimai Birliyi və Amasiya 
Azərbaycan Türkləri Kültür-Sanat və 
Dayanışma Dərnəyinin təşkilatçılığı ilə 
Şamaxı şəhərində keçirilən III Beynəl-
xalq Həmzə Nigari Türk Dünyası Mə-
dəni İrsi Simpoziumunda çıxış etmişdir. 
 

 - AR Prezidenti yanında Elmin İnkişafı 
Fondunun qrant müsabiqəsi çərçivəsində 
həyata keçirilən “Görkəmli şəxslərin av-
toqrafları və epistolyar irs” adlı elmi-təd-
qiqat proqramı layihəsinin rəhbəri ol-
muşdur. 
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 - AMEA-nın Rəyasət Heyətinin iclasında 
“Müasir Azərbaycan dilini necə bilirik? 
Problemin qoyuluşu və həlli yolları” 
mövzusunda məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutunun təşkilatçılığı ilə gör-
kəmli Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri 
İmadəddin Nəsiminin vəfatının 600 illi-
yinə, Azərbaycan MEA-nın müxbir üz-
vü, Əməkdar elm xadimi, prof. Azadə 
Rüstəmovanın 85 illiyinə həsr olunan 
“Ey Nəsimi, cahanı tutdu sözün...” möv-
zusunda keçirilən beynəlxalq elmi kon-
fransda çıxış etmişdir. 
 

 - Bolqarıstan Respublikasının paytaxtı So-
fiyada böyük Azərbaycan şairi və drama-
turqu Hüseyn Cavidin 135 illiyi müna-
sibəti ilə keçirilən konfransda “Hüseyn 
Cavid: həyat və yaradıcılığı” mövzusun-
da məruzə etmişdir. 
 

 - AMEA-nın Məhəməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutu ilə Akademiyanın 
Gəncə Bölməsi arasında elmi əsərlərin, 
məqalələrin və monoqrafiyaların nəşri, 
birgə elmi tədqiqat işlərini, akademik 
araşdırma və informasiya mübadilələri-
nin aparılması, gənc elmi kadrların hazır-
lanması işinin əlaqələndirilməsi məqsədi 
ilə əməkdaşlıq müqaviləsi imzalamışdır.  
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2018 - Ümumtürk mədəniyyətinə, ədəbiyyatına 
xidmətlərinə görə Mahmud Kaşğari adı-
na Beynəlxalq Fond tərəfindən “Mah-
mud Kaşğari” medalı ilə təltif olunmuş-
dur. 
 

 - Azərbaycan MEA-nın Rəyasət Heyəti-
nin üzvü seçilmişdir. 
 

 - AMEA-da həyata keçirilən “Azərbaycan 
və Türk xalqlarının ədəbiyyatı və incəsə-
nətinin tarixi inkişaf dinamikası və mul-
tikultural proseslərin perspektivləri” la-
yihəsi çərçivəsində Türkiyədə elmi eza-
miyyətdə olmuş, Türkiyənin Yazma Əsər-
lər Təşkilatının Süleymaniyyə Kitabxanası 
ilə əməkdaşlıq müqaviləsini imzalamış-
dır. 
 

 - Rusiya Elmlər Akademiyasının Şərq Əl-
yazmaları İnstitutunun 200 illik yubileyi 
münasibəti ilə Sankt-Peterburq şəhərin-
də elmi ezamiyyətdə olmuşdur. 
 

 - Əl-Fərabi adına Qazax Milli Universiteti 
nəzdində fəaliyyət göstərən Azərbaycan 
Dili və Ədəbiyyatı Mərkəzində “Molla 
Nəsrəddin və sovet dövrü ədəbiyyatı” 
mövzusunda məruzə etmişdir. 
 

 - Əl-Fərabi adına Qazax Milli Universiteti 
Şərqşünaslıq fakültəsinin tələbələri üçün 
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“Azərbaycan ədəbiyyatı: klassiklər və 
müasirlər” mövzusunda mühazirə oxu-
muşdur. 
 

 - Əl-Fərabi adına Qazax Milli Universite-
tində “Azərbaycan tarixi və mədəniyyəti 
Mərkəzi”nin qurulması, Azərbaycan və 
Qazaxıstan elmi ictimaiyyəti arasında 
əlaqələrin yaradılmasındakı xidmətlərinə 
görə həmin universitetin yubiley medalı 
ilə təltif olunmuşdur. 
 

 - YUNESKO-nun “Dünya yaddaşı” pro-
qramı üzrə Azərbaycan Milli Komitəsi-
nin sədri seçilmişdir. 
 

 - Beynəlxalq Əlyazmalar Cəmiyyətinə (ABŞ) 
üzv seçilmişdir. 
 

 - Azərbaycanın Böyük Britaniyadakı səfirli-
yinin təşkilatçılığı ilə Londonda Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi münasibə-
tilə təşkil olunan tədbirdə iştirak etmişdir. 
 

2019 -  “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
100 illiyi” medalı ilə təltif olunmuşdur. 
 

 - AMEA-nın Rəyasət Heyətinin ümumi 
iclasında “Səməd Vurğun yaradıcılığın-
da azərbaycançılıq məfkurəsi” mövzusu-
nda elmi məruzə etmişdir. 
 



 
Biobiblioqrafiya    75 

 

 - AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutunda İmadəddin Nəsi-
minin 650 illik yubileyinə həsr olunmuş 
“İmadəddin Nəsimi: sələflər və xələflər 
– Orta əsrlər əlyazmaları və Azərbaycan 
mədəniyyətinin tarixi problemləri” möv-
zusunda keçirilən XVII ənənəvi respub-
lika elmi konfransında “Nəsimi huma-
nizmi” adlı məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - Bişkekdə Qırğızıstan Prezidentinin Şə-
hərkənarı Konfrans Mərkəzində “Rə-
qəmsal əsrdə kitab və mütaliə” mövzu-
sunda keçirilən beynəlxalq konfransda 
geniş məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - AMEA-nın Folklor İnstitutunda Azər-
baycan ədəbiyyatının görkəmli nüma-
yəndəsi, böyük yazıçı, dramaturq, publi-
sist və ictimai xadim Cəlil Məmmədqu-
luzadənin anadan olmasının 150 illik yu-
bileyinə həsr olunmuş “Cəlil Məmməd-
quluzadə və xalq gülüş mədəniyyəti” 
mövzusunda keçirilən respublika elmi 
konfransında çıxış etmişdir. 
 

 - AMEA-nın Rəyasət Heyətinin iclasında 
“Nəsimi humanizminin ümumbəşəri əhə-
miyyəti” mövzusunda elmi məruzə et-
mişdir. 
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 - Böyük Azərbaycan şairi İmadəddin Nə-
siminin anadan olmasının 650 illiyi ilə 
əlaqədar keçirilən elmi simpoziumda iş-
tirakı zamanı Serbiya Kral Akademiya-
sının təsis etdiyi “İvo Andriç” yubiley 
medalı ilə təltif olunmuşdur (Belqrad, 
Serbiya). 
 

 - AMEA-nın Rəyasət Heyətinin iclasında 
“Azərbaycan muğamı milli və bəşəri 
identiklik vasitəsi kimi” mövzusunda el-
mi məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - “AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına 
Əlyazmalar İnstitutu ilə Əhməd Yasəvi 
adına Beynəlxalq Qazax-Türk Universi-
teti arasında əməkdaşlıq müqaviləsi”ni 
imzalamışdır. 
 

 - “AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına 
Əlyazmalar İnstitutu ilə Serbiya Respub-
likasının üç müəssisəsi – Qazi Xosrov 
bəy Kitabxanası, Milli və Universitet Ki-
tabxanası, Sarayevo Tarix Arxivi ilə qar-
şılıqlı anlaşma memorandumu”nu imza-
lamışdır. 
 

 - Moldovanın paytaxtı Kişinyovda böyük 
Azərbaycan şairi İmadəddin Nəsiminin 
650 illik yubileyinə həsr olunan tədbirdə 
yaxından iştirakına görə Beynəlxalq Türk 
Mədəniyyəti Təşkilatı (TÜRKSOY) tərə-
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findən “Təşəkkürnamə” ilə təltif olun-
muşdur. 
 

2020 - AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutunda dahi özbək şairi Əli-
şir Nəvainin anadan olmasının 579 illi-
yinə həsr olunan “Əlişir Nəvai ədəbi və 
elmi irsinin öyrənilməsi” mövzusunda 
beynəlxalq elmi konfransda “Böyük öz-
bək şairi Əlişir Nəvai haqqında söz” adlı 
məruzə ilə çıxış etmişdir.  
 

 - Nəsiminin 650 illik yubileyi ilə əlaqədar 
elan olunmuş “Nəsimi ili”nin nəticələ-
rinə əsasən “Fəxri Fərman”la təltif olun-
muşdur. 
 

 - 
 
 
 
- 

“Bakı Dövlət Universitetinin 100 illiyi 
(1919-2019)” Azərbaycan Respublikası-
nın yubiley medalı ilə təltif olunmuşdur. 
 
 Klassik ədəbi irs və folklorşünaslıq üzrə 
elmi şuranın üzvü seçilmişdir. 
 

2021 - Azərbaycanın dahi şair və mütəfəkkiri 
Nizami Gəncəvi irsinin tədqiqi və təbliği 
sahəsində səmərəli elmi fəaliyyətinə gö-
rə Azərbaycan Milli Elmlər Akademiya-
sının “Fəxri Fərman”ı ilə təltif olunmuş-
dur. 
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 - AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutu və Özbəkistan Respubli-
kasının Azərbaycandakı səfirliyinin bir-
gə təşkilatçılığı ilə keçirilən “Nizami 
Gəncəvi və Əlişir Nəvai: ənənə və no-
vatorluq” mövzusunda onlayn beynəl-
xalq elmi konfransda “Nizaminin “İs-
kəndərnamə” poemasında Qıpçaq çölü-
nün təsviri” adlı məruzə ilə çıxış etmiş-
dir. 
 

 - Azərbaycan Respublikasının İstanbulda-
kı Baş Konsulluğunun təşkilatçılığı ilə 
Qafqaz Araşdırmalar Cəmiyyətinin “Ni-
zami Gəncəvini anma Proqramı” çərçi-
vəsində “Nizami Gəncəvi əsərlərinin 
Türkiyədə tərcümə və tədqiqi tarixin-
dən” mövzusunda məruzə etmişdir. 
 

 - Avrasiya Beynəlxalq İnkişaf Assosiasi-
yası (EIDA) və “Literaturnaya qazeta” 
Nəşriyyat Evinin birgə təşkilatçılığı ilə 
dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri 
Nizami Gəncəvinin 880 illik yubileyinə 
həsr olunmuş “Rusiya və Azərbaycanın 
mədəni ənənələrinin humanist ideyaları 
və müasir çağırışlar” mövzusunda keçi-
rilən beynəlxalq forumda “Nizami Gən-
cəvi demokratizmi klassik dünya ədəbiy-
yatında keyfiyyətcə yeni fenomen kimi” 
adlı məruzə ilə çıxış etmişdir (Moskva). 
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 - Əlcəzair Xalq Demokratik Respublikası-
nın Azərbaycandakı Səfirliyinin mənzil 
qərargahında dahi Azərbaycan şairi və 
mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin 880 illik 
və Dante Aligyerinin 700 illik yubiley 
tədbirləri çərçivəsində təşkil olunan “Ni-
zami və Dante: mədəniyyətlərdə ortaq və 
fərqli məqamlar” adlı beynəlxalq elmi 
konfransda “Konfutsi (e.ə. VI) – Firdov-
si (XI) – Nizami (XII) – Mövlana (XIII) 
– Dante (XIV) – Şekspir (XVII) – Puşkin 
(XVIII) – Höte (XIX) və ya dünya ədə-
biyyatının “İpək Yolundakı səkkiz du-
raq...” adlı məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - Dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvi-
nin 880 illik yubileyinə həsr olunmuş, 
İslam Əməkdaşlığı Təşkilatının Gənclər 
Forumunun Avrasiya Regional Mərkəzi 
tərəfindən təşkil olunan və Əl-Fərabi 
adına Qazax Milli Universitetində keçi-
rilən “Fərabidən Nizamiyə ruhi-mənəvi 
körpü” mövzusunda beynəlxalq elmi 
konfransda “İkinci müəllimin dahi şagir-
di (Fərabi və Nizami)” mövzusunda mə-
ruzə etmişdir (Almatı, Qazaxıstan) 
 

 - “Ruhi-mənəvi körpülər: Nizamidən Nə-
vaiyə” mövzusunda Daşkənd Dövlət 
Şərqşünaslıq Universitetində təşkil olu-
nan beynəlxalq elmi-praktiki konfrans-
da “Nizami demokratizmi dünya ədəbiy-
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yatında keyfiyyətcə yeni hadisədir” adlı 
məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti Təşkilatı 
(TÜRKSOY) tərəfindən “Nizami Gən-
cəvi” medalı ilə təltif edilmişdir. 
 

 - Təhsil Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə “Mə-
dəniyyət” kanalında yayımlanan “Dərs 
vaxtı” verilişində “Nizami və tarix” möv-
zusunda mühazirə oxumuşdur. 
 

 - AMEA-nın Mərkəzi Elmi Kitabxanasın-
da keçirilən “Heydər Əliyev lektoriya-
sı”nda “Heydər Əliyev və Nizami Gən-
cəvi irsi” adlı mühazirə oxumuşdur. 
 

 - Özbəkistan Respublikası Elmlər Akade-
miyasının Əbu-Reyhan əl-Biruni adına 
Şərqşünaslıq İnstitutu, AMEA-nın Mə-
həmməd Füzuli adına Əlyazmalar İnstitu-
tu və Özbəkistan Respublikasında Heydər 
Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzi arasında qarşılıqlı əməkdaşlıq 
Memorandumunu imzalamışdır. 
 

 - Sumqayıt Dövlət Universiteti tərəfindən 
təşkil olunan “Dil, cəmiyyət, şəxsiyyət 
və Nizami Gəncəvi yaradıcılığı” mövzu-
sunda beynəlxalq elmi konfransda “Ni-
zami Gəncəvi yaradıcılığında tarixi şəx-
siyyətlər” adlı məruzə ilə çıxış etmişdir. 
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 - “Nizami Gəncəvi İli”ndə xüsusi fəaliy-
yətinə görə AMEA-nın “Fəxri Fərman” ı 
ilə təltif edilmişdir. 
 

2022-
indiyədək 

- AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutunun “Nizami Gəncəvi 
əlyazmalarının tədqiqi” şöbəsinin müdi-
ridir. 
 

 - Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət 
Nazirliyinin təsis etdiyi “Nizami Gəncə-
vinin 880 illiyi (1141-2021)” xatirə 
nişanı ilə təltif edilmişdir. 
 

 - Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
elan etdiyi “Şuşa ili”ndə məhsuldar fəa-
liyyətinə görə AMEA-nın “Fəxri Fər-
man”ı ilə təltif olunmuşdur. 
 

 - Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin Ağsaq-
qallar Şurasının üzvü seçilmişdir. 
 

 - Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası-
nın və Beynəlxalq Türk Akademiyasının 
birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən “Eyni 
amal uğrunda ortaq taleyi bölüşənlər – 
Əhməd Baytursunlu, Hüseyn Cavid və 
Əhməd Cavad” mövzusunda beynəlxalq 
elmi konfransda “Azərbaycanda roman-
tizm ədəbi cərəyanının banisi” mövzu-
sunda məruzə ilə çıxış etmişdir. 
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 - “Özbəkistanın mədəni sərvəti yeni inti-
bahın təməli kimi” mövzusunda keçiri-
lən VI beynəlxalq konqresdə “Xalqları 
birləşdirən miras: Mərkəzi Asiya və 
Azərbaycan” mövzusunda dəyirmi ma-
sada çıxış etmişdir (Özbəkistan Respub-
likası, Səmərqənd ş.). 
 

 - Türkiyə Cümhuriyyətinin Ərzincan Vi-
layətində keçirilmiş Beynəlxalq Türk 
Dünyası Simpoziumunda “Azərbaycan 
şairi Nizami Gəncəvi və Ərzincan haki-
mi Davud oğlu Bəhram şah” mövzusun-
da məruzə etmişdir. 
 

 - “Hüseyn Cavid sənəti: ideallar və müasir 
dövr” mövzusunda Azərbaycan Respub-
likasının Mədəniyyət Nazirliyi, Hüseyn 
Cavidin Ev Muzeyi və AMEA Nizami 
Gəncəvi adına Ədəbiyyat İnstitutunun 
birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən beynəl-
xalq elmi konfransda çıxış etmişdir. 
 

 - Azərbaycanın görkəmli qadın şairi Natə-
vanın 190 illik yubileyi ilə əlaqədar İcti-
mai televiziya tərəfindən hazırlanan bə-
dii-sənədli filmdə məsləhətçi-mütəxəssis 
qismində çıxış etmişdir. 
 

 - Özbəkistanın Mədəni irsin öyrənilməsi, 
qorunması və populyarlaşdırılması üzrə 
Ümumdünya Təşkilatının “Dünya ölkə-
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lərində saxlanılan Özbəkistanın mədəni 
irsi” layihəsində iştirak edib, Əməkdaş-
lıq haqqında müqavilə imzalamışdır. 
 

 - “AMEA Məhəmməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutunda mühafizə olunan 
özbək əlyazmaları kataloqunun hazırlan-
ması” adlı müştərək layihənin rəhbəridir. 
 

2023 - Əlişir Nəvai adına Daşkənd Dövlət Öz-
bək dili və Ədəbiyyat Universitetinin tə-
sis etdiyi “Əlişir Nəvai” medalı ilə təltif 
olunmuşdur. 
 

 - Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası-
nın Ümumi yığıncağında çıxış etmişdir. 
 

 - Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfe-
derasiyası tərəfindən Elm günü və Həm-
karlar İttifaqı işində fəal iştirakına görə 
“Fəxri Fərman”la təltif edilmişdir. 
 

 - 27 mart – Elm gününə həsr olunmuş 
“Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası: 
yeni mərhələ və müasir vəzifələr” adlı 
tədbirdə “Humanitar elmlərin tarixi mis-
siyası və gələcəyi” mövzusunda məruzə 
ilə çıxış etmişdir. 
 

 - AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutunun təşkilatçılığı ilə gör-
kəmli yazıçı, pedaqoq, alim, Əməkdar 
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elm xadimi, filologiya elmləri doktoru, 
professor Mir Cəlal Paşayevin anadan 
olmasının 115 illik yubileyinə həsr olun-
muş “Mir Cəlal və ədəbi-tarixi proses” 
mövzusunda keçirilən elmi sessiyada 
“Mənim tanıdığım ilk canlı klassik” adlı 
məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutunda Ümummilli lider 
Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-
cü ildönümü və 2023-cü ilin “Heydər 
Əliyev İli” elan edilməsi münasibətilə 
“Heydər Əliyev və Azərbaycan” mövzu-
sunda keçirilən respublika elmi kon-
fransda “Şanlı keçmişimizdən parlaq gə-
ləcəyimizə körpü salan dahi şəxsiyyət” 
adlı məruzə ilə çıxış etmişdir. 
 

 - Azərbaycan Respublikasının Milli Məc-
lisinin qərarına əsasən, İctimai Televizi-
ya və Radio Yayımları Şirkəti Yayım Şu-
rasının üzvü seçilmişdir. 
 

 - AMEA-nın Nizami Gəncəvi adına Ədə-
biyyat İnstitutunda görkəmli ictimai-si-
yasi xadim, xalq yazıçısı Elçinin 80 illik 
yubileyi münasibətilə keçirilən “İki əsrin 
görkəmli sənətkarı” mövzusunda elmi 
sessiyada çıxış etmişdir. 
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-  AMEA-nın Məhəmməd Füzuli adına Əl-
yazmalar İnstitutunun təşkilatçılığı ilə 
keçirilən akademik Zərifə Əliyevanın 100 
illik yubileyi çərçivəsində “Zəriflikdən 
hikmətə: Orta əsr ədəbiyyatında “Çiçək”” 
mövzusunda elmi-praktiki konfransında 
çıxış etmişdir. 

 
- AMEA-nın Folklor İnstitutunun təşkilat-

çılığı ilə keçirilən tanınmış alim, filolo-
giya elmləri doktoru, professor Cəlal Qa-
sımovun xatirəsinə həsr olunmuş “Alim 
ömrünün işığında” filminin təqdimatında 
çıxış etmişdir. 

 
- AMEA-nın Folklor İnstitutunun təşki-

latçılığı ilə keçirilən mərhum ədəbiyyat-
şünas və folklorşünas alim, Əməkdar elm 
xadimi, AMEA-nın müxbir üzvü Kamran 
Əliyevin çoxşaxəli, məhsuldar fəaliyyəti-
nə həsr olunan “Kamran Əliyev: tanınmış 
ədəbiyyatşünas, unudulmaz insan” möv-
zusunda respublika elmi konfransında çı-
xış etmişdir. 

- Aşqabad şəhərində keçirilən Elm Gününə 
həsr edilmiş “Güclü dövlətin yeni dirçəliş 
dövründə elm, texnologiya və innovasi-
yalar” mövzusunda beynəlxalq elmi kon-
fransda “Orta əsrlər Şərq poeziyasında 
humanist ideyaların intişar tapmasında 
Böyük Səlcuqların rolu” mövzusunda 
məruzə etmişdir. 
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- İctimai Televiziya və Radio Yayımları 
Şirkəti Yayım Şurasına sədr seçilmişdir.  

 
- Azərbaycanda ədəbiyyatşünaslıq elminin 

inkişafında xidmətlərinə görə Azərbay-
can Respublikası Prezidenti İlham Əliye-
vin 2 oktyabr 2023-ci il tarixli Sərəncamı 
ilə “Şöhrət” ordeni ilə təltif edilmişdir. 
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ƏSƏRLƏRİNİN BİBLİOQRAFİYASI 
 

Kitablar 
 

2002 
 

1. Kərimli T. Nizami və tarix / Teymur Kərimli; elmi red. 
Y.Qarayev; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı: 
Elm, 2002. - 244 s. 
      Monoqrafiyada Nizami yaradıcılığında tarixi şəxsiyyət 
və tarixi hadisə problemi müxtəlif rakurslardan nəzərdən 
keçirilir və bunun şairin ideya-estetik qayəsinə xidmət sə-
viyyəsi müəyyənləşdirilir. 

 
2003 

 
2. Kərimli T. Görünməyən Füzuli / Teymur Kərimli; elmi 
red. Ş.Alışanlı; АМЕА, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı: 
Elm, 2003. - 112 s.  
      Monoqrafiyada Füzuli ədəbi irsinə qeyri-ordinar baxış 
tədqiqatçının əsas elmi qayə və məqsədini təşkil edir.  

 
2004 

 
3. Kərimli T. Akademik Akif Əlizadə: istedadla enerjinin 
harmoniyası / Teymur Kərimli; red. İ.Quliyev. - Bakı: Naf-
ta-Press, 2004. - 248 s.  
      Kitabda çağdaş geologiya elmimizin görkəmli sima-
larından biri olan akademik Akif Əlizadənin keçdiyi 70 illik 
maraqlı və səmərəli ömür yoluna nəzər salınır, onun 
həyatının müxtəlif aspektləri işıqlandırılır. 
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2007 
 

4. Ədəbiyyat: ümumtəhsil məktəblərinin 10-cu sinif üçün 
dərslik / Nizami Cəfərov, Teymur Kərimli, Zaman Əs-
gərli, Afət Bakıxanova; elmi red. N.Cəfərov; rəy.: B.Həsən-
li, S.İbrahimov, S.Əhmədova, S.Məmmədova. - Bakı: Ça-
şıoğlu, 2007. - 192 s. 
      Kitabda Azərbaycan şifahi xalq ədəbiyyatı, qədim dövr 
Azərbaycan ədəbiyyatı və s. mövzulardan bəhs edilir. 
 

2009 
 

5. Kərimli T.  Şərqin qapısından dünyaya / Teymur Kə-
rimli; red.: G.İ.Babaxanlı, H.Mehdi. - Bakı: Çaşıoğlu, 2009. 
- 192 s. 
      Kitabda akademik İ.Həbibbəylinin çoxşaxəli elmi-
pedaqoji və ictimai fəaliyyəti, bədii və publisistik yara-
dıcılığı, müdrikliyin gəncliyi sayılan 60 yaşın xronologiyası 
kontekstində dost və həmkar gözü ilə nəzərdən keçirilir və 
dəyərləndirilir. 
 
6. Ədəbiyyat: ümumtəhsil məktəblərinin 10-cu sinif üçün 
dərslik / Nizami Cəfərov, Teymur Kərimli, Zaman Əs-
gərli, Afət Bakıxanova; elmi red. N.Cəfərov; rəy. B.Həsənli 
və b. - Bakı: Çaşıoğlu, 2009. - 174, [2] s. 
     Kitabda Azərbaycan şifahi xalq ədəbiyyatı, qədim dövr, 
orta dövr Azərbaycan ədəbiyyatı, yeni dövr Azərbaycan 
ədəbiyyatı və s. mövzulardan bəhs edilir. 
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2010 
 

7. Kərimli T. Gözəllərin axıra qalmışı / Teymur Kərimli; 
elmi red. N.Cabbarlı; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. 
- Bakı: Çaşıoğlu, 2010. - 232 s.  
       Kitabda zəmanəmizin böyük yaradıcı şəxsiy-
yətlərindən, ədəbiyyatşünas alim akademik Bəkir Nəbiyevin 
həyat və yaradıcılıq yoluna fərqli bir rakursdan nəzər 
salınır. 
 
8. Kərimli T. Hicran ömrü / Teymur Kərimli; ön söz. mü-
əl. və red. A.Bağırov.- Bakı: Çaşıoğlu, 2010. - 252 s.  
      Kitabda müəllifin illərdən bəri müxtəlif poetik janrlarda 
yazdığı orijinal əsərləri, bənzətmələri, ciddi və satirik şeir-
ləri oxuculara təqdim edilir. 
 

2012 
 

9. Ədəbiyyat: ümumtəhsil məktəblərinin 10-cu sinif üçün 
dərslik / Nizami Cəfərov, Teymur Kərimli, Zaman Əsgər-
li, Afət Bakıxanova; elmi red. N.Cəfərov; rəy. B.Həsənli;  
Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi. - Bakı: Çaşıoğlu, 2012. - 174, 
[2] s. 
      Kitabda Azərbaycan şifahi xalq ədəbiyyatı, qədim dövr 
Azərbaycan ədəbiyyatı və s. mövzulardan bəhs edilir. 
 

2013 
 

10. Kərimli T. Akademik Əhməd Mahmudov / Teymur 
Kərimli; red.: K.Abdulla, V.Quliyev. - Bakı: İndiqo, 2013. 
- 279 s.  
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      Kitabda Azərbaycanın görkəmli elm fədaisi, akademik 
Əhməd Mahmudovun ömür yolu və zəngin yaradıcılığından 
bəhs edilir. 

2015 

 
11. Kərimli T. Akademik Mirzə İbrahimov / Teymur Kə-
rimli; baş məsl., elmi red. A.Əlizadə. - Bakı: Elm, 2015. - 
135 s.  
      Kitabda Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının be-
şiyi başında duranlardan, onun 15 nəfər təsisçisindən biri 
olan görkəmli Azərbaycan yazıçısı, dramaturqu, publisisti, 
ictimai-siyasi xadimi akademik Mirzə İbrahimovun həyatı, 
elmi və elmi-təşkilatı fəaliyyəti tədqiqat obyekti kimi 
alınaraq bu böyük şəxsiyyətin bir alim və elm təşkilatçısı 
kimi Akademiyanın təşəkkül və inkişafındakı mühüm rolu 
araşdırılır. 

 
2019 

 
12. Kərimli T. Çağdaşımız Nəsimi: monoqrafiya / Teymur 
Kərimli; elmi red. İ.Həbibbəyli; ön söz. müəl. C.Cəfərov; 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - Bakı: 
Elm və təhsil, 2019. - 278 s. 
      XIV-XV yüzilliklərdə yaşayıb yaratmış böyük Azər-
baycan şairi Seyid İmadəddin Nəsiminin anadan olmasının 
650 illiyinə və Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İl-
ham Əliyev cənablarının Sərəncamına əsasən elan edilmiş 
“Nəsimi ili”nə həsr edilmiş monoqrafiyada dahi sənətkarın 
ölməz yaradıcılığının çağdaş əhəmiyyətinə bu günümüz 
üçün xalqımız və ümumilikdə bəşəriyyət üçün aktuallığına 
nəzər salınır, əsas diqqət sufizm və hürufizm qabığından 
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arınmış, mistika çiyidindən təmizlənmiş Nəsimi humaniz-
minin və poetikasının araşdırılmasına yönəldilir.  

 
2021 

 
13. Kərimli T. Nizami və tarix: monoqrafiya / Teymur Kə-
rimli; elmi red. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov; ki-
tabın ikinci nəşri üzərində işləmişlər: Ə.Nəcəfzadə, A.Qu-
liyeva; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - 
Yenidən işlənilmiş ikinci nəşri. - Bakı: Elm, 2021. - 240 s. 
      Monoqrafiyada Nizami Gəncəvinin yaradıcılığında ta-
rixi şəxsiyyət və tarixi hadisə problemi müxtəlif rakursdan 
nəzərdən keçirilmiş və bunun şairin ideya-estetik qayəsinə 
xidmət səviyyəsi müəyyənləşdirilmişdir.  
 

2022 
 

14. Kərimli T. Şuşanamə: Şuşa ilinə / Teymur Kərimli; 
red., ön söz. müəl. İ.Həbibbəyli; tərt. G.Babaxanlı. - Bakı: 
Elm və təhsil, 2022. - 126 s.  
      Akademik Teymur Kərimlinin bu kitabda toplanmış 
şeirləri Azərbaycanın mədəniyyət beşiyi, Qarabağın incisi 
– Şuşaya, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə əldə edilmiş Qarabağ - Şuşa zəfərinə və Şuşa 
saflığından ayrı tutula bilməyən bir sıra bəşəri problemlərə 
həsr olunub. 
 

2023 
 

15. Kərimli T. Heydər Əliyev və klassik irs / Teymur Kə-
rimli; elmi məsl. İ.Həbibbəyli; red. C.Cəfərov. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2023. - 188 s. 
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      Əsərdə Ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycan klassik 
irsinə sevgi və qayğısından, bu irsin öyrənilməsi, tədqiqi və 
təbliği istiqamətindəki unudulma fəaliyyətindən bəhs olun-
muşdur. 
 

Rus dilində 
 

2013 
 
16. Керимли Т.  Академик Ахмед Махмудов / Теймур 
Керимли; ред.: К.Абдулла, В.Гулиев. Баку: [б. и.], 2013. 
- 319, [1] с. - (Жизнь замечательных людей).  
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 MÜDAFİƏ ETDİYİ ELMİ-TƏDQİQAT 
İŞLƏRİ 

 
1983 

 
17. Kərimov T.H. Nizamidə tarixin romantik qavrayışı 
(“Yeddi gözəl” poeması üzrə): filol. elm. nam. alimlik dər. 
almaq üçün təq. ed. dis. avtoreferatı: 10.01.03 / T.H.Kə-
rimov. - Bakı, 1983. - 23 s.  
 
18. Kərimov T.H. Nizamidə tarixin romantik qavrayışı 
(“Yeddi gözəl” poeması üzrə): filol. elm. nam. alimlik dər. 
almaq üçün təq. ed. dis.: 10.01.03 / T.H.Kərimov. - Bakı, 
1983. - 152 s. 

 
2002 

 
19. Kərimov T.H. Nizami yaradıcılığında tarixi şəxsiyyət 
və tarixi hadisə ideya-estetik qayənin konteksti və yardım-
çısı kimi: filol. e. d-ru a. dər. al. üçün təq. ed. dis.: 10.01.03; 
10.01.08 / Teymur Həşim oğlu Kərimov; AMEA, Nizami 
ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı, 2002. - 257 s. 

 
2004 

 
20. Kərimov T.H. Nizami yaradıcılığında tarixi şəxsiyyət 
və tarixi hadisə ideya-estetik qayənin konteksti və yardım-
çısı kimi: filol. e. d-ru a. dər. al. üçün təq. ed. dis-nın avto-
referatı: 10.01.03; 10.01.08 / Teymur Həşim oğlu Kərimov; 
Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi, BDU. - Bakı, 2004. - 51 s.  
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Rus dilində 

 
1983 

 
21. Керимов Т.Г. Романтическое восприятие истории 
у Низами: (по поэме «Семь красавиц»): дис. ... канд. 
филол. наук: 10.01.03 / Теймур Гашим оглы Керимов. - 
Баку, 1983. - 152 с. 
 
22. Керимов Т. Романтическое восприятие истории у 
Низами: (по поэме «Семь красавиц»): автореф. дис. … 
канд. филол. наук: 10.01.03 / Теймур Керимов. - Баку, 
1983. - 23 с.  
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TƏRTİB ETDİYİ KİTABLAR 
 

1988 
 

23. Azərbaycan ədəbiyyatı inciləri: poemalar / tərt. ed. 
S.Xanbabayeva, T.Kərimov; red.: Y.Qarayev, M.Axun-
dov. - Bakı: Yazıçı, 1988. - 500 s.  
 
24. Füzuli M.  Seçilmiş əsərləri: lirika: 2 cilddə. C.1 / Mə-
həmməd Füzuli; tərt. və izahlar: V.Feyzullayeva, T.Kəri-
mov; ön söz A.Rüstəmova. - Bakı: Azərnəşr, 1988. - 581 s. 
 
25. Poemalar: nağıllar, dastanlar, dramlar, poemalar, əsa-
tir, əfsanə, rəvayət, atalar sözü və məsəllər, tapmacalar, lə-
tifələr, bayatı, qoşma, təcnis, qəzəl, qəsidə, müxəmməs, 
rübai, hekayələr, novellalar, təmsil, felyeton, müasir lirika, 
publisistika, tənqid / tərt. ed.: S.Xanbabayeva, T.Kərimov; 
red. Y.Qarayev. - Bakı: Yazıçı, 1988. - 500, [4] s.  
 

 
1995 

 
 
26. Füzuli M. Seçilmiş əsərləri: 2 cilddə. C.1 / Məhəmməd 
Füzuli; tərt. ed. və izahların müəl. V.Feyzullazadə, T.Kəri-
mov; red.: A.Rüstəm, Ə.Mirəhmədov. - Bakı: Azərbaycan 
Ensiklopediyası, 1995. - 511 s. 
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Türk dilində 

 
2001 

 
 

27. Benderoğlu A. Yolun sonuna dek: şiirler / A.Bende-
roğlu; kapak düzeni R.Kerimli; dizgi T.Kerimli. - Bakü: 
Sabah, 2001. - 62 s.  

 
 

İngilis dilində 
 

2016 
 
 

28. Literary sources of Azerbaijani multiculturalism / 
edt. K.Abdulla; contr. M.Naghisoylu, F.Alakbarli, A.Bag-
hirov, I.Quliyev; rev. T.Karimli; Baku International Multi-
culturalism Centre. - Baku: Mutarjim, 2016. - 272 p. 
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TƏRCÜMƏ ETDİYİ ƏSƏRLƏR 
 

1992 
 

29. Dörd dərviş: İran xalq nağılları / fars dilindən tərc. 
T.Kərimov; red.: Z.Məcidova, F.Ağazadə. - Bakı: Azər-
baycan Tərcümə Mərkəzi; Azərnəşr, 1992. - 144 s. 

 
1993 

 
30. Cövdətəssəhhar Ə.  Peyğəmbərin həyat dastanı. C.7: 
Həbəşəyə hicrət / Ə.Cövdətəssəhhar; farsc. tərc. T.Kərimli. 
- Bakı: [Beynəlxalq Əlhuda nəşriyyatının Bakı şöbəsi], 
1993. - 16 s. 
 
31. Cövdətəssəhhar Ə.  Peyğəmbərin həyat dastanı. C.8: 
İqtisadi mühasirə / Ə.Cövdətəssəhhar; farsc. tərc. ed. T.Kə-
rimli; tərc. Ə.B.Şirazi. - Bakı: Şərq-Qərb, 1993. - 16 s. 
 
32. Cövdətəssəhhar Ə.  Peyğəmbərin həyat dastanı. C.9: 
Mədinəyə hicrət / Ə.Cövdətəssəhhar; farsc. tərc. ed. T.Kə-
rimli; tərc. Ə.B.Şirazi. - Bakı: [Beynəlxalq Əlhuda nəşriy-
yatının Bakı şöbəsi], 1993. - 16 s. 
 
33. Cövdətəssəhhar Ə.  Peyğəmbərin həyat dastanı. C.10: 
Bədr döyüşü / Ə.Cövdətəssəhhar; farsc. tərc. ed. T.Kərim-
li; tərc. Ə.B.Şirazi. - Bakı: [Beynəlxalq Əlhuda nəşriyyatı-
nın Bakı şöbəsi], 1993. - 16 s. 

 
34. Cövdətəssəhhar Ə. Peyğəmbərin həyat dastanı: uşaq-
lar və yeniyetmələr üçün. C.12: Xəndək döyüşü / Əbdül-
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həmid Cövdətəssəhhar; tərc. Ə.B.Şirazi; farsc. tərc. ed. 
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432 s. 
 
453. Yusifoğlu R. Tanrının ömür payı / Rafiq Yusifoğlu; 
red. T.Kərimli. - Sumqayıt: “Sumqayıt” nəşriyyatı, 2007. - 
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bibbəyli, T.Kərimli; ön söz. müəl. V.Yusifli; AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi. - Bakı: Çaşıoğlu, 2010. - 244 s. 
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1931-ci illərin say. translit. ed., çapa hazırl. E.Qasımova; 
red.: B.Nəbiyev, T.Kərimli. - Bakı: Çinar-Çap, 2010. - 696 s. 
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484. Murad X. Nağıl dünyamızın nağıl şahzadəsi: Səmən-
dər Rzayev - 65 / Xədicə Murad; red. T.Kərimli. - Bakı: 
Qanun, 2010. - 126 s. 
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485. Azərbaycanın qeyri-maddi mədəniyyət abidələri 
və Ərtoğrol Cavid: 12 cilddə. C.1: Azərbaycanın adət-ənə-
nələri və Ərtoğrol Cavid / AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Mu-
zeyi; layihə müəl., tərt., red. hey., ön söz. müəl. G.Baba-
xanlı; farsc. tərc., red. T.Kərimli; red. hey.: M.Kərimov [və 
b.]. - Bakı: Çaşıoğlu, 2011. - 369 s.  
 
486. Azərbaycanın qeyri-maddi mədəniyyət abidələri 
və Ərtoğrol Cavid: 12 cilddə. C.2: Azərbaycan klassik mu-
siqi mətnləri və Ərtoğrol Cavid / AMEA, Hüseyn Cavidin 
Ev Muzeyi; layihə müəl., tərt., red. hey., ön söz müəl. G.Ba-
baxanlı; farsc. tərc., red. T.Kərimli; red. hey.: M.Kərimov 
[və b.]. - Bakı: Çaşıoğlu, 2011. - 271 s. 
 
487. Azərbaycanın qeyri-maddi mədəniyyət abidələri 
və Ərtoğrol Cavid: 12 cilddə. C.3: Azərbaycan dastanları və 
Ərtoğrol Cavid / AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; la-
yihə müəl., tərt., red. hey., ön söz. müəl. G.Babaxanlı; elmi 
red. M.Qasımlı; red. hey.: M.Kərimov, T.Kərimli [və b.]. - 
Bakı: Çaşıoğlu, 2011. - 304 s. 
 
488. Azərbaycanın qeyri-maddi mədəniyyət abidələri 
və Ərtoğrol Cavid: 12 cilddə. C.4: Azərbaycan dastanları və 
Ərtoğrol Cavid / AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; la-
yihə müəl., tərt., red. hey., ön söz. müəl. G.Babaxanlı; elmi 
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red. T.Kərimli; red. hey.: M.Kərimov [və b.]. - Bakı: Çaşı-
oğlu, 2011. - 283 s. 
 
489. Azərbaycanın qeyri-maddi mədəniyyət abidələri 
və Ərtoğrol Cavid: 12 cilddə. C.5: Azərbaycan dastanları və 
Ərtoğrol Cavid / AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; la-
yihə müəl., tərt., red. hey., ön söz. müəl. G.Babaxanlı; elmi 
red. A.Əliyeva-Kəngərli; red. hey.: M.Kərimov, T.Kərimli 
[və b.]. - Bakı: Çaşıoğlu, 2011. - 292 s. 
 
490. Azərbaycanın qeyri-maddi mədəniyyət abidələri 
və Ərtoğrol Cavid: 12 cilddə. C.6: Azərbaycan dastanları və 
Ərtoğrol Cavid / AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; la-
yihə müəl., tərt., red. hey., ön söz. müəl. G.Babaxanlı; elmi 
red. A.Əliyeva-Kəngərli; red. hey.: M.Kərimov, T.Kərimli 
[və b.]. - Bakı: Çaşıoğlu, 2011. - 308 s. 
 
491. Azərbaycanın qeyri-maddi mədəniyyət abidələri 
və Ərtoğrol Cavid: 12 cilddə. C.7: Azərbaycan dastanları və 
Ərtoğrol Cavid / AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; layi-
hə müəl., tərt., red. hey., ön söz. müəl. G.Babaxanlı; elmi 
red. T.Kərimli; red. hey.: M.Kərimov [və b.]. - Bakı: Ça-
şıoğlu, 2011. - 306 s. 
 
492. Azərbaycanın qeyri-maddi mədəniyyət abidələri 
və Ərtoğrol Cavid: 12 cilddə. C.8: Azərbaycan dastanları və 
Ərtoğrol Cavid / AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; layi-
hə müəl., tərt., red. hey., ön söz. müəl., elmi red. G.Baba-
xanlı; red. hey.: M.Kərimov, T.Kərimli [və b.]. - Bakı: Ça-
şıoğlu, 2011. - 216 s. 
 



 
170    Teymur Kərimli 

 

493. Azərbaycanın qeyri-maddi mədəniyyət abidələri 
və Ərtoğrol Cavid: 12 cilddə. C.9: Azərbaycan aşıq ya-
radıcılığı və Ərtoğrol Cavid / AMEA, Hüseyn Cavidin Ev 
Muzeyi; layihə müəl., tərt., red. hey., ön söz. müəl., elmi 
red. G.Babaxanlı; red. hey.: M.Kərimov, T.Kərimli [və b.]. 
- Bakı: Çaşıoğlu, 2011. - 296 s. 
 
494. Azərbaycanın qeyri-maddi mədəniyyət abidələri 
və Ərtoğrol Cavid: 12 cilddə. C.10: Azərbaycan aşıq yara-
dıcılığı və Ərtoğrol Cavid / AMEA, Hüseyn Cavidin Ev 
Muzeyi; layihə müəl., tərt., red. hey., ön söz. müəl. G.Ba-
baxanlı; elmi red. T.Kərimli; red. hey.: M.Kərimov [və b.]. 
- Bakı: Çaşıoğlu, 2011. - 303 s. 
 
495. Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi: 6 cilddə. C.4 / AMEA, 
Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu; baş red. şurası: M.Kərimov, 
B.Nəbiyev [baş red.], T.Kərimli və b.; red. hey.: B.Nəbiyev 
[məsul red.], Z.Əsgərli, S.Qaraşova [və b.]. - Bakı: Elm, 
2011. - 856 s. 
 
496. Əndəbil N. Seçilmiş əsərləri: lirik şeirlər, poemalar: 
2 cilddə. C.1 / Nurmühəmməd Əndəlib; elmi red. T.Kərim-
li; Azərb. türk. çev. və nəşrə hazırl. İ.Osmanlı; rəy.: Q.Na-
mazov, A.Binnətova. - Bakı: Mütərcim, 2011. - 295 s.  
 
497. Əndəlib N. Seçilmiş əsərləri: lirik şeirlər, poemalar: 
2 cilddə. C.2 / Nurmühəmməd Əndəlib; “Yusif və Züleyxa” 
və “Leyli və Məcnun”u Azərb. türk. çev. və nəşrə hazırl. 
İ.Osmanlı; elmi red. T.Kərimli; rəy.: Q.Namazov, A.Bin-
nətova. - Bakı: Mütərcim, 2011. - 344 s. 
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498. Mir Cəfər. Qəfil oyanış / Mir Cəfər; red. T.Kərimli. 
- Bakı: Elm, 2011. - 147 s. 
 
499. Quliyev E. Şərq xalqları ədəbiyyatı: müntəxəbat: 2 
cilddə. C.2 / Elman Quliyev; elmi red. H.Qasımov; rəy.: 
N.Cəfərov, T.Kərimli, C.Bəxşəliyeva və b.; Azərb. Resp. 
Təhsil Nazirliyi, Azərb. Dövlət Pedaqoji Un-ti. - Bakı: 
Constant Empire, 2011. - 684 s.  
 
500. Nadirov A.A. Həyat insanlara xidmət edəndə və on-
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Nadirov; red. T.Kərimli. - Bakı: Elm, 2011. - 347 s.  
 
501. Nəbiyev B. Elmlə şeir qovuşanda: məqalələr, rəylər, 
nitqlər, xatirə yarpaqları / Bəkir Nəbiyev; red. T.Kərimli; 
AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı: Çaşıoğlu, 
2011. - 432 s. 
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502. Axundlu Y. Məmməd Səid Ordubadi: həyatı, dövrü, 
mühiti və yaradıcılığı / Yavuz Axundlu; ön söz. müəl. İ.Hə-
bibbəyli; elmi red.: T.Kərimli, V.Məmmədov; çapa hazırl. 
N.Sadıqzadə. - 2-ci nəşr. - Bakı: Elm və təhsil, 2012. - 384 s. 
 
503. Bayramoğlu A. Sabir Bakıda / Alxan Bayramoğlu; 
elmi red. T.Kərimli; Azərb. Resp. Mədəniyyət və Turizm 
Nazirliyi. - Bakı: Təhsil, 2012. - 152 s. 
 
504. Füzuli M. Rind və Zahid / Məhəmməd Füzuli / tərc. 
və tərt. ed. M.Cəfərli; rəyçi və red. T.Kərimli. - Bakı: Nur-
lar, 2012. - 135 s. 
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505. Qasımbəyli Y. İlk lirikanın cazibəsi: Rəşad Məcidin 
poeziyası haqqında düşüncələr / Yaşar Qasımbəyli; elmi 
red. T.Kərimli; ön söz. müəl. N.Şəmsizadə; rəy.: N.Mu-
radəliyeva, T.Məmməd, V.Yusifli. - Bakı: Mütərcim, 2012. 
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506. Qasımbəyli Y. Milli oyanış və özünəqayıdış lirikası: 
Azərbaycan və Özbək altmışıncılarının yaradıcılığı əsa-
sında / Yaşar Qasımbəyli; elmi red. T.Kərimli; elmi və ədə-
bi məsl.: N.Şəmsizadə, A.Azalp; rəy.: T.Məmməd, N.Mu-
radəliyeva, V.Yusifli; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. 
- Bakı: Elm və təhsil, 2012. - 452 s. 
 
507. Nəbiyev B. Əhməd Cavad: Əhməd Cavadın 120 illik 
yubileyi münasibətilə / Bəkir Nəbiyev; red. T.Kərimli. - 
Bakı: Proqres, 2012. - 130 s. 
 
508. Sabir M.Ə. Hophopnamə / Mirzə Ələkbər Sabir; tərt. 
ed., müqəd. və qeyd. müəl. A.Bayramoğlu; elmi red. T.Kə-
rimli; Azərb. Resp. Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi. - 
Bakı: Təhsil, 2012. - 549 s. 
 
509. Türk xalqları ədəbiyyatı: məqalələr toplusu. K.4 / 
red. hey.: E.Babayeva, T.Kərimov, T.Hacıyev və b. - Bakı: 
Elm və təhsil, 2012. - 144 s. 
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510. Aşırov A. Məhdimqulu Fəraqi / Annaqurban Aşırov; 
türkmən türkcəsindən Azərb. türkcəsinə uyğunlaşdıran və 
nəşrə hazırl. İ.Osmanlı; elmi red. T.Kərimli. - Bakı: Mü-
tərcim, 2013. - 23 s.  
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511. Azərbaycanşünaslığın aktual problemləri: Ümum-
milli lider Heydər Əliyevin 90 illik yubileyinə həsr olunmuş 
IV Beynəlxalq elmi konf. mater. (01-04 may 2013-cü il) / 
təşk. kom.: K.M.Abdullayev, Y.M.Mahmudov, T.Kərimli 
və b.; AMEA; AR Təhsil Nazirliyi, Bakı Slavyan Un-ti. - 
Bakı: Mütərcim, 2013. - 584 s.  
 
512. Bayramoğlu A. Müxtəsər Azərbaycan ədəbiyyatı ta-
rixi oçerki: Qədim dövrdən 1930-cu illərədək: dərs vəsaiti / 
Alxan Bayramoğlu; elmi red. T.Kərimli; rəy.: X. Yusifli və 
b. - Bakı: Elm və təhsil, 2013. - 199 s. 
 
513. Əhmədova S.A. Heydər Əliyev və ədəbi-tarixi pro-
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N.Şəmsizadə. - Bakı: Elm, 2013. - 156 s. 
 
514. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məm-
mədəliyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təh-
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515. Füzuli M. Seçilmiş əsərləri: 3 cilddə. C.1 / Məhəm-
məd Füzuli; red. T.Kərimli; bur. məsul S.İsmayılova. - 
Bakı: Şərq-Qərb, 2013. - 711 s. 
 
516. Füzuli M. Seçilmiş əsərləri: 3 cilddə. C.2 / Məhəm-
məd Füzuli; red. T.Kərimli; bur. məsul S.İsmayılova. - 
Bakı: Şərq-Qərb, 2013. - 807 s. 
 
517. Füzuli M. Seçilmiş əsərləri: 3 cilddə C.3 / Məhəm-
məd Füzuli; red. T.Kərimli; bur. məsul S.İsmayılova. - 
Bakı: Şərq-Qərb, 2013. - 490 s. 
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518. Hadi N. Quranın endirilməsi: Mövlana Füzulinin türk 
paşası Nişançı Paşaya məktubunun şərhi / Namiq Hadi; 
elmi red. T.Kərimli; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. 
- Bakı: Elm, 2013. - 124 s. 
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519. Cavid T. Ömür salnaməsi / Turan Cavid; layihə mü-
əl. və tərt. G.Babaxanlı; red. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Hə-
bibbəyli; AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi. - Bakı: Proq-
res, 2014. - 447 s. 
 
520. Ədəbiyyat məcmuəsi: Nizami ad. Ədəbiyyat İnstitu-
tunun gənc alimləri üçün xüsusi buraxılışı / red. hey. T.Kə-
rimli [və b.]; baş red. İ.Həbibbəyli; AMEA, Nizami ad. 
Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2014.- C.25.- 357, 
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- Bakı: Nafta-Press, 2014. - 98 s. 
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529. Könüllər şairi: [Nizamidən 100 aforizm] / red. 
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İn-tu. - Bakı, 2015. - 282 s.  
 



 
176    Teymur Kərimli 
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532. “Azərbaycan əlyazmaları dünya kitabxanalarında” 
I Beynəlxalq elmi-nəzəri konf. mater. (Bakı, 18 noyabr 
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İ.Həbibbəyli, T.Kərimli; ön söz. müəl. V.Yusifli; nəşrə 
hazırl. C.Cəfərov; AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi. - 
Bakı: Elm və təhsil, 2017. - 321 s. 
 
543. Bəhrəmoğlu B. Gələcəyəm, qəribsəmə, Zəngəzur / 
Bariz Bəhrəmoğlu; red. T.Kərimli. - Bakı: Zərdabi LTD, 
2017. - 559 s. 
 
544. Gəncəvi N. Sirlər xəzinəsi / Nizami Gəncəvi; tərc. ed. 
X. R.Ulutürk; red. T.Kərimli; ön söz. müəl. İ.Həbibbəyli. - 
Bakı: Şərq-Qərb, 2017. - 260 s. 
 
545. Hüseyn Cavid yaradıcılığında ideallar və müasir 
dövr: Hüseyn Cavid – 135: beynəl. elmi konf. mater. (Bakı, 
13 dekabr 2017-ci il) / baş red. İ.Həbibbəyli; red. hey.: 
T.Kərimli, N.Axundova, G.Babaxanlı. - Bakı: Elm və 
təhsil, 2017. - 151 s.  
 
546. “Hüseyn Cavid və müasir gənclik”: Hüseyn Cavid -
135: beynəl. elmi konf. mater. (Bakı, 23 oktyabr 2017-cı il) 
/ AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; red. hey.. İ.Həbib-
bəyli (baş red.), T.Kərimli, G.Babaxanlı (məs. katib) - 
Bakı, 2017. - 160 s. 
 
547. Qəhrəmanov C.V. Arxeoqrafik sənədlərin təsviri / 
Cahangir Qəhrəmanov; rus dil. tərc. ed., göstər. müəl. və 
nəşrə hazırl. T.Həsənzadə; elmi red. T.Kərimli; red. P.Kə-
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rimov; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - 
Bakı: Elm və təhsil, 2017. - 135 s. 
 
548. Molla Nəsrəddin: satirik jurnal: 10 cilddə. C.1 
(1906-1931) / AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu; red.: 
İ.Həbibbəyli [ön söz], T.Kərimli; baş red. G.Cəfərova. - 
Bakı: Şərq-Qərb, 2017. - 657 s. 
 

549. Molla Nəsrəddin: satirik jurnal: 10 cilddə. C.2 
(1906-1931) / AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu; red.: 
İ.Həbibbəyli, T.Kərimli [ön söz]; baş red. G.Cəfərova; 
AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı: Şərq-Qərb, 2017. 
- 646 s. 
 
550. Molla Nəsrəddin: satirik jurnal: 10 cilddə. C.3 
(1906-1931) / AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu; red.: 
İ.Həbibbəyli, T.Kərimli [ön söz]; baş red. G.Cəfərova . - 
Bakı: Şərq-Qərb, 2017. - 647 s. 
 
551. Molla Nəsrəddin: satirik jurnal: 10 cilddə. C.4 
(1906-1931) / AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu; red.: 
İ.Həbibbəyli, T.Kərimli; baş red. G.Cəfərova. - Bakı: Şərq-
Qərb, 2017. - 641 s. 
 
552. “Molla Pənah Vaqif: sələflər və xələflər - erkən yeni 
dövr əlyazmaları və Azərbaycan mədəniyyətinin tarixi 
problemləri” mövzusunda XV ənənəvi respub. elmi-nəzəri 
konf. mater. (Bakı, 20 oktyabr 2017-ci il) / ümumi red., 
təşk. kom. T.Kərimli [sədr] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2017. - 96 s. 
 
553. Müstəqillik illərində Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının elmi nailiyyətləri [Elektron resurs]: elmi bib-
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lioqrafiya. K.1: Fizika-riyaziyyat və texnika elmləri. Kimya 
elmləri. Yer elmləri. Biologiya və kənd təsərrüfatı elmləri. 
Səhiyyə. Tibb elmləri / layihə rəhb. A.Əlizadə; elmi məsl. 
İ.Həbibbəyli; elmi red. T.Kərimli; tərt.-müəl.: A.Əliyeva-
Kəngərli, F.Hüseynova; ixtisas red. Q.Cəfərova. - Bakı, 
2017. - 326 s. 
 
554. Müstəqillik illərində Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının elmi nailiyyətləri [Elektron resurs]: elmi bib-
lioqrafiya. K.2: Humanitar elmlər / layihə rəhb. A.Əlizadə; 
elmi məsl. İ.Həbibbəyli; elmi red. T.Kərimli; tərt.-müəl.: 
A.Əliyeva-Kəngərli, Q.Cəfərova; ixtisas red. F.Hüseynova. 
- Bakı, 2016. - 458 s. 
 
555. Müstəqillik illərində Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının elmi nailiyyətləri [Elektron resurs]: elmi 
biblioqrafiya. K.3: İctimai elmlər / layihə rəhb. A.Əlizadə; 
elmi məsl. İ.Həbibbəyli; elmi red. T.Kərimli; tərt.-müəl.: 
A.Əliyeva-Kəngərli, F.Hüseynova; ixtisas red. Q.Cəfərova. 
- Bakı, 2017. - 348 s. 
 
556. Ümmi İ. Mehri və Vəfa: [məsnəvi: poema ] / İsa Üm-
mi; nəşrə hazırl., ön söz. müəl. K.Şərifli; elmi red. T.Kə-
rimli; rəy. P.Kərimov; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əl-
yazmalar İn-tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2017. - 107 s. 

 
2018 

 
557. Akademik İsa Həbibbəyli (Həbibbəyli İsa Əkbər 
oğlu): biblioqrafiya / Azərb. Resp. Mədəniyyət Nazirliyi, 
Azərb. Milli Kitabxanası; tərt.-müəl.: Z.Əliyeva, A.Şükü-
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rov; elmi red.: T.Kərimli, K.Tahirov; ön söz. müəl.: K.Əli-
yev, M.Əliyev. - Bakı, 2018. - 614 s. 
 
558. Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi: 10 cilddə. C.1 / üm. 
red. İ.Həbibbəyli [baş red]; baş red. şurası: A.Əlizadə, 
T.Kərimli, M.Qasımlı; red. şurası A.Xəlilova və b. - Bakı: 
Elm, 2018. - 1072 s.  
 
559. “Azərbaycan əlyazmaları dünya kitabxanalarında” 
mövzusunda III beynəlxalq elmi konf. mater. (Bakı, 13 iyun 
2018-ci il) / təşk. kom.: T.Kərimli [sədr], A.Əliyeva-
Kəngərli, P.Kərimov və b.; AMEA, Əlyazmalar İn-tu. - 
Bakı, 2018. - 162 s. - (Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
100 illik yubileyinə həsr olunur).  
 
560. Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti-100: elmi biblioq-
rafiya / layihə rəhb. A.Əlizadə; tərt.-müəl.: A.Əliyeva-Kən-
gərli, N.İsmayılov; elmi red. və ön söz. müəl. T.Kərimli; 
elmi məsl. İ.Həbibbəyli; ixtisas red.: F.Hüseynova, Q.Cə-
fərova. - Bakı: Elm, 2018. - 417 s.  
 
561.  “Azərbaycan mədəniyyət tarixinin problemləri əl-
yazmalarda”: 1918-ci il 31 mart Azərbaycanlıların soy-
qırımının 100 illiyinə həsr olunmuş XVI ənənəvi respub. 
elmi konf. mater. (Bakı, 24 aprel 2018-ci il) / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; ümumi red., təşk. 
kom. T.Kərimli [sədr], A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı: Elm və təhsil, 2018. - 159 s.  
 
562. Bağırov A. Moskvadakı Azərbaycan ədəbi-mədəni 
mühit fenomeni / Abuzər Bağırov; elmi. red. T.Kərimli; 
AMEA, Nizami Gəncəvi ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2018. - 360 s.  
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563. Eldarqızı Z. “Qəm pəncərəsi”nin o üzündə: monoq-
rafiya / Zülfiyyə Eldarqızı; elmi red. T.Kərimli. - Bakı: Qa-
nun, 2018. - 136 s. 
 
564. Əhmədova S. Hüseyn Nadim Naxçıvaninin həyatı, 
mühiti və yaradıcılığı: monoqrafiya / Səbinə Əhmədova; el-
mi red. və ön söz. müəl. T.Kərimli; AMEA, Məhəmməd Fü-
zuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - Bakı: Ecoprint, 2018. - 255 s. 
 
565. Əliyev K.İ. Romantizmin poetikası: əsərləri: 10 cild-
də. C.2 / Kamran Əliyev; tərt. ed. F.Qasımova; elmi red. 
T.Kərimli; nəşrə məsul G.Osmanova. - Bakı: Elm və təhsil, 
2018. - 311 s. 
 
566. Əliyeva-Kəngərli A.İ. Kitabxana etikası və kitabxa-
naşünaslığın linqvo-konseptual məsələləri: monoqrafiya / 
Aybəniz Əliyeva-Kəngərli, Cavid Cəfərov; elmi red. 
T.Kərimli; elmi məsl., ön söz. müəl. İ.Truşina; AMEA, 
Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - Bakı: Proqres, 
2018. - 215 s. 
 
567. Gözəlova N.R. XVIII əsrin 30-40-cı illərində Nadir 
Şah Əfşarın Bağdad yürüşləri / Nigar Gözəlova, Əkrəm 
Bağırov; elmi red. T.Kərimli; ərəbdilli mətn. tərc. ed. 
M.Şahbazova; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar 
İn-tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2018. - 150 s.  
 
568. Həbibbəyli İ.Ə. Ədəbiyyatşünaslıq elminin məbədi: 
Nizami Gəncəvi ad. Ədəbiyyat İnstitutunun təşəkkülü və 
inkişaf mərhələləri / İsa Həbibbəyli, Azadə Rüstəmli; elmi 
red. T.Kərimli; AMEA, Nizami Gəncəvi ad. Ədəbiyyat İn-
tu. - Bakı: Ozan, 2018. - 483 s. 
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569. Həbibbəyli İ.Ə. Orta əsrlər vahid Şərq ədəbi prosesi. 
C.1 / İsa Həbibbəyli, Sənan İbrahimov; baş elmi red. və 
məsl. T.Kərimli; elmi red.: Y.Babayev, E.Məmmədov, 
M.Vəliyev və b.; rəy.: Y.İsmayılova, A.Mirzəyev, Ə.Nə-
cəfov. - Bakı: “Ləman” NP MMC, 2018. - 474 s. 
 
570. Hüseyn Cavid əbədiyyəti: Hüseyn Cavid-136: resp. 
elmi konf. mater. (Bakı, 24 oktyabr, 2018-ci il) / red. hey. 
İ.Həbibbəyli; baş red.: T.Kərimli, G.Babaxanlı; dizayn 
K.İbrahimov. - Bakı: Elm və təhsil, 2018. - 112 s. 
 
571. Molla Nəsrəddin: satirik jurnal: 10 cilddə. C.6 
(1906-1931) / AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu; red.: 
İ.Həbibbəyli, T.Kərimli. - Bakı: Şərq-Qərb, 2018. - 675 s. 
 
572. Molla Nəsrəddin: satirik jurnal: 10 cilddə. C.7 
(1906-1931) / AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu; red. 
İ.Həbibbəyli, T.Kərimli  [ön söz]. - Bakı: Şərq-Qərb, 2018. 
- 647 s. 
 
573. Molla Nəsrəddin: satirik jurnal: 10 cilddə: (1906-
1931). C.8 (1926-1927) / AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-
tu; red.: İ.Həbibbəyli, T.Kərimli. - Bakı: Şərq-Qərb, 2018. 
- 648 s. 
 
574. Molla Nəsrəddin: satirik jurnal: 10 cilddə: (1906-
1931). C.9 (1927-1929) / AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-
tu; red.: İ.Həbibbəyli, T.Kərimli. - Bakı: Şərq-Qərb, 2018. 
- 648 s. 
 
575. Molla Nəsrəddin: satirik jurnal: 10 cilddə: (1906-
1931). C.10 (1929-1931) / AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat 
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İn-tu; red.: İ.Həbibbəyli, T.Kərimli. - Bakı: Şərq-Qərb, 
2018. - 584 s. 
 
576. Nəvvab M.M. Təzkireyi-Nəvvab / Mir Möhsün Nəv-
vab; tərt. ed., çap. hazırl. və ön söz. müəl. Ə.Bağırov; türkcə 
mətn. transfonelit. N.Qarayev, Ə.Bağırov; fars. mətn və 
şeir. filoloji tərc. Ə.Bağırov, N.Məhərrəmov; elmi red.: 
T.Kərimli, P.Kərimov. - Bakı: Elm, 2018. - 736 s. 
 
577. Nizami Gəncəvi. Sirlər xəzinəsi / Nizami Gəncəvi; 
red., ön söz. müəl. T.Kərimli; layihə rəhb. A.Əlizadə; tərc. 
Xəlil Rza Ulutürk. - Bakı: Şərq-Qərb, 2017. - 264 s. 
 

2019 
 

578. Bilinməyən Nəsimi: [Nəsimi-650] / elmi red. və ön 
söz. müəl. T.Kərimli, tərt. ed. K.Məmmədzadə. - Bakı: 
Elm və təhsil, 2019. - 151 s. 
 
579. Əliyeva-Kəngərli G.T. Hüsnü-cəmal, əqli kamal: 
Nəsimi poetikasından incilər / Gülşən Əliyeva-Kəngərli; 
elmi red. T.Kərimli. - Bakı: Qanun, 2019. - 95 s. 
 
580. Hüseynoğlu G. Mücrü / Gülhüseyn Hüseynoğlu; red. 
T.Kərimli. - Bakı: CBS-PP, 2019. - 296 s. 
 
581. Məmməd C. Hüseyn Cavid: monoqrafiya / Məmməd 
Cəfər; tərt. və ön söz. müəl. G.Babaxanlı; nəşrə hazırl. 
C.Cəfərov; elmi red.: İ.Həbibbəyli, T.Kərimli; AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi. -Bakı: Elm və təhsil,2019. - 
298 s. 
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582. Möhübbi C. Nəsimi şeirinin leksik-semantik xüsu-
siyyətləri: monoqrafiya / Ceyhun Möhübbi; elmi red. T.Kə-
rimli; red. Q.Abdullayeva . - Bakı: Gənclik, 2019. - 455 s. 
 
583. Nəsimi İ. Qəzəllər / İmadəddin Nəsimi; layihə rəhb. 
A.Əlizadə; red. T.Kərimli; ön söz. müəl. İ.Həbibbəyli; 
tərt.-rəssam F.Əli. - Bakı: Şərq-Qərb, 2019. - 174 s. 
 
584. Nizami Gəncəvi almanaxı: C.1 / elmi red. İ.Həbib-
bəyli; red. hey.: T.Kərimli, N.Araslı, İ.Həmidov, H.Bəşi-
rova. - Bakı: “Zərdabi” nəşriyyatı, 2019. - 269 s. 
 
585. Şərifli K. Əsərləri. C.1 / Kamandar Şərifli; elmi red. 
T.Kərimli ; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-
tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2019. - 403 s. 
 
586. Şərifli K. Əsərləri. C.2 / Kamandar Şərifli; elmi red. 
T.Kərimli; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-
tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2019. - 432 s. 
 
587. Şərifli K. Əsərləri. C.3 / Kamandar Şərifli; elmi red. 
T.Kərimli ; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-
tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2019. - 431 s. 
 
588. Şərifli K. Əsərləri. C.4 / Kamandar Şərifli; elmi red. 
T.Kərimli; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-
tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2019. - 371 s. 
 

2020 
 

589. “Azərbaycan əlyazmaları dünya kitabxanalarında”: 
[mövzusunda V beynəlxalq elmi konf. mater., 30 noyabr 
2020-ci il] / təşk. kom.: T.Kərimli [sədr], A.Əliyeva-
Kəngərli, P.Kərimov, N.Babaxanova, Ə.Nəcəfzadə [məs. 
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katib]; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - 
Bakı; Naxçıvan: Elm və təhsil, 2020. - 168 s. 
 
590. “Azərbaycan xalça sənətinin qorunması və inkişa-
fı”: respublika elmi-praktiki konf. mater. (6 noyabr, 2019-
cu il) / red. hey. T.Kərimli, Ə.Salamzadə, V.Muradov, X. 
Zeynalov. - Bakı, 2020. - 181 s. 
 
591. Babaxanlı G. Azərbaycan ədəbi fikri və Hüseyn Ca-
vid: monoqrafiya. K.3 / Gülbəniz Babaxanlı; elmi red.: 
İ.Həbibbəyli, T.Kərimli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov; AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi. - Bakı: Elm və təhsil, 2020. - 
255 s. 
 
592. Cavid hikməti: seçmə aforizmlər / AMEA, Hüseyn 
Cavidin Ev Muzeyi; tərt. və ön söz. müəl. G.Babaxanlı; ing. 
dilinə tərc. ed.: N.Babaxanova, F.Əliyeva; red. T.Kərimli; 
elmi məsl. İ.Həbibbəyli. - Bakı: Elm və təhsil, 2020. - 174 s.  
 
593. Cavid Hüseyn. Knyaz: [beş pərdəli faciə] / Hüseyn 
Cavid; tərt. və ön söz. müəl. G.Babaxanlı; red. T.Kərimli; 
AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi. - Bakı: Elm və təhsil, 
2020. - 171 s. 
 
594. Cavid Hüseyn. Uçurum: [dörd pərdəli faciə] / Hü-
seyn Cavid; tərt. və ön söz. müəl. G.Babaxanlı; red. T.Kə-
rimli; AMEA, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi. - Bakı: Elm və 
təhsil, 2020. - 123 s. 
 
595. Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev arxivindən nümunə-
lər: [Əbdürrəhim bəy Haqvediyev-150] / AMEA, Məhəm-
məd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; tərt. ed., nəşrə hazırl.: 
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N.Səmədova [ön söz. müəl.], K.Bağırova; elmi red. T.Kə-
rimli. - Bakı: Mütərcim, 2020. - 135 s. 
 
596. Məmmədova S.A. Klassik Azərbaycan poeziyası in-
gilis şərqşünaslığında: [ XII-XVI əsrlər]: monoqrafiya / Sa-
mirə Məmmədova; elmi red. T.Kərimli; AMEA, Məhəm-
məd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - Bakı: Mütərcim, 2020. 
- 142 s. 
 
597. Süruri. Divan / Süruri; tərt. ed., ön söz. müəl. P.Kə-
rimov; elmi red. T.Kərimli; red. A.Ramazanov; AMEA, 
Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - Bakı: Elm, 2020. 
- 210 s.  
 
598. Şərifli K. Əsərləri. C.5 / Kamandar Şərifli; elmi red. 
T.Kərimli. - Bakı: Elm və təhsil, 2020. - 415 s.  
 

2021 
 

599. Azərbaycan qəzeti: 1918-1920 / ADA Un-ti; trans-
lit. ed.: M.Gəncəli, A.Ağaoğlu; elmi red. T.Kərimli; ön 
söz. müəl. H.Paşayev. - Bakı, 2021. - 104 s. 
 
600. Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev arxivindən nümunə-
lər / AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; tərt. 
ed.: N.Səmədova, K.Bağırova; elmi red. T.Kərimli. - Bakı: 
Mütərcim, 2021. - 136 s. 
 
601. Gəncəvi N. İskəndərnamə / Nizami Gəncəvi; fars. 
tərc. ed.: A.Şaiq, M.Rzaquluzadə; red. T.Kərimli; ön söz. 
müəl. İ.Həbibbəyli; bur. məsul R.Kazımov; tərt.-rəssam 
F.Əli. - Bakı: Şərq-Qərb, 2021. - 671 s. 
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602. Gəncəvi N. Yeddi gözəl / Nizami Gəncəvi; fars. tərc. 
ed. M.Rahim; red. T.Kərimli; ön söz. müəl. İ.Həbibbəyli; 
tərt. - rəssam F.Əli. - Bakı: Şərq-Qərb, 2021. - 355 s. 
 
603. Quliyeva S.B. Azərbaycan ədəbiyyatında multikultu-
ralizmin bədii inikası: monoqrafiya / Sevinc Quliyeva; elmi 
red. T.Kərimli; Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi, Azərb. 
Dövlət Pedaqoji Un-ti. - Bakı: Elm, 2021. - 227 s. 
 
604. Müctəhidzadə M. Əsərləri / Məhəmməd ağa Müctə-
hidzadə; nəşrə hazırl. və ön söz. müəl. R.Kərimov; elmi red. 
T.Kərimli; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-
tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2021. - 590 s. 
 
605. Nizami Gəncəvi: Sələflər və xələflər - orta əsr əlyaz-
maları və Azərbaycan mədəniyyətinin tarixi problemləri 
mövzusunda elmi-nəzəri konf. mater. (Bakı, 22 noyabr 
2021-ci il): [Nizami Gəncəvinin 880 illik yubileyi müna-
sibətilə] / təşk. kom: T.Kərimli [sədr], P.Kərimov, N.Ba-
baxanova; Ə.Nəcəfzadə [məs. katib]; AMEA, Məhəmməd 
Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2021. -
152 s. 
 
606. Nizami Gəncəvi almanaxı: C.2: Nizami Gəncəvi ili 
/ baş red. İ.Həbibbəyli; red. hey. T.Kərimli [və b.], AMEA, 
Nizami Gəncəvi ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı: Elm və təhsil, 
2021. - 253, [1] s. 
 
607. Ordubadi M.S. Nizaminin dövrü və həyatı: [ mə-
qalələr toplusu] K.2 / Məmməd Səid Ordubadi; ərəb əlifb. 
translit. ed., nəşrə hazırl, tərt. və ön söz. müəl. N.Səmədova; 
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elmi red. T.Kərimli; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. 
Əlyazmalar İn-tu. - Bakı: Elm, 2021. - 220 s.  
 

2022 
 
608. Azərbaycan dilinin Qarabağ və Şərqi Zəngəzur dia-
lektoloji atlası [Xəritə]: Atlas 2022-ci il Azərbaycan Res-
publikasında "Şuşa ili"nə həsr olunmuşdur / [K.İmamquli-
yeva (tərt., ön söz) [və b.]; red. hey.: İ.Həbibbəyli, M.Na-
ğısoylu, T.Kərimli, [və b.]; məsul red. N.Məmmədli; tərc.: 
K.Quliyeva (türk dilləri üzrə) (müəl., tərt.), G.Axundova 
(rus və ingilis dilləri üzrə); xəritələrin texniki tərtibatçısı 
E.Əmrahov; dizayner K.İbrahimov]; AMEA, Nəsimi ad. 
Dilçilik İn-tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2022. - 358 s. 
 
609. Azərbaycan qəzeti: 1918-1920: [1918-1920-ci illər-
də nəşr olunmuş “Azərbaycan” qəzetinin tam külliyyatı: 20 
cilddə]. C.2 / ADA Un-ti; translit. ed.: M.Gəncəli, A.Ağa-
oğlu; elmi red. T.Kərimli; ön söz. müəl. H.Paşayev. - Bakı: 
Çaşıoğlu, 2022. - 632 s. 
 
610. Azərbaycan qəzeti: 1918-1920: [1918-1920-ci il-
lərdə nəşr olunmuş “Azərbaycan” qəzetinin tam külliyyatı: 
20 cilddə]. C.3 / ADA Un-ti; translit. ed.: M.Gəncəli, 
A.Ağaoğlu; elmi red. T.Kərimli; ön söz. müəl. H.Paşayev. 
- Bakı: Çaşıoğlu, 2022. - 546 s. 
 
611. Azərbaycan qəzeti: 1918-1920: [1918-1920-ci il-
lərdə nəşr olunmuş “Azərbaycan” qəzetinin tam külliyyatı: 
20 cilddə]. C.4: yanvar 1919 / translit. ed.: M.Gəncəli, 
A.Ağaoğlu; elmi red. T.Kərimli; ön söz H.Paşayev. - Bakı: 
Çaşıoğlu, 2022. - 563 s. 
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612. Azərbaycan qəzeti: 1918-1920: [1918-1920-ci il-
lərdə nəşr olunmuş “Azərbaycan” qəzetinin tam külliyyatı: 
20 cilddə]. C.5: fevral 1919 / translit. ed.: M.Gəncəli, 
A.Ağaoğlu; elmi red. T.Kərimli. - Bakı: Galaxy Printing 
MMC, 2022. - 470 s. 
 
613. Babaxanlı G. Hüseyn Cavid fəlsəfəsinin tədqiq tarixi 
/ Gülbəniz Babaxanlı; elmi red., ön söz. müəl. T.Kərimli. - 
Bakı: Elm və təhsil, 2022. - 148 s. 
 
614. Babaxanlı G. Hüseyn Cavid fəlsəfəsinin tədqiq tari-
xi: Hüseyn Cavid-140: monoqrafiya / Gülbəniz Babaxanlı; 
elmi red. və ön söz. müəl. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Həbib-
bəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov; Azərb. Resp. Mədəniyyət 
Nazirliyi, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi. - Bakı: Elm və 
təhsil,2022.-147 s.  
 
615. Əliyeva A. Firidun bəy Köçərli arxivinin təsviri: Şuşa 
- 270 / Afaq Əliyeva; red. T.Kərimli; AMEA, Məhəmməd 
Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - Bakı: Optimist, 2022. - 217 s.  
 
616. Xəlilov F. “Şərq qapısı” qəzetinin nəşri tarixinin ilk 
mərhələsi və yeni ədəbi mühitin formalaşmasında rolu / 
Fərman Xəlilov; elmi red. T.Kərimli; AMEA, Naxçıvan Böl-
məsi, Əlyazmalar Fondu. - Naxçıvan: Əcəmi, 2022. - 95 s. 
 
617. Xəyal Sona. Bəxtiyar Məmmədzadə - 75 / Sona Xə-
yal; red. və ön söz. müəl. T.Kərimli. - Bakı: “İmza” nəşrlər 
evi, 2022. - 120 s. 
 
618. Mirzə Xosrov Axundzadə yaradıcılığında Şuşa: “Di-
van”dan seçmələr / transfonelit., nəşrə hazırl.: T.Əlizadə, X. 
Mirzəyeva; elmi red. T.Kərimli. - Bakı: Elm, 2022. - 72 s. 
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619. Müctəhidzadə M. Riyazül-Aşiqin / Məhəmməd ağa 
Müctəhidzadə; red.: T.Kərimli, R.Kərimov; rəy. P.Kəri-
mov; tərt. ed., ön söz. müəl. Ə.Bağırov. - Bakı: Elm, 2022. 
- 332 s. 
 
620. Nemanzadə Ö.F. “Azərbaycan” yazıları / Ömər Faiq 
Nemanzadə; translit. ed. M.Gəncəli, A.Ağaoğlu; elmi red. 
T.Kərimli; ADA Un-ti. - Bakı: Galaxy printing MMC, 
2022. - 144 s. 
 
621. Nizami Gəncəvi əsərlərinin mənsur tərcüməsinin 
nəşri: [əlyazma qaynaqları əsasında] / transfonelit., nəşrə 
hazırl. və ön söz. müəl. K.Məmmədzadə; elmi red. T.Kə-
rimli. - Bakı: Nüsxə, 2022. - 415 s. 
 
622. Səfəvi S.M. Töhfeyi-Sami / Sam Mirzə Səfəvi; elmi 
red. T.Kərimli; fars dil. tərc. ed., izah və şərhlərin müəl. 
Ə.Bağırov; tərc. red.: H.R.Şeyxzamanlı, C.Mirzəyeva, 
S.Nəsirova; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-
tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2022. - 528 s. 
 
623. Şah İsmayıl Xətainin anadilli “Divan”ının Daş-
kənd nüsxəsi: [faksimileli nəşr] / nəşrə hazır.  və ön söz. 
müəl. K.Məmmədzadə; elmi red. T.Kərimli. - Bakı: 
Nüsxə, 2022. - 408 s. 

 
2023 

 
624. Azərbaycan qəzeti: 1918-1920: [1918-1920-ci il-
lərdə nəşr olunmuş “Azərbaycan” qəzetinin tam külliyyatı: 
20 cilddə]. C.6 / ADA Un-ti; translit. ed.: M.Gəncəli, 
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A.Ağaoğlu; elmi red. T.Kərimli; ön söz. müəl. H.Paşayev. 
- Bakı: ADA Un-ti, 2023. - 489 s. 
 
625. Babaxanlı G. Ümummilli lider Heydər Əliyev Hü-
seyn Cavid irsinin böyük hamisi] / Gülbəniz Babaxanlı; 
elmi məsl. İ.Həbibbəyli; elmi red. T.Kərimli. - 2-ci təkmil. 
və əlavələr edilmiş nəşr - Bakı: Elm və təhsil, 2023. - 184 s. 
 
626. “Heydər Əliyev və Əlyazmalar İnstitutu” mövzu-
sunda elmi-nəzəri konf. mater. (Bakı, 7 iyul 2023-cü il) / 
təşk. kom.: T.Kərimli [sədr], üzvlər: P.Kərimov, N.Baba-
xanova, A.Nəcəfova Ə.Nəcəfov [ məs. katib]; nəşr. hazırl. 
C.Cəfərov; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-
tu. - Bakı, 2023. - 148 s. 
 
627. Süleymanova N. Qarabağlı müəlliflərin əlyazma əsər 
kataloqu / Nailə Süleymanova; elmi red.: T.Kərimli, K.Şə-
rifli; AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - 
Bakı: ADMİU, 2023. - 208 s. 
 
628. Tusi Xacə Nəsrəddin. Meyarül-əşar: şeirlərin ölçü-
ləri / Xacə Nəsrəddin Tusi; elmi red.: T.Kərimli, V.Sul-
tanlı; rəy.: M.Kazımov, Ü. Nəbiyeva, İ.Qasımlı. - Bakı: 
Füyuzat, 2023. - 256 s. 
 
629. Yusifli X. Nizami və Şərq intibahı / Xəlil Yusifli; tərt. 
A.Yusifli; elmi red.: T.Kərimli, T.Bədəlova. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2023. - 412 s. 
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Rus dilində 
 

2005 
 

630. Рустамова А. Азербайджанская литература: крат-
кий очерк для азербайджанской диаспоры / Азада Руста-
мова, Бекир Набиев, Яшар Караев; ред.: Б.Набиев, Т.Ке-
римли; пер. С.Мамедзаде; Ин-т литературы им. Низами 
НАНА. - Баку: Элм, 2005. - 453, [3] с.  
 

2007 
 
631. Азизова Ф. Древнетюркские элементы и веяния в 
джахилийской арабской поэзии / Фарида Азизова; науч. 
ред. Т.Керимов; рец.: А.Сафарли, И.Гамидов; Ин-т ли-
тературы им. Низами НАНА. - Баку: Элм, 2007. - 120 с.  
 

2009 
 

632. Азизова Ф. Арабизированные авторы в эволюции 
классической арабской поэзии / Фарида Азизова; науч. 
ред.: Р.Азаде, Т.Керимли; Ин-т литературы им. Ни-
зами НАНА. - Баку: Элм, 2009. - 136 с.  
 

 
2010 

 
633. Ценнее золота: фольклор и литературные памят-
ники Азербайджана / сост., биограф. справка, коммент. 
А.М.Багирова; предисл. С.Рустамханлы; науч. ред. 
Т.Г.Керимли. - М.: Худ. лит-ра, 2010. - 648 с. - (Клас-
сика литератур СНГ-Азербайджан). 
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2012 
 
634. Абдуллабекова Г.Г. Азербайджанско-польские 
литературные связи XIX-XXI веков: учеб. пособие / 
Г.Г.Абдуллабекова; ред. Т.Г.Керимли; Бак. славян. ун-
т. - Баку: Мутарджим, 2012. - 414 с. - (Посвящается 540-
летию азербайджанско-польских дипломатических 
связей и 20-летию их восстановления).  
 
635. Бабаева Г. Низами Гянджеви в иранском литера-
туроведении: исследования, научно-критические стать-
и и переводы / Г.Бабаева; ред.: Ф.Рустамова, Т.Керим-
ли; НАНА, Ин-т лит-ры им. Низами. - Баку: Элм, 2012. 
- 143 с.  

 

2013 
 

636. Аширов А. Махтумкули Фраги / А.Аширов; науч. 
ред. Т.Керимли; рец. Н.Мамедов. - Баку: Мутарджим, 
2013. - 56 с.  

 
 

2016 
 

637. Литературно - художественные истоки азербай-
джанского мультикультурализма. Кн.1 / редкол.: И.Га-
биббейли, М. Нагисойлу, Т.Керимли (рец.); науч. ред. 
К.Абдулла (предисл., послесл.); сост.: М.Нагисойлу, 
Ф.Алекберли, А.Багиров, И.Гулиев; [пер. В.Бартольда 
[и др.]]; Бак. Междунар. Центр Мультикультурализма. 
- Баку: Мутарджим, 2016. - 272 с. - (Истоки азербайд-
жанского мультикультурализма). 
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2017 
 

638. Багиров А. Московская азербайджанская литера-
турная среда: [монография] / Абузар Багиров; науч. ред. 
Т.Г.Керимли; отв. ред. А.В.Штанов. - М: Худ. лит., 
2017 - 334 с.  

 
2018 

 

639. Фархадова С. Исторические корни aзербайджан-
ского мугам-дастгяха / Севиль Фархадова; ред. Т.Ке-
римли. - Баку: Фонд развития науки, 2018. - 224 с.  

 

2019 
 

640. Джафар М. Гусейн Джавид: [монография] / Ма-
мед Джафар; сост. и авт. предисл. Г.Бабаханлы; науч. 
ред.: И.Габиббейли, Т.Керимли; [подгот. к печати 
Дж.Джафаров]; НАНА, Дом-Музей Гусейна Джавида. - 
Баку: Elm və təhsil, 2019 - 270, [2] с.  
 
641. Каталог арабских рукописей = Ərəb əlyazmaları 
kataloqu. Т.4 / сост. К.К.Шарифов; науч. ред. Т.Г. Ке-
римли; арабс. рук. опис. К.К.Шарифов, Е.В.Рахнулла, 
Р.Б.Искендерли и др. - Баку: Элм, 2019. - 487 с.  
 

2020 
 

642. Габиббейли И. Азербайджан - жемчужина Ту-
рана: монография-антология / Иса Габиббейли; Абузар 
Багиров [отв. ред.]; науч. ред. Т.Г.Керимли; ред. А. 
Г.Ермакова; НАНА, Ин-т лит-ры. им. Низами Гяндже-
ви. - М.: Худ. лит-ра, 2020. - 656 с.  
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İngilis dilində 
 

2016 
 
643. Javidʼs aphorisms: selected aphorisms / complier 
and author of preface G.Babakhanli; scientific ed. I.Habib-
bayli; editor T.Karimli; translators: N.Babakhanova, 
F.Aliyeva. - Baku: Elm və təhsil, 2016. - 176 p. 

 
2020 

 
644. Javidʼs aphorisms: selected aphorisms / complier 
and author of preface G.Babakhanli; scientific ed. I.Habib-
bayli; editor T.Karimli; translators: N.Babakhanova, 
F.Aliyeva. - Baku: Elm və təhsil, 2020. - 174 p. 

 
2021 

 
645. Nizami Ganjavi Almanac III: year of Nizami Gan-
javi / editor-in-chief I.Habibbayli., editors: T.Karimli, 
N.Arasli, A.Baghirli [and o.]; Azerbaijan National Aca-
demy of Sciences, Institute of Literature named after Niza-
mi Ganjavi. - Baku, 2021. - 186, [2] p.  

 
 

Boşnak dilində 
 

2020 
 

646. Stihovi koji pozivaju na savrsenstvo / S.I.Nasimi; 
sast. A.Bagirov; nau. ured. T.Kerimli; prij.: A.Catovic, 
A.Kadric, A.Siljak - Jesenkovic; [prij. teksta S.Mustafaje-
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va]; Institut za rukopise M.Fuzuli NANA; Diplomatsko 
predstavnistvo Republike Azerbejdzan u Bosni i Hercego-
vini; Orijentalni institut Univerziteta u Sarajevu. - Sarajevo: 
Blicdruk, 2020. - 240 s.  
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RƏY VERDİYİ, İZAH VƏ QEYD MÜƏLLİFİ 
OLDUĞU ƏSƏRLƏR 

 
1985 

 

647. İmaməddin Nəsimi: C.5 / Az. SSR EA, Nizami ad. 
Ədəbiyyat İn-tu; tərt. ed. H.Araslı; baş red .: M.İbrahimov, 
H.Araslı, C.Qəhrəmanov; red. və izah. müəl. T.Kərimov. - 
Bakı: Elm, 1985. - 364 s. - ( Seriya: Azərbaycan klassik 
ədəbiyyatı kitabxanası; 20 cilddə.)  

 
1989 

 

648. VII-XII əsrlər Azərbaycan şeiri: C.2 / Azərbaycan 
SSR EA Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu; baş red. M.İbrahimov, 
Y.Qarayev, C.Qəhrəmanov [və b.]; red. A.Rüstəmova; tərt. 
ed.: Ə.Mirəhmədov, S.Xanbabayeva; izah və qeyd. müəl.: 
T.Kərimov, İ.Həmidov; mənzum tərc. red. X.Rza. - Bakı: 
Elm, 1989. - 424 s. - (Seriya: Azərbaycan klassik ədəbiyyatı 
kitabxanası; 20 cilddə.) 

 

1999 
 

649. Məmməd T. XX əsr Azərbaycan dramaturgiyasının 
poetikası / Tahirə Məmməd; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat 
İn-tu; elmi məsl. H.İsrafilov; elmi red. Ş.Salmanov; rəy. 
T.Kərimli. - Bakı: Elm, 1999. - 208 s. 

 
2002 

 
650. Əliyeva G. Poetika məsələləri: [dərs vəsaiti] / Gülşən 
Əliyeva; red. N.Şəmsizadə; rəy.: V.Əliyev, T.Kərimli; 
Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi. - Bakı: Maarif, 2002. - 168 s. 
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2005 
 

651. Azərbaycan klassik ədəbiyyatından seçmələr: 3 
cilddə. C.1: VII-XII əsrlər Azərbaycan şeiri / tərt. ed.: 
Ə.Mirəhmədov, S.Xanbabayeva; red. A.Rüstəm; izah və 
qeyd. müəl.: T.Kərimli, İ.Həmidov; tərc. X. Rza (mənzum 
tərc. red.) və b. - Bakı: Şərq-Qərb, 2005. - 423 [1] s. 
 
652. Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası – 60 / baş 
red. hey.: M.K.Kərimov, N.A.Quliyev, A.Ş.Mehdiyev və 
b.; kitabın hazırlanmasında iştirak etmişlər: Ə.B.Sadıqov, 
T.H.Kərimov, R.İ.Babayev və b. - Bakı: Elm, 2005. - 469 s. 

 
2007 

 

653. Aslanov Y. Cavidin söz dünyası / Yusif Aslanov; el-
mi red., ön söz. müəl. Ə.Xəlilov; rəy.: T.Kərimli, Ş.Mika-
yılov, K.Əliyev; Azərb. Resp. Təhsil Nazirliyi, Sumqayıt 
Dövlət Un-ti. - Bakı: Elm, 2007. - 240 s. - (Hüseyn Cavidin 
125 illik həsr olunur).  

 
2009 

 
654. Həvilqızı K. XIII əsr farsdilli nəsri və Dəqaiqinin 
“Bəxtiyarnamə” əsəri / Kəminə Həvilqızı; elmi red. M.Ka-
zımov; rəy.: T.H.Kərimli, M.Ə.Məhəmmədi; AMEA, 
Z.M.Bünyadov ad. Şərqşünaslıq İn-tu. - Bakı: “MBM” 
nəşr-tı, 2009. - 175 [1] s. 
 

2010 
 

655. Xəlilov B. Türkün hikmət xəzinəsi: Xoca Əhməd Yə-
səvi / Buludxan Xəlilov;elmi red. M.Məmmədli; rəy.: 
T.Kərimli, A.A.Aydın. - Bakı: Elm və təhsil, 2010. - 294 s. 
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656. Yusifoğlu R. Azərbaycan poemasının sənətkarlıq xü-
susiyyətləri: [monoqrafiya, ali məktəb tələbələri üçün dərs 
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sində beynəlxalq əlaqələr: monoqrafiya / Nigar Babaxa-
nova; elmi red. F.Məcidli; elmi rəy. T.Kərimli; AMEA, 
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yev və b.; rəy.: Y.İsmayılova, A.Mirzəyev, Ə.Nəcəfov. - 
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Azadə Musabəyli; elmi red. P.Kərimov; elmi məsl. T.Kə-
rimli; əlyazmaların orijinalı ilə müqayisəli dəqiqləşdirmə-
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binə Əhmədova; elmi red. Ə.Nəcəfzadə; elmi məsl. T.Kə-
rimli; ön söz. müəl. Y.Babayev; rəy.: R.Kərimov, G.Baba-
yeva. - Bakı: Ecoprint, 2020. - 220 s.  
 
703. Əlizadə L. Azərbaycan ədəbiyyatında alleqoriya: 
məcazdan həqiqətə / Lalə Əlizadə; elmi red. F.Əzizova; red. 
A.Mahmudova; elmi məsl., ön söz. müəl. T.Kərimli; rəy.: 
M.Nağısoylu, M.Quliyeva, P.Kərimov, Ə.Nəcəfzadə. - 
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/ AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; tərt. ed., 
ön söz. müəl. T.Kərimli; elmi red., oçerkin müəl. P.Kə-
rimov; red. R.Şeyxzamanlı. - Bakı: Elm və təhsil, 2021. - 
112 s. 
 
765. Nizami Gəncəvi – 880: biblioqrafiya / tərt. ed. A.Əli-
yeva-Kəngərli; elmi red.: F.Hüseynova, Q.Cəfərova; baş 
elmi məsl., ön söz. müəl. T.Kərimli; sahə red. Ə.Nəcəfov. 
- Bakı: Elm və təhsil, 2021. - 562 s.  
 
766. Nizami və tarix: monoqrafiya / AMEA, Məhəmməd 
Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; elmi red. İ.Həbibbəyli; ön söz. 
müəl. T.Kərimli; [nəşrə hazırl. C.Cəfərov; kitabın ikinci 
nəşri üzərində işləmişlər: Ə.Nəcəfzadə, A.Quliyeva]. - 
Bakı: Elm, 2021. - 239 s.  

 
2022 

 
767. Babaxanlı G.Hüseyn Cavid fəlsəfəsinin tədqiq tarixi 
/ Gülbəniz Babaxanlı; elmi red., ön söz. müəl. T.Kərimli; 
elmi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov; Azərb. 
Resp. Mədəniyyət Nazirliyi, Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi. - 
Bakı: Elm və təhsil, 2022. - 148 s.  
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768. Xəyal S. Bəxtiyar Məmmədzadə - 75 / Sona Xəyal; 
red., ön söz. müəl. T.Kərimli. - Bakı: “İmza” nəşrlər evi, 
2022. - 120 s. 
 

Türk dilində 
 

2019 
 

769. İmadeddin Nesimi dünya dillerinde: şiirler / tert. ed. 
ve editör E.Qafarlı; bilimsel danışman ve ön söz yazarı 
T.Kerimli; çev.: S.İsmayılova, H.Caferova, D.Baytursinuli 
[ve b.]. - Ankara: Türksoy, 2019. - 305 s. - Mətn türk, kazak, 
qırğız, özbək dillərdədir.  
 

Rus dilində 
 

2009 
 

770. Звездная гроздь: фольклор и литературные пам-
ятники Азербайджана: сборник / пер.: А. Ахундовой и 
др.; сост. А.Багиров; авт. вступ.ст.: Б.А.Набиев, Т.Г.Ке-
римли. - М.: Худ. лит-ра, 2009. - 616 с. - (Классика ли-
тератур СНГ-Азербайджан).  

 
2010 

 
771. Божественные слова: фольклор и литературные 
памятники Азербайджана / сост., биограф. справка, ком-
мент. А.М.Багирова; вступ. ст.: Б.А. Набиева, Т.Керим-
ли. - М.: Худ. лит-ра, 2010. - 728 с. - (Классика лите-
ратур СНГ- Азербайджан). 
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2011 
 
772. Послания будущему: фольклор и литературные 
памятники Азербайджана: сборник / сост., биограф. 
спр., коммент. А.М.Багирова; предисл. М. Марданова; 
обзор. ст.: Б.А.Набиева, Т.Керимли. - М.: Худ. лит-ра, 
2011. - 712 с.: ил. - (Классика литератур СНГ-Азербай-
джан). 

 
Özbək dilində 

 
2019 

 
773. Nizomiy Ganjaviy. Xusrav va Shirin / originaldan 
tarj. J.Kamol; loyiha rahbari S.Abbosov; soʻzboshi muallifi 
T.Kerimli; muharrir va nashrga tayyorlovchi G.Ashurova; 
nashrga masul K.Mammadzade; Oʻzbekistondagi Haydar 
Aliyev nomidagi Ozarbayjon Madaniyat Markazi. - Toshkent: 
Bilim va intellektual salohiyat, 2019. - 555, [1] b., [8] b. 
 

 
Macar dilində 

 
2011 

 
 
774. Füzuli M. Az islám szent mártírjainak rózsakertje / 
Muhammad Füzuli ; eloszó T.Kerimli. - Budapest : 
Akaprint Kiadó, 2011. - 423 s. 
 
 
 



 
Biobiblioqrafiya    225 

 

İDEYA MÜƏLLİFİ VƏ LAYİHƏ RƏHBƏRİ 
OLDUĞU KİTABLAR 

 
2018 

 
775. Azərbaycan multidissiplinar əlyazması: xəzinədən 
incilər / AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; 
elmi red. İ.Həbibbəyli; ideya müəl., elmi məsl. A.Əlizadə; 
layihə rəhb. T.Kərimli. - Bakı: Hədəf Nəşrləri, 2018.- 
S.327, [1] s. 
 
776. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.1 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl. G.Babaxanlı; ideya 
A.Əlizadə; layihə rəhb. T.Kərimli; elmi məsl., ön söz. 
müəl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və 
təhsil, 2018. - 440 s. 
 
777. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.2 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; ideya A.Əlizadə; 
elmi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: 
Elm və təhsil, 2018. - 416 s. 
 
778. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.3 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.- müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; ideya A.Əlizadə; 
elmi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: 
Elm və təhsil, 2018. - 448 s.  
 
779. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.4 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz.müəl. 
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G.Babaxanlı; ideya A.Əlizadə; layihə rəhb. T.Kərimli; 
elmi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: 
Elm və təhsil, 2018. - 416 s. 
 
780. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.5 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz.müəl. 
G.Babaxanlı; ideya A.Əlizadə; layihə rəhb. T.Kərimli; 
elmi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: 
Elm və təhsil, 2018. - 416 s. 
 
781. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.6 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl. G.Babaxanlı; ideya 
A.Əlizadə; layihə rəhb., ön söz. müəl. T.Kərimli; elmi 
məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və 
təhsil, 2018. - 416 s. 
 
782. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.7 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl. G.Babaxanlı; la-
yihə rəhb., ön söz. müəl. T.Kərimli; ideya A.Əlizadə; elmi 
məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və 
təhsil, 2018. - 400 s. 
 
783. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.8 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl. G.Babaxanlı; ideya 
A.Əlizadə; elmi məsl. İ.Həbibbəyli; layihə rəhb., ön söz. 
müəl. T.Kərimli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və 
təhsil, 2018. - 416 s. 
 
784. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.9 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl. G.Babaxanlı; ideya 
A.Əlizadə; layihə rəhb., ön söz. müəl. T.Kərimli; elmi 
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məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və 
təhsil, 2018. - 448 s.  
 
785. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.10 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl. G.Babaxanlı; ideya 
A.Əlizadə; layihə rəhb., ön söz. müəl. T.Kərimli; elmi 
məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və 
təhsil, 2018. - 448 s. 
 
786. Sözləri Hüseyn Cavidindir: not kitabı / AMEA, Hü-
seyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl. və ön söz G.Babaxan-
lı; red. N.Quliyev; ideya T.Kərimli. - Bakı: Elm və təhsil, 
2018. - 286, [2] s. 
 

2019 
 
787. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.11 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl.,ön söz.müəl. G.Ba-
baxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; ideya A.Əlizadə; elmi 
məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və 
təhsil, 2019. - 447, [1] s. 
 
788. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.12 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; ideya A.Əlizadə; el-
mi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2019. - 447, [1] s. 
 
789. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.13 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl.,ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; ideya A.Əlizadə; el-
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mi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2019. - 447, [1] s. 
 
790. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.14 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl.,ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; ideya A.Əlizadə; el-
mi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2019. - 447, [1] s. 
 
791. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.15 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl.,ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; ideya A.Əlizadə; layihə rəhb. T.Kərimli; el-
mi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2019. - 447, [1] s. 
 
792. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.16 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz.müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; ideya A.Əlizadə; el-
mi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov; Bakı: Elm 
və təhsil, 2019. - 447, [1] s. 
 
793. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.17 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; ideya A.Əlizadə; layihə rəhb. T.Kərimli; el-
mi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2019.- 447, [1] s. 
 
794. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.18 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; ideya A.Əlizadə; layihə rəhb. T.Kərimli; el-
mi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2019. - 447, [1] s. 
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795. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.19 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; ideya A.Əlizadə; layihə rəhb. T.Kərimli; el-
mi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2019. - 447, [1] s. 
 
796. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.20 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; ideya A.Əlizadə; layihə rəhb. T.Kərimli; el-
mi məsl. İ.Həbibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm 
və təhsil, 2019. - 443, [1] s. 
 
797. Qələmdən süzülən söz ətri: albom-kataloq / tərt.-
müəl.: N.Babaxanova, N.Rzayeva; ideya müəl. T.Kərimli. 
- Bakı: Elm və təhsil, 2019. - 25 s. 

 
2020 

 
798. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.21 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Həbib-
bəyli;  nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və təhsil, 2020. 
- 415, [1] s. 
 
799. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.22 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Həbib-
bəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və təhsil,2020. -
399, [1] s. 
 
800. Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.23 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
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G.Babaxanlı; elmi məsl. İ.Həbibbəyli; layihə rəhb. T.Kə-
rimli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və təhsil,2020. - 
383, [1] s. 
 
801.  Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.24 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Həbib-
bəyli;  nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və təhsil,2020. 
- 399, [1] s. 
 
802.  Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.25 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Həbib-
bəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və təhsil,2020. - 
431, [1] s. 
 
803.  Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.26 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Həbib-
bəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. - Bakı: Elm və təhsil,2020.- 
449, [1] s.  
 
804.  Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.27 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Həbib-
bəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov.- Bakı: Elm və təhsil, 2020. - 
463, [1] s. 
 
805.  Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.28 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Həbib-
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bəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov.- Bakı: Elm və təhsil, 2020. - 
399, [1] s. 
 
806.  Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.29 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Hə-
bibbəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov.- Bakı: Elm və təhsil, 
2020. - 399, [1] s. 
 
807.  Cavidşünaslıq: araşdırmalar toplusu. C.30 / AMEA, 
Hüseyn Cavidin Ev Muzeyi; tərt.-müəl., ön söz. müəl. 
G.Babaxanlı; layihə rəhb. T.Kərimli; elmi məsl. İ.Həbib-
bəyli; nəşrə hazırl. C.Cəfərov. -Bakı: Elm və təhsil, 2020. - 
435, [1] s. 

 
İngilis dilində 

 
2017 

 
808.  Multidisciplinary manuscript of Azerbaijan: master-
pieces of the treasury / Azerbaijan National Academy of 
Sciences, Institute of Manuscripts named after Muhammad 
Fuzuli; the project leader T.Kerimli; aut. of the idea, acad. 
consult. A.Alizade; scientific edit. I. Habibbayli; translat. 
into eng. N.Babakhanova; design J. Jafarov. - Baku: Hedef 
Publishing, 2017. - 327, [1] p. 
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REDAKSİYA HEYƏTİNİN ÜZVÜ OLDUĞU 
ELMİ NƏŞRLƏR 

 
2011 

 
809. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. 
Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məmmə-
dəliyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2011. - № 1-12.  

 
2014 

 
810. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məmmə-
dəliyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2014. - № 1-12. 
 
811. Folklor və etnoqrafiya: beynəlxalq elmi jurnal / baş 
red. M.Qasımlı, red. hey.: T.Kərimli, M.İmanov və b. - Ba-
kı, 2014. - № 1-2.  

 
2015 

 
812. Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının xəbərlər 
məcmuəsi: elmi-ictimai jurnal / baş red. A.Əlizadə; red. 
hey.: A.Paşayev, B.Ağayev, İ.Həbibbəyli, N.Vəlixanlı, 
T.Kərimli ; AMEA - Bakı, 2015. - C.2, № 1. - 142 s.  
 
813. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
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red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, M.Nağısoylu 
və b. - Bakı, 2015. - № 1. - 197 s. 
 
814. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
A.Əliyeva-Kəngərli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, T.Kərimli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2015. - № 1. - 144 s. 
 

2016 
 

815. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, M.Nağısoylu 
və b. - Bakı, 2016. - № 1. - 229 s. 
 
816. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, A.Xələfov və 
b. - Bakı, 2016. - № 2 (3). - 123 s. 
 
817. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2016. - № 1. - 92 s. 
 
818. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı,2016. -№ 2(3). - 145 s. 
 
819. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məmmədə-
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liyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2016. - № 1-12.  
 

2017 
 

820. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, A.Xələfov və 
b. - Bakı, 2017. - № 1 (4). - 172 s. 
 
821. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı, 2017. - № 2 (5). - 180 s. 
 
822. Ədəbiyyat məcmuəsi: Əfzələddin Xaqani Şirvani: 
xüsusi buraxılış. C.30 / Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat 
İnstitutunun əsərləri / baş red. İ.Həbibbəyli; red. hey.: 
T.Kərimli, M.Əliyev və b.; Nizami Gəncəvi ad. Ədəbiyyat 
İn-tu. - Bakı: Elm və təhsil, 2017. - 144 s. 
 
823. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2017. - № 1 (4). - 108 s. 
 
824. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2017. - № 2 (5). - 128 s. 
 



 
Biobiblioqrafiya    235 

 

825. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məmməd-
əliyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2017. - № 1-20.  

 
2018 

 
826. Elmi axtarışlar: elmi məqalələr toplusu. Bur. 2 / red. 
S.Həsənli; red. hey.: T.Kərimli [və b.]; Qafqaz Müsəlman-
lari İdarəsi; Bakı İslam Un-ti. - Bakı: Mütərcim, 2018. - 
214, [2] s.  
 
827. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı, 2018. - № 1 (6). - 227 s. 
 
828. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı, 2018. - № 2 (7). - 137 s. 
 
829. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2018. - № 1 (6). - 128 s. 
 
830. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2018. - № 2 (7). - 208 s. 
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831. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məmməd-
əliyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2018. - № 1-20. 
 

2019 
 

832. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı, 2019. - № 1 (8). - 128 s. 

 
833. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı, 2019. - № 2 (9). - 122 s. 
 
834. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2019. - № 2 (9). - 284 s. 
 
835. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu: [ingilis 
dilində xüsusi buraxılış] / AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. 
Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbib-
bəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, K.Şərifli və b. - Bakı, 2019. - № 
1. - 150 s. 
 
836. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məmməd-
əliyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2019. - № 1-20. 
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837. Filologiya və sənətşünaslıq = Philology and art stu-
dies / baş red. İ.Həbibbəyli; red. hey.: K.Abdullayev, T.Kə-
rimli, M.Nağısoylu [və b.]; AMEA.- Bakı: Elm, 2019. - № 
1-2. 
 
838. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2019. - № 1 (10) - 201 s. 

 
2020 

 
839. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı, 2020. - № 1 (10). - 120 s. 
 
840. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, 
Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərim-
li; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov 
və b. - Bakı, 2020. - № 2 (11). - 113 s. 

 
841. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu: [ingilis 
dilində xüsusi buraxılış] / AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. 
Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbib-
bəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, K.Şərifli və b. - Bakı, 2020. - № 
2 . - 98 s. 
 
842. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məmməd-
əliyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2020. - № 1-12. 
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843. Filologiya və sənətşünaslıq = Philology and art stu-
dies / baş red. İ.Həbibbəyli, red. hey.: K.Abdullayev, T.Kə-
rimli, M.Nağısoylu [və b.]; AMEA.-Bakı: Elm,2020. - № 
1. - 301 s. 
 
844. Filologiya və sənətşünaslıq = Philology and art stu-
dies / baş red. İ.Həbibbəyli, red. hey.: K.Abdullayev, 
T.Kərimli, M.Nağısoylu [və b.]; AMEA.-Bakı: Elm,2020. 
- № 2. - 276 s. 

 

2021 
 

845. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı, 2021. - № 1 (12). - 115 s. 
 
846. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı, 2021. - № 2 (13). - 78 s. 
 
847. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı, 2021. - № 1 (14). - 129 s. 
 
848. Elmi əsərlər: elmi məqalələr toplusu / AMEA, Mə-
həmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; 
red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, P.Kərimov və 
b. - Bakı, 2021. - № 2 (15). - 90 s. 
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849. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2021. - № 2 (13). - 225 s. 
 
850. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu: [ingilis 
dilində xüsusi buraxılış] / AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. 
Əlyazmalar İn-tu; baş red. T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbib-
bəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, K.Şərifli və b. - Bakı, 2021. - № 
1 (2). - 120 s. 
 
851. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məmmədə-
liyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2021. -№ 1-20. 
 
852. Filologiya və sənətşünaslıq = Philology and art stu-
dies / baş red. İ.Həbibbəyli, red. hey.: K.Abdullayev, T.Kə-
rimli, M.Nağısoylu [və b.]; AMEA.- Bakı: Elm, 2021. - № 
1. - 302 s 
 
853. Filologiya və sənətşünaslıq = Philology and art stu-
dies / baş red. İ.Həbibbəyli, red. hey.: K.Abdullayev, T.Kə-
rimli, M.Nağısoylu [və b.]; AMEA.- Bakı: Elm,2021. - № 
2. - 326 s. 
 
854. Nizamişünaslıq: Elmi əsərlər: [Nizami Gəncəvi-
880] / red. X. Yusifli, red. hey.: T.Kərimli, N.Araslı, 
M.Nağısoylu, H.Sadıqov; AMEA, Gəncə bölməsi. - Gəncə: 
Elm, 2021. - № 6. - 118 s. 
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2022 
 

855. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2022. - № 1 (14). - 219 s. 
 
856. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
K.Şərifli və b. - Bakı, 2022. - № 2 (15). - 128 s. 
 
857. Filologiya və sənətşünaslıq = Philology and art stu-
dies / red.: İ.Həbibbəyli, Ə.Salamzadə, Ə.Əlizadə; red. 
hey.: K.Abdullayev, T.Kərimli, M.Nağısoylu [və b.]; 
AMEA.- Bakı: Elm, 2022. - № 1. - 288 s. 
 
858. Filologiya və sənətşünaslıq = Philology and art stu-
dies / red.: İ.Həbibbəyli, Ə.Salamzadə, Ə.Əlizadə; red. 
hey.: K.Abdullayev, T.Kərimli, M.Nağısoylu [və b.]; 
AMEA.- Bakı: Elm, 2022. - № 2. - 386 s. 
 
859. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məmmədə-
liyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2022. - № 1-20. 

 
2023 

 
860. Əlyazmalar yanmır: elmi məqalələr toplusu / 
AMEA, Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu; baş red. 
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T.Kərimli; red. hey.: İ.Həbibbəyli, A.Əliyeva-Kəngərli, 
P.Kərimov və b. - Bakı, 2023. - № 1 (16). - 152 s. 

 
861. Filologiya məsələləri / AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu; red. hey.: İ.Həbibbəyli, V.Məmmə-
dəliyev, T.Kərimli [bur. məsul] və b. - Bakı: Elm və təhsil, 
2023. - № 1-8. - 395 s. 
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ELMİ RƏHBƏRİ OLDUĞU ELMİ 
TƏDQİQAT İŞLƏRİ 

 
2000 

 
862. Sofiyeva G.M. Azərbaycan klassik ədəbiyyatında 
epistolyar janr və Xətai “Dəhnamə”si: fil. elm. nam. alimlik 
dər. almaq üçün təq. ed. dis.: 10.01.03 / Gülçin Məhəd qızı 
Sofiyeva; AzEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı, 2000. 
 

2004 
 

863. İsgəndərli X.İ. Nizami və türklük: fil. elm. nam. 
alimlik dər. almaq üçün təq. ed. dis.: 10.01.01 / Xədicə 
İsrafil qızı İsgəndərli; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. 
- Bakı, 2004.  

 
2006 

 
864. Xəlilov A.V. Klassik Azərbaycan poeziyasında bədii 
müqəddimə: dibaçə, saqinamə, kitabın yazılma səbəbi: fil. 
elm. nam. alimlik dər. almaq üçün təq. ed. dis.: 10.01.01 / 
Araz Vaqif oğlu Xəlilov; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-
tu. - Bakı, 2006. 
 
865. Nəcəfov Ə.B. Füzuli yaradıcılığında poetik fiqurlar: 
fil. elm. nam. alimlik dər. almaq üçün təq. ed. dis.: 10.01.01 
/ Əzizağa Bayram oğlu Nəcəfov; AMEA, Nizami ad. Ədə-
biyyat İn-tu. - Bakı, 2006 .  

 
2007 
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866. Bağırov A.M. Y.E.Bertels Azərbaycan ədəbiyyatının 
tədqiqatçısı kimi: fil. elm. nam. alimlik dər. almaq üçün təq. 
ed. dis.: 10.01.01; 10.01.03 / Abuzər Musa oğlu Bağırov; 
AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı, 2007.  
 

2009 
 

867. Məsimova L.A. Füzulidə və Şekspirdə eşq mövzusu: 
fil. elm. nam. alimlik dər. almaq üçün təq. ed. dis.: 10.01.01; 
10.01.03 / Lalə Ağalar qızı Məsimova; AMEA, Nizami ad. 
Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı, 2009.  

 
2012 

 
868. Mehdiyeva Ş.M. Nizami yaradıcılığında qadın şəx-
siyyəti konsepsiyası: fil. üzrə fəls. d-ru alimlik dər. almaq 
üçün təq. ed. dis.: 10.01.01 / Şəhla Mehdi qızı Mehdiyeva; 
Naxçıvan Dövlət Universiteti. - Naxçıvan, 2012.  

 
2013 

 
869. Əliəkbər Qulamhüseyn oğlu Əhmədi Müqəddəm. 
Əsirəddin Əxsikəti “Divan”ının filoloji-tekstoloji tədqiqi: 
fil. üzrə fəls. d-ru alimlik dər. almaq üçün təq. ed. dis.: 
5718.01 / Əliəkbər Qulamhüseyn oğlu Əhmədi Müqəddəm; 
AMEA, akad. Z.M.Bünyadov ad. Şərqşünaslıq İn-tu. - 
Bakı, 2013.  
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2014 
 

870. Bayramova N. “Molla Nəsrəddin” ədəbi məktəbi 
ənənələri və çağdaş Azərbaycan ədəbiyyatı (Rəsul Rzanın 
və Anarın yaradıcılığı əsasında): fil. üzrə fəls. d-ru alimlik 
dər. almaq üçün təq. ed. dis.: 5716.01 / Nailə Yusifəli qızı 
Bayramova; AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı, 
2014. 
 

2015 
 

871. Osmanlı İ. Oğuz Kağan Dastanında ədəbi-mifoloji 
motivlər: fil. üzrə fəls. d-ru alimlik dər. almaq üçün təq. ed. 
dis.: 5717.01 / İsmixan Məhəmməd oğlu Osmanlı; AMEA, 
Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı, 2015.  

 
2016 

 

872. Quliyev İ.N. Nizami yaradıcılığında zərdüştilik: fil. 
üzrə fəls. d-ru alimlik dər. almaq üçün təq. ed. dis.: 5716.01 
/ İbrahim Nəsir oğlu Quliyev; AMEA, Məhəmməd Füzuli 
ad. Əlyazmalar İn-tu. - Bakı, 2016.  
 
873. Məmmədova L.N. Çağdaş Azərbaycan bədii nəsrin-
də Füzuli təsirləri: fil. üzrə fəls. d-ru alimlik dər. almaq 
üçün təq. ed. dis.: 5716.01 / Lalə Nadir qızı Məmmədova; 
AMEA, Nizami ad. Ədəbiyyat İn-tu. - Bakı, 2016. 

 
2018 

 
874. Əhmədova S.N. Hüseyn Nadim Naxçivanin ədəbi 
irsi: fil. üzrə fəls. d-ru alimlik dər. almaq üçün təq. ed. dis.: 
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57.21.01; 5716.01 / Səbinə Namus qızı Əhmədova; AMEA, 
Məhəmməd Füzuli ad. Əlyazmalar İn-tu. - Bakı, 2018. 
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Ədəbiyyat: ümumtəhsil məktəblərinin 10-cu sinif üçün 
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169. 
Azərbaycan mediyevistikasının görkəmli nümayəndəsi: 
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Azərbaycan və fransız maarifçiliyi: qarşılıqlı əlaqələr  123. 
Azərbaycan” qəzetində ədəbiyyat məsələləri: “Nizami ili”nin 
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Belqıran gəlir! 221. 
Bəkir Nəbiyev: Nizami adına Ədəbiyyat İnstitutunun qurucuları 
141. 
Bəlli Bil 220. 
Bəs kim yanacaq? 222. 
Bilənlər 223. 
Bilənlər bilər! 224. 
Bilməmişdik 225. 
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Bizim 226. 
Böyük humanist sənətkar Nizami Gəncəvi 198. 
Böyük kitab sevgisi: İllər, pillələr 128. 
Böyük şairin layiqli xələfi: “Çömçə” müəllifi Nizam Gəncəlinin 
yaradıcılığı haqqında 157. 
Bu da Nida!: şeir 302. 
Bu, vətəndir! 227. 
Can borcu 228. 
Can şəhid! 229. 
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Can Şuşam! 230. 
Cavid ocağının çıraqsuzu 129. 
Cavid yaradıcılığının əbədi işığı 231. 
Çağdaş füzulişünaslığa bir nəzər 66. 
Çaxçax 232. 
Çalışıram ki, insanların ürəyində milliliyin sönməsinə imkan 
verməyim 184. 
Çəkərəm 233. 
Çəpər çəkin! 234. 
Çətindir 235. 
Çıxa bilməz 236. 
Dahi şair, böyük mütəfəkkir: [Nizami Gəncəvi haqqında] 65. 
Dahiyə dirilik bəxş edən dahi: [Nəsimi irsinin öyrənilməsi 
haqqında] 171. 
Deyil! 239. 
Dəli könül 237. 
Dəmir Yumruq 199. 
Dəmir Yumruq 238. 
Dəyişir 240. 
Di dur burda görüm! 241. 
Diplomat düşüncəli ədəbiyyat adamı: Vilayət Quliyev-60  136. 
Doğar 242. 
Dünya heyran qalıb  148. 
Dünya qarı, Ələmdarı neylədin  144. 
Elmimizin gələcəyini düşünərək  124. 
Epik şeirə yeni şivə gətirən sənətkar  158. 
Ədəbi irsimizin cəfakeşi: Əkrəm Bağırovun 70 yaşına 243. 
Ədəbi irsimizin və ədəbiyyatşünaslıq elmimizin böyük hamisi 
172. 
Ədəbiyyat 105. 
Ədəbiyyatşünaslıq 106. 
Əlyazmalar arasında keçən bir igidin ömrü, yaxud Paşa 
Kərimovun 60 yaşı 173. 
Əlyazmalar İnstitutunda “Heydər Əliyev və Azərbaycan” 
mövzusunda elmi konfrans keçirilib: Akademik Teymur Kərim-
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li “Şanlı keçmişimizdən parlaq gələcəyimizə körpü salan dahi 
şəxsiyyət” adlı mövzusunda məruzə edib 303. 
Əlyazmalar İnstitutunun alimləri Daşkənddə Nizamiyə həsr 
olunmuş beynəlxalq elmi konfransda məruzə ediblər: [Nizami 
demokratizmi dünya ədəbiyyatında keyfiyyətcə yeni hadisədir] 
200. 
Əlyazmalar İnstitutunun alimləri Qazaxıstanda Nizami yubileyi 
ilə bağlı keçirilən konfransda məruzə ediblər: [İkinci müəllimin 
dahi şagirdi (Fərabi və Nizami)] 201. 
Əlyazmalar İnstitutunun alimləri Moskvada Nizami Gəncəvinin 
yubileyinə həsr olunmuş dəyirmi masada məruzə ediblər: 
[“Nizami Gəncəvi demokratizmi klassik dünya ədəbiyyatında 
keyfiyyətcə yeni fenomen kimi” (Демократизм Низами 
Гянджеви как качественно новое явление в классической 
мировой литературе) mövzusunda] 202. 
Əlyazmalar İnstitutunun alimləri Nizami Gəncəviyə həsr olunan 
elmi konfransda məruzə ediblər: [Nizami yaradıcılığı dünya 
ədəbiyyatı kontekstində] 203. 
Əlyazmalar İnstitutunun alimlərinin məqaləsi beynəlxalq toplu-
da nəşr olunub: [“Nizami Gəncəvi – 880” (“Низами Гянджеви 
– 880”): Nizami Gəncəvi demokratizmi klassik dünya ədəbiy-
yatında keyfiyyətcə yeni fenomen kimi] 244. 
Əlyazmalar İnstitutunun baş direktoru akademik Teymur 
Kərimli “525-ci qəzet”in 30 illik yubileyinə həsr olunmuş 
tədbirdə məruzə edib: [“Jurnalistikada məktəb yaratmış qəzet: 
“525-ci qəzet mövzusunda məruzə] 246. 
Əlyazmalar İnstitutunun baş direktoru Nizami Gəncəvinin 
xatirəsinə həsr olunmuş tədbirdə məruzə ilə çıxış edib: 
[“Nizami Gəncəvi əsərlərinin Türkiyədə tərcümə və tədqiq 
tarixindən” mövzusunda] 204. 
Əlyazmalar İnstitutunun baş direktoru Teymur Kərimli Ağamu-
sa Axundovun yubileyinə həsr olunmuş konfransda məruzə edib 
245. 
Əlyazmalarımız tariximiz, mənəvi xəzinəmizdir 185. 
Ərəb paltarlı türkün talesizliyi 161. 
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Əziz Şuşa! Biz qayıtdıq! 247. 
Fərdin tarixiliyi və Füzuli “Leyli və Məcnun”unda tarix 72. 
Füzuli Azərbaycan poeziya məktəbinin yeni mərhələsidir 73. 
Füzuli irsinin tədqiqi problemləri 68. 
Füzuli qəzəllərində təcnis 69. 
Füzuli Məcnunu və Cavid Sənanı 107. 
Füzuli poetik obrazlarında gözlənilməzlik effekti 74. 
Füzulinin yazıçı qardaşı 162. 
Gedə bilməz 248. 
Geniş yola çıxan incə yol: Elnarə Akimovanın “Uzun incə bir 
yolda...” kitabı haqqında 249. 
Görgəc 250. 
Görkəmli alim, elm təşkilatçısı və pedaqoq akademik Ağamusa 
Axundov 251. 
Görkəmli mediyevist alim: Mirzağa Quluzadə-100 108. 
Görkəmli mətnşünas alim: [Tərlan Quliyev-60] 252. 
Görkəmli şərqşünas alim akademik Vasim Məmmədəliyev 253. 
Görünməyən Füzuli: [tekstologiya problemləri haqqında] 76. 
Görünür 254. 
Gözəllərin axıra qalmışı 149. 
Gülməlidir! 255. 
Hansı ilimiz qansız olub ki?: [Məmməd Səid Ordubadinin 
“Qanlı sənələr” kitabını vərəqləyərkən] 186. 
Hardan gəlir ? 256. 
Hardasan, Avropa şurası ? 257. 
Hayasızlıq 258. 
Heydər doğulub 259. 
Heydər Əliyev və Əlyazmalar İnstitutu 305. 
Heydər Əliyev və klassik ədəbiyyat 118. 
Heydər Əliyevin Füzuli sevgisi  125. 
Homo ludens armenicus 260. 
Hüseyn Cavid irsində ətraf mühit gözəlliyinin bədii tərənnümü 
153. 
Hüseyn Cavid və klassik irs 92. 
Hüseyn Cavid və sələfləri 156. 
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Hüseyn Cavidin həyat və yaradıcılığı 94. 
Hüseyn Cavidin həyat və yaradıcılığı: ön söz – 109. 
Hüseyn Cavidin yaradıcılığı 93. 
Xalq dostu 261. 
Xalqımızın xeyriyyəçi oğlu 163. 
“Xəmsə” də meracnamə janrı 77. 
“Xəmsə”də bədii şərtilik 99. 
“Xəmsə”də tarixi şəxsiyyətin bədii təqdimi: mif və antimif 80. 
“Xəmsə”nin poetikası 81. 
“Xəmsə”nin yazıldığı dövrdə Azərbaycanda tarixi-siyasi şərait 
91. 
Xətai yaradıcılığında sufizmə dair bəzi polemik qeydlər 61. 
Xətlərin izi ilə: Azərbaycanın görkəmli şəxslərinin avtoqraf və 
epistolyar irsinin axtarışında 164. 
Xocalı cəlladları 262. 
Xoş gəldin! 263. 
XX əsr Azərbaycan nizamişünaslığı 100. 
İki dilin məna dərinliklərinə dərindən bələdliyin bəhrəsi  137. 
İki dünyanı insanda görən şair: [İmadəddin Nəsimi - 650] 174. 
İmadəddin Nəsimi irsinin təbliği Heydər Əliyevin mədəniyyət 
siyasətinin mühüm tərkib hissəsi kimi 306. 
İmadəddin Nəsimi irsinin təbliği Heydər Əliyevin mədəniyyət 
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